
Konsolidovaná výročná správa

(uvádza údaje z individuálnej výročnej spľávy)

obce Kováčová

za rok 2017

Starosta obce

lng. Ján lzrael



Obsah
l. Úvodné slovo staľostu obce

2. Identifikačné údaje obce..............

3. oľganizačná štľuktúra obce a identifikácia vedúcich predstaviteľov ............

4. Poslanie, vÍzie,ciele..........

5. 7-ál<ladnächarakteristika konsolidovaného celku .

6. Plnenie úloh obce (pľenesené kompetencie, originálne kompetencie)...........

7. Informácia o vývoji obce z pohl'adu ľozpočtovnícwa

8. Informácia o ývoji obce z pohl'adu účtovníctva za materskú účtovnú jednotku
a konsolidovaný celok ....................8

9. Hospodársky výsledok zarok20l7- vyvoj nákladov a uýnosov. ...... l0

l0. ostatné dôležité infoľmácie. ......... I I

3

4

4

4

5

5

6

2



l. Úvodné slovo starostu obce
obec Kováčová je známa v b|ízkom aj širšom okolí najmä kvôli terrnálnemu prameňu

vyuŽívanému na liečebné ale aj rekreačné účely. Toto zameranie určuje aj jej charakter a vd'aka ýhodnej
polohe je hojne navštevovaná rôznymi skupinami návštevníkov, čo je pre vedenie obce dôleŽite pľi
plánovaní činností a investícií smerujúcich k celkovému zlepŠeniu podmienok. Inak tomu nebolo ani v roku
20l7. Bol to tretí rok volebného obdobia a Starosta spolu s poslancami riešili najmä akútne problémy
a povinnosti vyplývajúce zo zákonov'

obecné zastupitel'stvo v minulom ľoku zasadalo spolu šest'krát. Rozpočet obce na rok 20l7 bol
schválený na zasadnutí oZ 13. decembľa 20l6 a v pľiebehu roka bol upravovaný podl'a aktuálneho vývoja
a potrieb dvakrát. Prvá zmena bola schválená na zasadnutíoZ26'6.2017' druhá zmena na zasadnutí OZ
26'9.2017. Hlavnou investičnou akciou bolo vybudovanie chodnĺka k Domu smútku a spevnených plôch
na ulici Slobody s nákladom 43 645'00 €. Bola vykonaná oprava miestnych komunikácií s nákladom
9 87l'00 € a oprava dopravného značenia za l ]52,00 €. V objekte Základnej školy s materskou školou bol
odstránený havarijný stav po poruche vodovodnej prípojky a odstránené zatekanie strechy.MŠ kompletnou
opľavou novými asfaltovými pásmi. V školskej kuchyni bolo na základe poŽiadavky RUVZ inŠtalované
nové odvetranie vrátane úpravy elektroinštalácie'

V oblasti odpadového hospodárstva obec obstarala d'alšie kompostéry v hodnote 5 485.00 € - 50 ks
900 lpre rodinné domy, 5 ks l035 l pre bytové domy a2 ks kompostovacie silá pre odpad zverejných
priestranstiev a ihriska.

Pre plnenie úloh samosprávy bol zakúpený prívesný vozík a ojazdené vozidlo VW Transporter So
sklopnou korbou v hodnote 9 750,00 € ako náhrada za vozidlo Fiat Marengo. ktorého údrŽba je uŽ
nerentabilná.

obec vroku 20l7 podala viacero Žiadostí oposkytnutie dotácie' V maľci bola podaná Žiadost'
o NFP na pľojekt ,,ZníŽenie energetickej náročnosti budovy obecného úradu v obci Kováčová" na
sprostredkovatel'ský orgán oP KŽP - SIEA sľozpočtom 670243,00 €' ZBBSK získala obec dotáciu
l 000'00 € na podujatie Dni obce. z ooCR Stredné Slovensko dotáciu l 250,00 € na beh Kováčovská
desiatka azo Slovenskej agentúry Životného prostredia dotáciu vo výške 42l8.00 € na vybudovanie
náučného chodníka ,,Duby v Kováčovej". Zo schválenej dotácie na prevenciu kriminality vo výške
l0000'00 € sa realizovala ll. etapa kamerového monitorovacieho systému scelkovým nákladom
l 2 65 l'00 €.

obec aj v roku 2017 zo svojho rozpočtu podporovala kultúrne. Športové a spoločenské akcie (Dni
obce, Deň koňa. beh Kováčovská desiatka, Rozprávkový les)' činnost' ŠK Prameň Kováčová, o. z.
Gorazdík, Jednotu dôchodcov Slovenska a centrá vol'ného času, ktoré splnili podmienky poskytnutia
dotácie. V spolupráci s obcami Budča, Sielnica amestoľn Sliač zorganizovala aj s podporou Sponzorov
d'alŠí ročník cyklopodujatia Spoznajme sa na bicykli, ktoré tentoraz viedlo aj cez obce Badín a Hronsek,
s účast'ou takmeľ 90 cyklistov' Pre lepšiu informovanost'obyvatel'ov boli vydané tri čísla Kováčovského
občasníka.

Vd'aka a uznanie patrí vŠetkým, ktorĺ sa pričinili o úspešné zvládnutie úloh a povinností v roku
2017

Ing. Ján lzrael
starosta obce

3



2. IdentiÍikačné údaje obce
Názov:
Sídlo:
lČo:
Mail:

Staľosta obce:
Zástupca starostu obce :

Hlavný kontrolór obce:
obecné zastupitel'stvo:

obec Kováčová
Ul. Kúpel'ná 12,962 37
003200s
obec@kovacova.sk

lng. Ján lzrael
Ing. Vladimír Volko
Mária Sliacka
Ján Zvara, Ing. Peteľ Hrbál', lng. Katarína Jurigová Vrt'ová,
Michal Gombala, Zuzana Nemcová, Marián Dávid, Jaľoslav
Gajdoš, lng. Ján Sliacky.

3. Organizačná štruktúra obce a identifikácia vedúcich predstavitel'ov

Komisie: Komisia finančná a správy obecného majetku.
Pľe územný rozvoj.
Komisia kultúry, školstva a špoľtu.
Komisia sociálnych vecí a verejného poriadku.

Rozpočtov é organizátcie obce

Zäkladná škola: l.- 4. ročník s materskou školou.
Adresa sídla: Tľávniky 380/3, 962 37 Kováčová
odvetv ie ekonom ickej či nnosti : Základné ško l stvo
IČo: 37889826
Štatutárny orgán: Mgľ. Jana Popľacová
Email: zssms.kovacova@gmail.com
Tel. 0910/991090

4. Poslanie, vízie, ciele

Základnou úlohou obce pľi výkone samosprávy je starostlivosť a všestranný rozvoj jej územia
a potreby jej obyvatel'ov.

4



5. Základná charakteristika konsolidovaného celku .

obec je samostatný územný samospľávny a správny celok Slovenskej republiky. Je
právnickou osobou, ktorá samostatne hospodáľi s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami.
Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivost'a všestranný rozvoj jej územia
a potreby jej obyvatel'ov.

5.l Geografické údaje

Geografická poloha obce: obec Kováčová je kúpel'ná podhorská obec, rozprestierajúca sa
v malebnom úbočí pod výbeŽkami Kremnického pohoria severozápadne od Zvolena' vo
Zvolenskej kotline.

Susedné mestá a obce: Zvolen' Sliač. Sielnica

Celková rozloha obce: 7l5 ha

5.2 Demografické údaje:

Počet obyvatel'ov: l 534

5.3 Symboly obce

Erb obce: Dve skríŽene zlate podkovy v modrom štíte nad dvomi vlnovkami.

Vlajka obce: pozostáva z piatich pozdĺŽnych pruhov vo farbách bielej. Žltej' modľej, Žltej
a bielej. Vlajka je ukončená tromi cípmi.

Pečat' obce: v strede pečatneho pol'a je vyrytá rozoraná zem na ktorú je postavený pluh.
Spoza pluhu vyčnievajú tri klasy. Nad zemou za pIuhom sú vyryte písmená G D'
V kruhopise je rok vzniku pečatidla, ktoľý znie: KoVAC: FALo:ANNC 176l namiesto
číslice 7 je vyryÍe písmeno T.

Plnenie úloh obce (prenesené kompetencie' oľiginálne kompetencie)
ó.1 Výchova v vzdelávanie

V súčasnosti výchovu avzdelávanie detí v obci poskytuje:
- Základná škola l-4 ročník+
- Materská škola

6.2 Zdravotnĺctvo:

Zdrav otnú staľostl ivost' v obci poskytuje:
Neštátna ambulancia všeobecného lekára pre dospelých.

6.3 Kultúra

Spoločenský a kultúrny Život v obci zabezpečuje obec Kováčová - MKS
5

6.



7. Informácia o vývoji obce z pohl'adu ľozpočtovníctva
Základným nástrojom finančneho hospodárenia obce Kováčová bol rozpočet obce na rok 2ol7 '
obec Kováčová v roku 2017 zostavila rozpočet podl'a ustanovenia $ l0 odsek 7) zákona
č.58312004 Z' z. o ľozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení
niektorých zákonov vznení neskorších predpisov' Rozpočet obce na rok 20l7 bol zostavený
ako pľebytkový.

Hospodárenie obce sa riadilo podl'a schváleného rozpočtu na rok 20l7.

Rozpočet bol zmenený dvakrát, kaŽdá zmena ľozpočtu bola schválená uznesením
zastupitel'stva:
prvá zmena schválená dňa 26júna20l7 uznesením l42l20l7
druhá zmena schválená dňa 2ó.septembra2017 uznesením l 5ll20l7
PosIedná zmena bola úprava medzi poloŽkami v decembri 2017. Zmena je v kompetencii
starostu obce.

7.l Plnenie prĺjmov a čerpanie výdavkov za rok20l7

7.2 Prebytok ischodok rozpočtového hospodáľenia za rok2017

Schválený
rozpočet Schvá!ený rozpočet

po poslednej zmene

Skutočné plncnic
príjmov/
čcrpanic
výdavkov

k 312.12.2017

plnenia
pĺijmovlo/o
čeľpania
výĺlavkov

Prĺimr'celkom 793 546.00 82t 387,00 7lt 192.07 86.58
z toho
BeŽne príinr'l' ó34 546.00 65 I 387.00 687 727.48 r05.58
Karlitálove príinu' 0.00 I I 000.00 l4 218..00 129.25
Finančné príinly I 52 000.00 I 52 000.00 0
Príi nr}' rozpočtových organizácií 7 0000.00 7 000.00 9 246.59 132.09
Výdavky celkom
z tohcr

771921.00 8t0 t7J,00 671 82,83

BeŽné výdavky 385 32 1.00 402 502.00 34ó 0ll.97 85.97
Kapitálovó výdavkv I 52 000.00 I 52 000.00 73 451.02 48.33
Finančné výdavki' 0
Výdavky ľozpočtovÝch ĺlrean izácii 237 ó00.00 255 67 r.00 25 l ó20.00 9ĺ|.42

Hospodárenic obce Skutočnosĺ' k 3l.l 2.20l7

Bežné príjmy spolu 696 971,07

z toho : bcžné príjmy obce 687 727.48

bežne prĺjmy Ro 9 246.59

Bcžné výdavk1'spolu 597 óJl'97
z toho : beŽne r'ýdavk1' obce 346 0t t-97

beŽné výdavk1' RO 25 l ó20.00

6



Bežný rozpočet 99 342,t0

Kapitálové prĺjmy spolu l4 2t8,00

z toho : kapitálové príjmy obce l4 2 t8.00

kapitálové príjmy Ro 0

Kapitálové výdavky spolu 13 457,02

z toho : kapitálové výdavky obce 73 457.02

kapitálove výdavky Ro 0

Kapitálový rozpočet -59239,02

Pľebytok/schodok bežného a kapitĺilového ľozpočtu 40 t03,08

|'ylúčenie z prebytku

Upravený prefultolĺ]schodok bežného a kapitálového ľozpoč!u 40 t03,08

Prijmové finančné operácie

Výdavkové Íinančné opeľácie

Rozĺliel li nončných operdcil
PRIJMY SPOLU 7l|192.07
VYDAVKY SPOLTJ 67t 088.99

Hospotlórenie obce 40 103,08

Vylúčenie z prebytku

Uprovené hospoďdrenie obce 40 103,08

Prebytok rozpočtu v sume 40 103,08 € zistený podl'a ustanovenia $ l0 ods.3 písm. a) a b)
zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o Zmene a doplnení
niektorých zákonov v z. n. p. navrhujeme pouŽit'na : tvorbu rezervného fondu.

7.3 Rozpočet na roky 2018 - 2019

Skutočnosl'
k 31.12.20t7

Rozpočet na
rok

20t8

Rozpočet na
rok

20t9

Rozpočet na
rok 2020

Príimv celkom 7ll192,07 El6 327.00 782 327.00 782 327.00
z toho

BeŽné príimy 687 727.48 ó58 327'00 658 327.00 ó58 327.00
Kapitálové príimy t4 2 t8..00 0 0 0
Finančné príimy 0 I 34 000.00 t00 000.00 I 00 000.00
Príjrny Ro

s právnou subiektivitou 9 246.59 24 000.00 24 000.00 24 000.00

Skutočnost'
k3r.t2.20t7

Rozpočet na
rok
20r8

Rozpočct na ľok
2019

Rozpočet na
rok 2020

Výdavkv celkom 671 088.99 79J Jó2.00 7S3 t92.00 753 t92.00
z toho:
BeŽné výdavkv 346 0l I .97 383 3ó2.00 377 192-OO 377 192.00
Kapitálové

výdavky 73 457.02 t34 000,00 I 00 000.00 I 00 000.00

Finančné vÝdavky 0 0 0
Výdavky Ro

s právnou subiektivitou 25 l ó20'00 27ó 000.00 276 000,00 276 000.00

7



8. Informácia o vývoji obce z pohl'adu účtovníctva za materskú účtovnú jednotku
a konsolidovaný ceIok

8.1 Majetok

a) za materskú účtovnú jednotku

b) za konsolidovaný celok

Skutočnost'
k 3t.12.2016

Skutočnost'
k 31.r2.201 7

Prcdpoklad
na rok 2018

Majetok spolu 2 435 357.t2 2 306 934.20 2 306 934.20
NeobeŽný maietok spolu
z toho l 8l7 09ó'3l t 663 974,87 I 663 974,87
Dlhodobý nehmotný majetok 660,00 0 0
Dlhodobý hmotný majetok I 536242.3t r 3E3 780.87 I 383 780.87
Dlhodobý fi nančný maietok 280 r94.00 280 t94,00 280 194,00
obežný majetok spolu 613 r07,95 637 976,42 637 976,42
z toho
Zásoby 0
Zúčtovanie medzi subjektami vere|nej správy 27 285,21 2t 516.t6 21 516,t6
Dlhodobé pohl'adávky 0 5 542,93 s 542.93
Krátkodobé pohl'adávky 35 r87.34 r8 804,78 r8 804.78
Finančne účty 550 635,40 592112,s4 592112,54
Poskytnute návratne dlh.fi n vypomocl 0
Poskytnuté návratné krátkodobé fi nančné výpomoci 0
Casové rozlíšenie 5 I 52,86 4 982,91 4 982.9t

Skutočnost'
k 3l.l2.20ló

Skutočnos('
k 3r.r 2.2017

Prcdpoklad na
rok 2018

Ma.ietok spolu 2 439 030,82 2 311757.78 2 311757,78
NeobeŽný spolu I 844 38t,s2 I 685 49t,03 I 685 49r,03
z toho
Dlhodobý nehmotný majetok
Dlhodobý hmotný maietok I 563 527,s2 t 405 297,03 I 405 297.03

finančný majetok 280 r94,00 280 t94.00 280 r94,00
obežný majetok spolu 589 3t8,t I 621063.t3 62t 063,t3
z toho
Zásoby 971.54 r 0r t,34 I 0l1,34
Zúčtovanie medzi subiektami vereinei spľávv 0 0 0
Dlhodobé pohl'adávky 0 5 550.t8 5 5s0,r8
Krátkodobe pohl'adávky 35 t87.34 I I 804,78 l8 804,78
Finančne účty 553 t59,23 595 696,82 595 696.82
Poskytnute návratne dlh.fi n. vypomocl 0
Poskytnuté návratne krátkodobe fi nančné výpomoci 0
Casove rozlíšenie 5 33t.t9 5 203,62 5 203.62

8



8.2Zdroje krytia

a) za materskú účtovnú jednotku

b) za konsolidovaný ceIok

8.3 Pohl'adávky

a za materskú účtovnúednotku

b za konsol celok

9

Názov Skutočnost'
k31.t2.2016

Skutočnost'
k 3t.t2.20t7

Pľcdpoklaĺl na
rok 2018

Vlastné imanie a záväzky spolu 2 435357.12 2 306 934,20 2 306934,20
VIastné imanie I 757 280,44 r 8r8 8s2,78 I 8t8 852,78
z toho:
oceňovacie rozdielv 6 642.9t 6 642.91 6 642,91
Fondy 0
Výsledok hospodárenia r 750 637,53 t 812209,87 I Et2 209,97
Záväzky 7 224,60 7 431.77 7 431,77
z toho:
Rezervy 950,00 950,00 950,00
Zúčtovanie medzi subiektmi VS 0
DIhodobé zÄväzky 984,92 6 481,77 6 481,77
Krátkodobé záväzkv s 289.68 0 0
Bankové úvery a výpomoci 0 0 0
Casové rozlíšenie 670 852,08 480 649,65 480 649,65

Názov Skutočnost'
k 3t .t 2.20t 6

Skutočnosl'
k3t.t2.2017

Predpoklad na rok
20t8

Vlastné imanie a záväzky spolu 2 439 030,82 2 3tl 757,78 2 311757,78
Vlastné imanie I 757 4s8,77 r 8r9 073,49 I 8t9 073.49
z toho:
oceňovacie rozdiely 6 642,91 6 642.9',1 6 642,9l
Fondy 0
Výsledok hospodárenia r 750 8t5,E6 I 8t2 430,58 r 8 r2 430,58
Záv{izky lo 719,97 t2 034,64 t2 034,64
z toho:
Rezeľvy 950,00 950.00 950.00
Zúčtovanie medzi subiektmi VS 0
Dlhodobé záväzkv I t62.54 6 672,15 6 672,15
Krátkodobé záväzkv 8 607,43 4 412,49 4 412,49
Bankove úvery a výpomoci 0
Casové ľozlíšenie ó70 852.08 480 649,6s 480 649,6s

Pohl'adávky Zostatokk3l.l220t6 Zostatok k 3t.12 2017

Pohl'adávky do lehoty splatnosti 3r 239.80 l8 804.79
Pohl'adávky po lehote splatnosti t9 395.00 30 283. I I

PohI'adávky Zostatok k 31.12 2016 Zostatok k 31.12 2017

Pohl'adávky do lehoty splatnosti 3 I 239.80 l8 804.79
Pohl'adávky po lehote splatnosti r9 395.00 30 283. I 8



8.4 Záväzky

a za materskú účtovnúednotku

b za konsol celok

9. Hospodársky výsledok za ľok 2017- vyvoj nákladov a výnosov

za materskú účtovnúednotku

Prebytok rozpočtu vsume 40 l03,08 € zistený podl'a ustanovenia $ l0 ods.3 písm. a) a b) ákona
č. 58312004 Z' z' o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektoých zákonov
v z. n. p. navrhujeme pouŽiť na : tvorbu rezervného fondu.

Záv'lizky Zostatok k 31.12 2016 Zostatok k 31.12
2017

Zäviizky do lehoty splatnosti 7 224,60 7 431,77
Zilväzky po lehote splalnostt 0 0

ZÁvĺzky Zostatok k 31.12 2016 Zosratok k3l.t2
2017

Záväzkv do lehoty splatnosti l0 719,97 l2 034.64
Záväzky po lehote splatnosti 0 0

Nákladv
Skutočnosť

k 3t.t2.20t6
Skutočnosť

k 3I.12.20t7
Predpoklad

narok20l8
50 - Spotrebované nákupy 58 594.62 s0 498.33 50 498.33
5l - SluŽbv toD 221.42 t 27 05 1.9 127 05 t.9
52 -osobne náklady 131701.42 r25 030.74 125 030.74
53-Daneapoplatky 0
54 - oslatné náklady na prevádzkovú činnosť 0
55 - odpisy. rezervy aOP zprevádzkovej afinančnej

činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia l48 9ó8.73 t 68 55 t.60 l68 55 l 'ó0
56 - Finančné náklady 2 859.39 2 568.33 2 568.33

057 - Mimoriadne nákladv
58 - Nákladv na tľansfery a nákladv z odvodu oríimov r84 897.25 185 639.93 185 639.93
Náklady 627 242.83 74l 19ó.05 74t 196.05

Výnosv
Skutočnost'

k 3l.l2.20ló
Skutočnosť

k3t.t2.2017
Predpoklad

narok20l8
60 - Tržby za vlastné výkony a tovar 0 0 0
6l _ Zmena stavu vnútroorganizačných zasob 0 0 0
62 _ Aktivácia 0 0 0
63 - Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov 532 3ó0.9ó 570 2t2.48 570 2t2.48
64 _ ostatné výnosy z pľevádzkovei činnosti I I 520.99 t4 648.r9 t4 648.t9
65 _ Zúčtovanie rezerv a opravných poloŽiek z prevádzkovej

činnosti a Íinančnej činnosti a zúčtovanie časového
rozlĺŠenia 950.00 950.00 950.00

óó _ Finančné výnosy 40.1 9 39.t2 39.12
ó7 - Mimoriadne výnosy 0
ó9 - Výnosy z transľerov a rozpočtových priimov obciach, VUC

a Ro a Po zriadcných obcou alebo VUC ó3 869.34 ó8 007'46 ó8 007'46
Výnosy 608 74 1.48 653 857.25 ó53 857.25
Hospoĺlársky výsledok
/+ kIadnÝ }lV. _ zápornÝ HV/ -t8 501.35 -87 338.8 -87 338.8
Snlatná daň z nríimov 0.45 0.00 0.00
Výsledok hosnodárenia no zdanení - I 8 501.80 -87 338.8 -87 338.8

l0



b) za konsolidovaný celok

l0. Ostatné dôležité informácie.

obec vroku 2017 poskytla dotácie vsúlade so VZN č,.5912007 odotáciách právnickým
osobám, fyzickým osobám _ podnikatel'om, na podporu všeobecne prospešných sluŽieb, na
všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.

Prij ímatel' dotácie Učelové určenie dotácie Suma poskytnutých
fi nančných pľostriedkov

2 3
SK Prameň Kováčová _ beŽné výdavky na činnosť v roku 20 l 7 23 600.00
Jednota dôchodcov Slovenska Zo-Kováčová na činnost' v roku 20 l 7 700.00
oZ Gorazdík na činnost' v roku 20 l 7 800,00
CVC lntexcom na činnost' v roku 20 l 7 450,00
cvc QUo vADts na činnost' v roku 20 l 7 t 90.00
CVČ pri Cirkevnei 'ZŠ BB _Biskupský úľad na činnosť v roku 20l7 100,00
CVC Domino -Mesto Zvolen na činnost' v roku 20 l 7 540.00
Spoločný obecný úrad Zvolen na činnosť v roku 20 l 7 4 087.77

Nákladv
Skutočnost'

k3t.t2.20t6
Skutočnosť

k3t.12.20t7
Predpoklad

na rok 2018
50 - Spotľebované nákuov r03 484.38 95 720.99 95 72099
5l - SluŽby t09 476.78 l 35 020.ó9 r35 020,69
52 -osobné náklady 323,842.03 339 ó24.0l 339 ó24'0l
53-Daneapoplatky 0
54 - ostatné náklady na prevádzkovú činnost' 53.16 78 998.09 78 998.09
55 _ odpisy. Íe7-eÍvy aoP z prevádzkovej a finančnej

činnosti a zúčtovanie časového rozlíŠenia 163 236.92 t77 291.60 177 291,60
56 - Finančné náklady 3 456.65 3 I t9.65 3 l l9.ó5
57 - Mimoriadne naklady 0

58 _ Náklady na transfery a naklady z odvodu príimov 3 I 368.50 2ó 7l0.00 26 7 t0.00
59-Dane zprímov 0 2 857.t3 2 857.t3

Výnosy
Skutočnost'

k 3t.t2.20t6
Skutočnosť

k31.t2.20t7
Predpoklad

narok20l8
ó0 _ TrŽby za vlastné výkony a tovar 22367.n 26 295.73 26 295.73
ó l _ Zmena stavu vnútroorganizačných zásob 0 0 0
62 _ Aktivácia 0 0 0
ó3 - Daňove a co|né výnosy a výnosy z poplalkov 53 1.83 I .72 569 609.73 569 609,73
ó4 - ostatné výnosy z prevádzkovei činnosti t7 462.60 l5 453-29 l5 453.29
ó5 - Zúčtovanie rezerv a opravných poloŽiek z prevádzkovej

činnosti a Íinančnej činnosti azúčtovanie časového
rozlíšenia 950.00 950.00 950.00

ó6 - Finančne výnosy 90.72 39.12 39.t2
67 - Mimoľiadne výnosy 0
ó9 _ Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov obciach. VÚC

a Ro a Po zriadených obcou alcbo VUC 146 t79-9t t59 697.87 l 59 ó97.87
Výnosy 7t8 882.06 772 045,74 772045.74
Hospodársky výsledok
/+ kladný ÍlV' _ záporný llV/ -16 083.89 -E7 296.42 -87 296.42

il



VUC

Suma ooskvtnutÝch
Íinančných prostriedkov

-) -

Suma skutočne použitých
fi na nčných prostriedkov

-3-

Rozdiel
1stĺ.2 _ stĺ.s 1

-4-

VUC Banská Bystrica r 000,00 I 000,00 0

K 3l.l2.20l7 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoľé boli poskytnute v súlade so VZN č.69/2007 o dotáciách

Významné investičné akcie v roku 2017:

- Chodník k Domu smútku a spevnené plochy Ul. Slobody
- Nákup kompostéľov pre domácnosti
- V objekte ZŠ s MŠ odstránený havarijný stav Vodovodnej prípojky a odstránenie

zatekania strechy MŠ kompletnou opravou novými asfaltovými pásmi
- odvetľávanie školskej kuchyni
- Nákup automobilu
- Náučný chodník,,Duby v Kováčovej"

ostatné dôležité infoľmácie v ľoku 2017

Vplyv UJ na Životné prostredie _ obec má kladný dopad na Životne prostľedie'
nakol'ko separuje komunálny odpad' vykonáva dohl'ad nad výrubom stľomov
a dohliada na ochranu ovzdušia.
Vplyv UJ na zamestnanost'_ obec má kladný dopad na zamestnanost', nakol'ko obec
zamestnávala dlhodobo nezamestnaných občanov v zmysle dohody o poskytnutí
príspevku na podporu rozvoja regionálnej a miestnej zamestnanosti podl'a $50 j
zákona č.5ĺ2004 Z'z. o sluŽbách Zamestnanosti v z.n'p'' ktorí vykonávali aktivačné
a prospešne sluŽby pre obec a občanov.
Náklady na činnost'v oblasti výskumu a vývoja - nemá
Nadobudnutie vlastných akcií - nemá
Návrh na rozdelenie zisku alebo vyrovnanie stľaty _ HV bol zúčtovaný na účet 428 -
nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov
Uj mďnemá organizačnú zloŽku v zahraničí - nemá

t2



Predpokladaný budúci r{voj činnosti.

Predpokladané investičné akcie ľealizované v budúcich rokoch:
- Rekonštrukcia ocÚ
_ Cyklochodník do Zvolena

Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia

obec nezaznamenala Žiadnu udalosť osobitného významu po skončení účtovného obdobia.

Vypľacovala: lng. Alena Bezeková h1,
Schválil: lng' Ján Izľael

V Kováčovej dňa l5.6.20l8

Prílohy:

l nd ividuál na účtovná závierka

Správa audítora k individuálnej účtovnej závierke
SFOV l_0l súvaha k 3l.l2.20l7
SFOV 20_0l výkaz ziskov a strát k 3l.l2.2017
Poznámky k 3l .l2.2017

Kon so l idovaná účtovn á závierka

Správa audítora ku konsolidovanej účtovnej závierke
Konsolidovaná súvaha k 3l.l2.2017
Konsolidovaný výkaz ziskov a stľát k 3l.l2.2017
Poznámky konsol idovanej účtovnej závieľky

t3



oBEc Kováčová

Kúpel'ná 12
96237 Kováčovĺĺ

rčo:00320005

ÚčľovľÁ zÁvlnnrĺ K 31. DEcEMBRU 2017

A sPRÁvA AUDÍToRA



sPRÁvA NEZÁvlsLoHo ĺunÍToRA
pre štatutáľny oľgán a obecné zastupitel'stvo obce Kováčová

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor
Uskutočnila som audit účtovnej závierky obce Kováčová / (d'alej aj ,,obec"). ktorá obsahuje súvalru
k 3l' decembru 20l7, výkaz ziskov a strát zarok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky'
ktoré obsahujú súhrn významnýcll účtovných zásad a účtovných metód.

Podl'a môjho názoru, priloŽená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej
situácie obce Kováčová k 3l. decembru 2017 a výsledku jej hospodárenia za ľok končiaci sa k
uvedenému dátumu podlh zákona č,.43lĺ2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov
(d'alej len ,'zákon o účtovníctve").

Základ pre názor
Audit som vykonala podl'a medzinárodných audítorských štandardov (lnternational Standards on
Auditing, lSA). Moja zodpovednosť podl'a ýchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednost'
audítora za audit účtovnej závierky' od obce Kováčová som nezávislá podl'a ustanovení zákona č.
423lz0l5 o štatutárnom audite a o Zmene a doplnení zákona č' 43ll12002 Z' z' o účtovníctve v znení
neskorších predpisov (d'alej len ,,zákon o štatutárnom audite") týkajúcich sa etiky' vľátane Etickeho
kódexu audítora. reIevantných pre môj audit účtovlrej závierky a splnila som aj ostatné požiadavky
ýchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Som presvedčená, Že audítorské dôkazy, ktoré som získala'
poskytujú dostatočný a vhodný základ pre môj názor.

Zodpovednosť štatutárneho oľgánu za účtovnú závierku
Statutárny orgánje zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závieĺky tak. aby poskytovala pravdivý
a verný obraz podl'a zákona o účtovníctve azatie interné kontroly, ktoré povaŽuje za potrebné na
zostavenie účtovnej závierky. ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu
alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierkyje štatutárny orgán zodpovedný za zlrodnotenie schopnosti obce
Kováčová nepretrŽite pokračovat' vo svojej činnosti, za opísanie skutočností ýkajúcich sa
nepľetrŽitého pokračovania v činnosti' ak je to potrebné, a za pouŽitie predpokladu nepretrŽitého
pokračovania v činnosti v útčtovníctve.

Štatutárny orgán je d'alej zodpovedný za dodrŽiavanie povinností podl'a Zákona č. 583/2004 Z.z. o
rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektoých zákonov v platnom
znení (d'alej len ,,zákon o rozpočtových pravidlách").

Zodpovednost' audítora za audit účtovnej závierky
Mojou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsalruje
významné nesprávnosti, či uŽ v dôsledku podvodu aIebo chyby. a vydat'správu audítora. vrátane
názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stuplia, ale nie je zárukou toho' Že audit vykonaný
podI'a medzinárodných audítorských štandardov vŽdy odhalí významné nesprávnosti. ak také
existujú. Nespľávnosti môŽu vzniknút'v dôsledku podvodu alebo chyby a zavýznamné sa povaŽujú
vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať. Že jednotlivo alebo v súhrne by mohli ovplyvniť
ekonomické rozhodnutia používatel'ov. uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky'

Súrčast'ou auditu je aj oveľenie dodrŽiavania povinnostíobce Kováčová podl'a poŽiadaviek zákona
o rozpočtových pravidlách a v rozsalru, v ktorom zákon o rozpočtových pravidlách ukladá
audítorovi toto overenie vykonat'.

V rámci auditu uskutočneného podlh medzinárodných audítorských štandardov. počas celého
auditu uplatňujem odborný r]lsudok a zachovávam profesionálny skepticizmus. okrem toho:



a

a

a

a

a

Identifikujem a posudzujem riziká významnej nesprávnosti učtovnej závierky, či uŽ v
dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujem a uskutočriujem audítorské postupy reagujúce
na tieto rizikáa získavam audítorské dôkazy. ktoré sú dostatočné a vhodne na poskytnutie
základu pre môj názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsIedku podvodu je
vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby. pretoŽe podvod môŽe zahŕňať tajnú dohodu,
falšovanie' úmyselné vynechanie' nepravdivé vyhlásenie alebo obĺdenie internej kontroly.
oboznamujem sa S internými kontrolami relevantnými pre audit, aby som mohla navľhnúť
audítorske postupy vhodne za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na
efektívnost' interných kontrol obce Kováčová.
Hodnotím vhodnosť pouŽiých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť
tlčtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich infonnácií. uskutočnené štatutárnym
orgánom.
Robím záver o tom' či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad
nepretrŽitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audĺtorských dôkazov záver
o tom. či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnost'ami. ktore by
mohli významne spochybnit'schopnost'obce Kováčová nepretľžite pokračovať v činnosti.
Ak dospejem k záveru' Že významná neistota existuje, som povinná upozorniť v mojej
správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo' ak sú tieto
informácie nedostatočné, modifikovať môj názor' Moje závery vychádzajú z audítorských
dôkazov získaných do dátumu vydania mojej správy audítoľa.
Hodnotím celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závieľky vrátane informácií
v nej uvedených. ako aj to. či účtovná závierkazachytáva uskutočnené transakcie a udalosti
spôsoborn. ktoý vedie k ich vernérnu zobrazeniu.

Správy kd'alším požiadavkám zákonov a iných pľávnych predpisov

Spróvo k informdcidm, ktoré sa uvdclzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za infonnácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podl'a
poŽiadaviek zákona o účtovníctve. Môj vyššie uvedený názor na ŕlčtovnú závierku sa nevzt'ahuje
na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom rJlčtovnej závierky je mojou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami
uvedenými vo výročnej správe a posúdenie' či tieto informácie nie sťl vo významnom nesúlade
s auditovanou účtovnou závierkou alebo mojimi poznatkami' ktoré som získaIa počas auditu
účtovnej závierky. alebo sa inak zdajú byt'významne nesprávne.

Výročnú správu obce Kováčová som ku dňu vydania správy audítora z auditu účtovnej závierky
nemala k dispozícii.

Ked' získam výročnÚl správu, posúdim. či výročná správa obce Kováčová obsahuje inforrnácie.
ktorych uvedenie vyŽaduje zákon o ĺtčtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu rlčtovnej závierky vyjadrím názor či:

- informácie uvedené vo výročnej správe Zostavenej za rok 20l7 sú v súllade s ŕtčtovnou závierkou
za daný rok,

- výročná správa obsahrrje inforrnácie podl'a zákona o účtovníctve.

okrem toho uvediem, či som zistila významné nesprávnosti vo výročnej správe na základe rnojich
poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré som získala počas audittr účtovnej závierky'



Spróva zovetenia dodržtavanla povlnností obce Kovtúčovtó podľa požiadaviek zúkona
o rozpočtouých pravtdldch

Na áklade ovelenia dodržiavania povinností podl'a požiadaviek zíkona o rozpďtových
pravidlách, platných v SR pre územnú samosprávu v znení neskorších pľedpisov konštatujem, žg
obec Kovĺíčová konala v súlade s poŽiadavkami ákona o rozpočtových pravidlách.

dáum sprduy: 17. apríIa 2018
meno a priezvisko štatutórneho aidítora, číslo licencie: Ing. Anna Haškovd, č. lic.403
sídlo: A. Hlinfu 2
podpis audítora

960 0I Zvolen



l N DlVtDuAtNA ÚčľovlĺA zAVl ERKA

PriloŽené súčosti

Súvoho Ú; nopo sFoV l - ol

Výkoz ziskov o strót Út nopo sFov 2 _ ot

Poznómky

x

x

2.2017

Mesioc Rok

dood

tčo

Úäovnó zóvierko

riodno

mimorlodno

Zo obdobie

Mesioc Rok

Nózov účtovnei iednolky

Sídlo účtovnei iednotky
Ulico o číslo

x

X

0 1 2 o 1 7 1 2 2 0 'l 7

0 0 3 2 0 o 0 5

o b e c K o V á č o V á
I

I

K ú p e ľ n á c 1 2

PsČ Nózov obce

9 2 3 76

Telefónne číslo

E-moĺlovó odreso

Foxové číslo

2

K o v á č o V á

5 4 4 5 5 I

Zostovenó dňo:

Podpisový zóznom štotutórneho orgónu olebo
členo štotutórneho orgónu účtovnei iednotky:

2 2 0 3 2 0 1 I



00320005 Kováčová

označcnic sTRANA AKTĺv

ab
sPoLU M^JETOK (r'002 + r'033 + r.íĺ0 + ĺ.'l14)

A. Neobežný majetok r.003 + r.0íí + Í.024

A.l. Dlhodobý nchmolný majctok súčet (r. 004 aŽ 010)

A.l''ĺ. Aktivované náklady na vývoj (012) _ (o72+o91AÚ)

2' Softvér (o13) _ (073+09ĺAÚ)

3. occnitcÍné pÍáVa (014) - (074+o9ĺAÚ)

, Drobný dlhodobý nehmotný majetok (0ĺ8) _
'' (078+09íAU)

SÚvaha

Číslo
rladku Brutto

1

4 350 643'9ĺ

3 677 40í,40

3 726,64

3 726,64

3 393 480,76

1 06 603,79

3 097 299,70

9ĺ 094'09

3ĺ 091 '33

38 31ĺ'19

29 080,66

280 1 94,00

280 I94.00

668 259,60

21 5'ĺ6'16

2017

Korokcia

2

2 043 709,71

2 013 426.53

3 726.64

3 726,64

2 009 699.89

1 892 054,40

57 586'7ĺ

21 747,55

38 311,19

Netto

3

2 306 934,20

1 663 974,8/

1 383 780.8/

106 603,79

1 205 245,30

33 507.38

I 343.t 4

29 080,66

20ĺ6

Notlo

4

2 435 3!lĺ '1'/

1 81 i 096.:i1

660,00

660,00

1 536 ?.42 3"

10ŕj 603 /9

1 296 305,5b

2 20!''l]Ú

6.

t.

4.il,

4.il.1.

2.

3.

4.

5.

6.

7

8.

L
10.

11.

12.

4.ilt.

^.lll.ĺ.

?.

3.

4.

5.

6.

l.

8.

B.

B.l.

B.t.1.

2.

3.

4.

5.

B.ll.

u.il.1,

Á ostatný dlhodobý nehmolný majetok (0ĺ9) -
'' (079+091AU)

obslaranie dlhodobého nghmotného majetku (041) _

(0e3)

Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok
(051) " (0e5AU)

Dlhodobý hmotný majetok súčel (ĺ' 0'l2 až 023}

l)ozcmky (031) - (o92^Ú)

Umclccké dic|a a zblerky (032) . (o92^Ú)

PÍcdmety z dÍahých kovov (033) - (092^U)

stavby (021) - (o81 +o92AÚ)

samostatnó hnuteÍné veci a súboÍy hnuteíných vecĺ
(022) - (o82+o92AÚ)

Dopĺavné pÍostÍiedky (023) _ (o83+o92AÚ)

ĺJeslovateÍskó celky trvalých porastoV (025) -
(085+092AU)

Základnó stádo a ľaŽnó zvieĺatá (026) _ (086+092AÚ)

Drobný dlhodobý hmotný ma1etok (028) - (0s8+o92AÚ)

ostatný dlhodobý hmotný maletok (029) - (o89+o92AÚ)

obstaĺanio dlhodobého hmotnóho majelku (042) -
(0e4)

l)osKytnuté prcddavky na dlhodobý hmolný majetok
(052) - (0e5AU)

Dlhodobý Íinančný majctok súčei (ĺ.025 až 032)

ĺ)odiclové cenné papiere a podiely v dcérskei účtovnej
jodnorke (061) - (096AU)

ĺ)odielovÓ connó papicrc a podiely Y spoločnosti s
podstatným vplyvom (062) - (096^U)

Rea|izovatoľnó cennó papicrc a podiely (063) -
(096AU)

DlhovQ cennó papiere drŽané do splatnosti (065) .
(0s6AU)

ĺ)ôŽičky účtovnej ,iednotke v konsolidovanom celku
(066) - (0964U)

ostatné pôžičky (067) _ (096AÚ)

ostatný dlhodobý íinančný majetok (069) _ (096AÚ)

obstaÍ.anie dlhodobého ĺinančného majetku (043) _

(0s6AU)

ObcŽný majetok ĺ. 034 + r. 040 + Í. 048+ r' 060 + r'
085+ Í' 098 + Í' ĺ04

Zásoby sÚčot (r. 035 až 039}

Ma(criál (1'ĺ2 + 119) - (191)

Nedokončená výĺoba a polotovaĺy (121 + 122\ - (1g2 +

1 e3)

Výrobky (1 23) . (194)

Zvicralá (124) - (195)

lovar (132 + 133 + 139) - (196)

Zúčtovanie medzi subjektami vercjnej správy súčel
$' 041 až ĺ' 04T|

Zúčtovanic odvodov pĺijmov íozpočlových organizáciĺ
do íozpočtu zriaďovateľa (35'l)

c

001

002

003

004

005

006

007

008

009

0ĺ0

01í

012

0ĺ3

0ĺ4

015

0ĺ6

017

0ĺ8

019

020

021

022

023

024

025

026

021

028

029

030

031

032

033

034

035

036

037

038

039

040

041

280 194,00 280 1!i4.r)C

280 r94.00 28t 1c'4'ŕ)(l

30 283.1 8 637 976,42 613 10i,95

102 t /1 b2

2l )E!: ) 1

2t6

21 51ô'16



00320005 Kováčová

STRANA AKTĺV

b

2. Zúčlovanie lransÍcĺov šlátncho rozpočtu (353)

. Zúčtovanie lransÍeĺov Íozpočlu obce a vyššieho'' úzcmného cclku (355)

" Zúčtovanic lĺansÍeĺov zo štátneho rozpočtu v Íámci{' konsolidovaného cclku (356)

A ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho
'' územnóho cclku (357)

6.
Zúčtovanie lransíeÍov zo štálneho rozpočtu iným
subjektom (358)

Zúčlovanie lransÍerov medzi subjektami veĺe|nej
správy a iné zÚčtovania (359)

Dlhodobé pohľadávky súčel {r' 049 až 059)

odbcralelia (3ĺ ĺAÚ) . (39ĺAÚ)

Zmcnky na inkaso (312AÚ) - (391^Ú)

l'ohladávky za eskonlovanó cenné papiere (313AÚ) -
(391 AU)

ostatnó pohÍadávky (3ĺ5AÚ) - (39ĺ^Ú)

PohÍadävky voči zamestnancom (335^Ú) - (391AÚ)

Pohĺadávky Voči zdÍuženiu (369AÚ). (391AÚ)

Pohladávky a záĺ1äzky z pevných terminových operácii
(373AU)- (391AU)

|)ohladávky Z nájmu (374AÚ) - (391AÚ)

l)ohÍadávky z Vydaných dlhopisov (375AÚ) . (39ĺAÚ)

Nakúpené opcie (376AÚ) - (39ĺ^Ú)

lné pohladávky (378^Ú) _ (39íAÚ)

Krátkodobó pohl'adávky súčot (r.061 aŽ 084)

0dbcĺatelia (31 ĺ^Ú) - (39ĺAÚ)

Zmenky na inkaso (3ĺ2AÚ) _ (391AÚ)

Pohĺa{ávky za eskontované cenné papiere (3ĺ3AÚ) _

(39ĺAU)

7.

8.ilt.

u.ilt.1.

2.

3.

4.

f

6.

t-

8.

0

10.

ĺĺ.
B.lv.

B.lv.1,

2.

3.

Súvaha

označonic čĺslo
rladku

2017

Korekcia

2

Brutto

'|

Nctto

3

20ĺ 6

Netto

4a c

042

043

044

045

046

047

048

049

050

05ĺ

052

053

054

055

056

057

058

059

060

06ĺ

062

063

064

065

0ô6

21 516,16

5 542,93

5 542,93

49 087,97

21 516,16

5 542,93

5 542.93

18 804,79

10 809.65

7 995,14

2l ?,P.5,?1

35 18/ 3,i

10 192.3/,

1 I 395.00

4. Poskytnutc pÍevádzkové preddavky (314) - (391^Ú)

5. ostatnó pohÍadávky (315^Ú) - (391AÚ)

^ 
ĺ)ohÍadávky z nodaňových rozpočtových prijmov (316)- .(391ArJ)

' 
l)ohÍadávky z daňových a colných rozpoélových" pĺijmov (3ĺ /) - (39ĺAU)

PohÍadávky z nedaňových prl|mov obci a vyŠŠich

' 
úzcmných cclkov a rozpočtových organizácii

"' zĺiado4ých obcou a vyšŠim územnýň celkom (3'l8) -
(391 AU)

o Pohtadávky z daňových prí;mov.obcí a vyŠŠich
"' územných celkov (319) - (391AU)

'ĺ0. Pohľadävky voči zamestnancom (335AÚ) _ (391AÚ)

' ' 
Zúčtovanic s orgánmi sociálneho poistenia a'" zdravotnóho poislenia (336) _ (39ĺAU)

12. Daň z pĺijmov (341) - (391^Ú)

13. ostatné priame dane (342) - (39íAÚ)

14. Daň z pridanej hodnoty (343). (39ĺAÚ)

ĺ5. Ostatné dane a poplatky (345) - (391AÚ)

ĺ6. Pohľadávky voči zdĺuŽeniu (369AÚ) - (39ĺAÚ)

'' 
PohÍadávky azĺväzky z pevných teÍminovaných"' oporácii (373AU) . (39ĺAU)

18. Pohladávky z nájmu (374AÚ} _ (391AÚ)

19. l)ohľadávky z vydaných dlhopisov (375AÚ) - (391AÚ)

20. Nakúpcnó opcie (376AÚ) - (39ĺAÚ)

21' lnó pohladävky (378^Ú) - (391AÚ)

22' Spojovacĺ účot pÍi zdÍuŽcni (396^Ú)

23' ZÚčtovanĺe s Euĺópskou úniou (371^Ú)-(39ĺAÚ)

067

068

30 283,18

30 283'ĺ8

10 809,65

38 278,32069

070

071

072

073

074

075

076

077

078

079

080

081

082

083

3/6

5 0ĺ)(',00



00320005 Kováčová

označc nic STRANA AKTiV číslo
rladku

2017

Koĺekcia

2

SÚvaha

Netto

592 112,54

t36,12

591 376,42

4 982.91

4 982,91

Brutto

552 112,54

736.12

591 3?6.42

4 982'9í

4 982,91

3

20ĺ 6

Nctto

4ab
^, Transíerv a oslatnó zúčtovanie so subiektami mimol'' verejncj lprávy (372AÚ) . (39íAÚ)

B.V. Finančné účty súčct {r. 086 až 097)

ts.V.1. Pokladnica (21 1)

2. Ceniny (2ĺ 3)

3. Bankovó Účly (221AÚ +/_ 261)

, Úety v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jodon' rok (221AU)

5. Výĺlavkový ĺozpočtový účel (222)

6' Pĺijmový rozpočtový účet (223)

' 
Majetkové cenné papiero na obchodovanie (25ĺ) _'' (29ĺAU)

^ 
DlhovQ cenné papierc na obchodovanie (253) _

" (2s1AU)

o Dlhové cenné papiere so splalnost'ou do |edného ĺoka'' drŽané do splalnosti (256) - (29ĺAU)

ĺ0. oslalnó roalizovatoÍné cenné papiere (257) _ (291AÚ)

'' ' 
obstaranio kÍátkodobóho Íinančného ma|ctku (259) _

',. (291AU)

J2. Účty Štátnoj pokladnicc (Účtová skupina 28)

8.Vl. 3ffľľi$3''ľi:t|fdin.nenovýpomocidlhodobé

o,r, '' ĺ)oskylntltó návratné finančné výpomoci subjcktom v"''" '' ĺámci konsolidovaného celku (271AtJ) - (29ĺ^U)

' 
Poskytnutó návĺalné finančné výpomoci ostalným_' 
sublcktom voÍcinoj spÍávy (272^U) _ (29ĺAU)

1 Poskytnuló návĺalné íinančné výpomoci
"' podnikateľským subjektom (274AU) - (291AU)

o Poskytnutó návratnó'finančné výpomoci ostalným'' organizáciám (275^U) - (291^U)

{ l)oskylnutó náyratné Íinančné výpomoci íyzickým-' osobám (277AU) - (29ĺ^U)

B'Vll. !ffľľil'l3ľ:Jl:Tľrj'nuncne 
výpomoci krátkodobé

R V|| í Poskylnuré návÍatné finančné výpo4oci subjcktom v"'''" '' rámci konsolidovaného celku (271AU) - (29í^U)

, Poskytnutó návÍatné Íinančné výpomoci oslatným'' subjektom veĺejncj správy (272AU) - (291AU)

1 PoskytnutÓ návÍatné íinančné výpomoci-' podnikatclským subjektom (274^U). (291^U)

1 l)oskytnutÓ návÍatné,Íinančné výpomoci ostatným" oĺganizáciäm (275^U) - (291^U)

{ Poskytnutó náv.ralnó íinančnó výpomoci Íyzickým- osobám (277^U). (291^U)

c. Časové rozlišonio súčct (r' í í'ĺ až ĺ' 1 1 3)

C'1. Náklady budúcich obdobi (381)

2. Komploxnó náklady budÚcich obdobĺ (382)

3. Prijmy budúcich obdobi (385)

n Vzťahy k_účlom klientov Štátnej pokladnice (účtová
skupina 20)

c

084

085

086

087

088

089

090

09ĺ

092

093

094

09s

096

097

098

099

100

101

102

103

ĺ04

ĺ05

ĺ06

107

108

109

110

1ĺĺ

112

1ĺ3

114

550 635.40

440.94

550 1 9,i '4 ĺj

5 1:;/ .t',1)

5 152 É'6

4t6



00320005 Kováčová

0značon ic

^.l''ĺ
2

STRANA PAsĺV

súvaha

Čĺslo
ĺiadku 2017 201 6

6a

A.

A.t.

A.ll.

b

vLAsTNÉ lMANlE A zÁvÄzKY r. ĺí6 + r' ĺ26 + r' í80 + r. ĺ83

Vlastné imanio ĺ' 117 + r.120 + Í,123

occňovacie ĺozdicly sÚčot (ľ. íĺ8 + Í. íí9)
Ocoňovacie ĺozdiely z procenenia majetku a záväzkov 1+l- 414|

oceňovacie rozdiely z kapitálových účastĺn (+/- 4ĺ5)

Fondy súčet |í.121 + Í.122|

Zákonný ĺezervný ĺond (421)

0slatnó íondy (427)

Výsledok hospodárenia (+/-) súčet |ĺ' 124 aŽ 125|

Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov (+/- 428)

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie (+/-) Í.001 _ (r. ĺí7 +
r.120 + Í. 124 + (. 126 + r' í80 + r. í83)

Záväzky súčotÍ. í27 + r' ĺ32 + Í. ĺ40 + Í.15í + 1,173

Rozervy súčet (t. 12E aŽ í31l

Rezeĺvy zákonnó dlhodobé (451AÚ)

ostatné rezervy (459AÚ)

Rozeĺvy zákonné krátkodobé (323AÚ, 45íAÚ)

ostatné kÍátkodobé rezervy (323AÚ, 459AÚ)

zúčlovanie modzl subJoktaml veĺojnej správy súčet (ĺ. í33 až
r. ĺ 39}

Zúčtovanic odvodov prĺjmov ĺozpočtových oĺganizácii do rozpočtu
zriaďovalcía (35í )

ZÚčtovanio tĺansferov Štátncho rozpočtu (353)

Zúčtovanio tÍansícÍov ĺozpočtu obco a vyŠŠioho ú2cmnoho colku
(355)

ZÚčtovanio tĺansíeĺov zo štátneho rozpočtu v rámci
konsolidovanóho celku (356)

oqtqtnó zúčtovanie Íozpočtu obce a vyššieho územného cclku
(357)

Zúčtovanie lÍansíeÍov zo štátneho rozpočtu iným subjektom (358)

Zúčtovanie lÍansíerov medzi subiektami vercjnej spĺávy a iné
zúčtovania (359)

Dlhodobé záväzky súčel (r. ĺ4í až 150)

0statné dlhodobé záväzky (479AÚ)

Dlhodobé prijaté pÍeddavky (475AÚ)

Dlhodobé zmenky na úhÍadu (478AÚ)

Zäväzky zo sociálneho Íondu (472)

Záväzky z nájmu (474AÚ)

Dlhodobé nevyíaklurované dodávky (476AÚ)

Pohtadávky azávázky z pevných teĺminových operácii (373AÚ)

Prcdané opcle (377AÚ)

lné záväzky (379AÚ)

Vyrlanó dlhopisy dlhodobó (4i3^Ú ) - (255^Ú)

Krátkodobó záväzky súčet $. 152 aŽ 172|

Dodávatelia (321 )

Zmenky na úhÍadu (322, 478AÚ)

Prijató pĺeddavky (324, 475AÚ)

ostatné záväzky (325, 479AÚ)

NevyíakluÍované dodávky (326, 476AÚ)

láuäzky z ná|mu (47aAÚ)

PohÍadávky a záväzky z pcvných teĺmínových operácií (373AÚ)

Predané opcie (377AÚ)

lné záväzky (379AÚ)

Zävá.zky z upisaných nesplatených cenných papieÍov a vkladov
(367)

c

íĺ5
1í6

11?

ĺĺ8
119

120

121

122

123

124

125

126

121

128

129

130

ĺ31

132

ĺ33

134

í35

2 306 934,20

1 818 852,78

6 642,9ĺ

6 642,91

1 812 209,87

1 899 548,67

-87 338,80

7 431,77

950.00

950.00

6 481.77

1 258.41

s 223,30

?. 435 351 ,1?

1 l5/ ?.8rr.4,,

6 642,91

6 6/l;1.:r1

A.ll.1.

2.

4.ilt.

A.ilt.1.

2.

B.

B.t,

B.l.í.
,

3.

4.

8.il.

B.ll.ĺ '

?..

3,

4.

5.

6.

8.|il.

B.lll.ĺ '

2.

3.

4.

5.

6.

L

8.

o

ĺ0'

B.rv.

B.tv.1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

1 /50 61'ĺi 'll'ĺ
1 /69 1:i9.:i:J

.18 5Ĺ|1,80

I 224,60

9ĺ'0 0(r

136

137

138

139

140

141

142

143

144

't4 5

146

147

148

149

150

15í

152

153

'154

155

156

157

í58

159

160

ĺ61

950. rri)

9rJi,J

984.!2

5 2ŕjt, iil]

5 ?P,1, I'i

5/6



00320005 Kováčová

označenio STRANA PAsĺv

b

11. záväzky vočl zdĺuŽeniu (368)

ĺ2. Zamoslnanci (33ĺ)

ĺ3' ostatnó záväzly voči zamestnancom (333)

'. ÍľĹľ.l1ľ'irä6oĺgánmi 
sociálneho poistenia a zdĺavolného

15' Daň z pĺĺjmov (341)

16. ostatnó priame dane (342)

17. .Daň z pildanoj hodnoly (343)

'l8' ostatn_é dan9 a poľla.tk1 {l15l
ĺ9. Spojovacl účel pri zdĺuženi (396AÚ)

20. Zúčtovanie s Európskou úniou (37ĺAÚ)

'.' 
Tĺansíeĺy q oslalné zúčlovanie so subjeklami mimo vercjnej

' '' spĺávy (372AU)

B.v. Bankovó úvery a výpomocl 3účol (r' í74 al í79)

B.V'ĺ. ' Bankovó úVeÍy dlhodobó (461AÚ)

2. BgžnÓ bankove úvery !46ĺAÚ, 22ĺAÚ, zl'J,zzt|l'

3. Vydanó dlhoplsy králkodobó (473AÚ, 24ĺ) - (255AÚ)

4. ] oslatné klálkodobó Íinančné výpomoci (249)

5 i 
P.Íiia!é.nlYla_q'ó.'Ílnančnó výpomoci od subjektov verejnej správy 

I"' dlhodobé (273AU) 
:

':. 
ľJ,'-'jrlĺľ?l9iĺ[,ĺ''*n 

Výpomo1 od subieklov verejnej správy

časovó lozllšonle súčet (r. íEĺ + r. ĺ82l

C'ĺ. Výdavky budúcich obdobĺ (383)

2. Výnosy budúcich obdobĺ (384)

Vzťahy k účlom kllcnlov štátno| pokladnlce (účtová skuplna
201

Súvaha

člslo
rladku 2017 20ĺ 6

6

't62

163

164

166

167

ĺ68

169

ĺ70

171

172

í73

174

175

176

177

178

179

ĺ80

181

182

ĺ83

c.

0.

180 649,65

480 649,6s

670 852.08

670 852.08

6/6



00320005 Kováčová

čĺslo účtu
alebo

skuplny

a

50

501

502

503

504,507

5ĺ

51í

512

513

518

52

521

524

525

527

528

53

53ĺ

532

538

54

55

Náklady Číslo ĺladku

c

00í

002

003

004

005

006

007

008

009

0ĺ0

0'l í
012

013

014

015

0ĺ6

017

018

019

020

021

036

037

038

039

010

04ĺ

042

043

044

045

046

2017

Podnikate]ská
činnost'

2

VZaS

Spolu

3

50 498,33

25 756' ĺ 5

24 t42.18

127 051,90

35 0ĺ6.87

58,45

91 976,58

125 030,74

89 590,95

30 164,50

1 345.07

3 930.22

285t 13

2 85t.13

78 998,09

78 998,09

ĺ68 551 '60

1 52 765,88

15 t85,12

950.00

14 835,72

201 6

4

58 594,62

36 053. /8

22 540.84

100 221,42

1 3 253.8i

184.99

148 968,/3

148 018,/3

950,(r0

9s0,00

b

Hlavná člnnosť

1

50 498,33

25 756,1 5

24 742,18

127 051,90

35 0'ĺ6,87

58,45

2 85t,13

2 857'ĺ3

78 998,09

78 998,09

1 68 551 ,60

1 52 765,88

1 5 785,72

950,00

14 835,72

2 568,33

541

542

544

545

546

548

549

022

023

024

025

026

027

028

Spotrebovanó nákupy (r. 002 až r. 005}

spotreba mateÍiálu

Spotrcba onorgio

Spotreba ostatných neskladovatgľných dodávok

Predaný tovar, Predaná nehnuteľnosť

Služby (r. 007 až ĺ. 010)

opravy a udrŽiavanie

Cestovné

Náklady na reprezentáciu

ostatné služby

osobnó nátlady (r. 0ĺ2 až r. 016)

Mzdové náklady

Zákonné sociálne poistenie

ostatné sociálne poistenie

Zákonné sociálno náklady

ostatné sociálne náklady

Danc a poplalky (r. 0't8 až r. 020}

Daň z motoĺových vozidiel

Daň z nehnuleÍnosti

Ostatnó danc a poplatky

os_t_atnó náklady na prevádzkovú činnost'(ĺ, 022 až
r. 028)

zostatková cena predaného dlhodobóho nehmotného
majetku a dlhodobého hmotného majetku

Pĺedaný mateĺiál

Zmluvné pokuly, penále a úroky z omeŠkania

ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania

Odpis pohľadávky

osiatné náklady na prevádzkovú činnost'

Manká a škody

odplsy' rozeÍvy a opravné položky z prevádzkove|
člnnostl a Ílnančnej člnnostl a zúótovanle časového
rozlĺšgnia (r. 030 + r. 03ĺ + r. 036 + ĺ' 039}

oĺĺpisy dlhodobého nehmotnóho ma|etku a dlhodobého
hmotného maielku

|c1eĺvy a opravné položky z pĺevádzkovej činnostl
(r.032 až r. 035)

Tvorba zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti

Tvorba ostalných ĺezerv z plevädzkovej činnosti

Tvorba.zákonných opravných poloŽiek z pÍeVádzkovei
činnosti

Tvorba'ostatných opravných položiek z prevádzkovej
činnosti

R_ozoĺvy_a_opravnó poloŽky z flnančnoJ člnnostl (r'
037+ v. 9361

l'vorba ĺezeĺv z Íinančne, činnosti

Tvorba opĺavných poloŽiek z Íinančnej činnosti

ZÚčtovanie komplexných nákladov budúcich období

Flnančnó náklady (r. 04í až r' 048)

Predané cenné papiere a podiely

Úroky

Kuĺzové straly

Náklady na pĺecenenio cenných papigrov

Náklady na krátkodobý Íinančný maigtok

Náklady na derivátové operácie

9't 976,58

1 25 030,74

89 590,95

30 ĺ64,50

ĺ 345'07

3 930,22

86 /82,56

131 101,4?

93 845,87

31 6/6,79

1 353,38

4 825,38

551

029

030

031

032

033

034

035

552

553

557

558

554

559

555

56

561

562

563

564

566

567

2t5

2 568,33 2 859,39



0032ffi05 Kováčoá vzás
--l

Člslo účtu
alobo

skuplny

t-
I

;člslo rladku
2011

Podnlkatgľská
člnnoať

20ĺ 6}láklady

b

568 oslatnó Rnančné nákl9dy

569 Manká a škody na Ílnančnom ma|elku

llimorladne náklady 050 až l. 053)

Spolu

i3 4

Náklady na lĺansĺery zo šlálnoho rozoočlu do šlátnvch , 
^ioipóirĺovíciióióä-'itĺčiiäiiiíibiiňíŕľňffií;ääiĺ" 055

Náklady na lÍansíery zo štálnoho rozpočlu oslalným
subieklom vereinej šprávy

Ná!ĺlady na tľansÍeĺy a náklady z odvodu prflmov (ľ.
055 až l. 003l

iNáklady na tĺansfeĺy zo štálneho
mimo verejnej spĺávy

Náklady na tĺansÍeĺy z Íozpočlu obco alebo z Íozoočlu
, vyššleho územnéhocelku ilo rozpočlových orqanizáclĺ
a pĺlspevkových oĺganizácil zĺiaiiených obcoríalebo
vyššĺm územným célkom

Nátlady na lĺansÍery z Íozpočlu obce alebo z ÍozDočlu
vyŠšieho Územnéhocelku óslalným subjeklom veroJneJ
splávy

2 598133, 2 859,39

ĺ85 639'93 ĺ 84 897'25

158 929,93 ĺ53 528.75

540,00 7 518,50

26 170,00 23 850,00

74ĺ ĺ96'05 6?t 242.83

2 56E,33

ĺ85 639'93

.qI
572

574

578

ste

019

050

i 052

05{

056

Štoĺy.

Tvoĺba ĺezeĺv

ostalná mimoÍiadne náklady

Tvoóa opravných poloŽiek

5E

58ĺ

582
;................
]

.583
, 584 93929,15E058

059 540,0058s

586

587

588

589

Náklady na transfery z rozpočlu obce alebo z ÍozDočtu :
vylšieho územnéhocelku subiektom mimo verejĺiej '
spÍavy j-
Náklady na oslalné lransÍery 

l

Náklady z odvodu prlimov

Náklady z budÚceho odvodu prĺjmov 
'''

060

061

062

063

ĺ 70,0026

Účtové stuplny 5ĺ'. 58
súlot(Í.00í +ŕ.006+ r.01ĺ + Í.0ĺ7+r'02l + r'029+ ].o10+Í.0{9+ 064
r.051)

74ĺ 196'05

047

04E

3/5



00320005 Kováčová VZaS

Spolu
20ĺ6

570 212,48 532 360,s6

ČĺsIo účtu
alobo

skupiny
Výnosy, daň z prlJmov a výslodok hospodáronla lĺslo ĺladku

2011

Podn ikatel'ská
člnnosl'

2a

60

601

602

604,607

6ĺ

6t1

612

6í3

614

62

621

622

623

624

63

631

632

633

64

b

Triby za vlaslné výkony a tovar (r. 066 až r. 068)

TrŽby za vlastné výrobky

TĺŽby z predaja sluŽiob

TrŽby za tovaĺ, Výnosy z nehnuleÍnosti na predaj

zmena stavu vnútroorganizačných zásob (r. 070 až
í. 073} (+ŕl

zmena stavu nedokončenej výroby

Zmena stavu pololovaÍov

zmena stavu výrobkov

Zmena stavu zvieĺat

Aktivácia (r. 075 až ĺ' 078}

Aklivácia mateÍiálu a tovaru

Aklivácia vnútrooĺganizačných sluŽieb

Aktivácia dlhodobóho nehmotného majetku

^klivácia 
dlhodobého hmotného majetku

D-aňov_é^a colnó výnosy a výnosy z poplatkov (r, 080
až Í. 082)

Daňové a colné výnosy Štálu

Daňové výnosy samosprávy

Výnosy z poplatkov

O_s_tatnó výnosy z pĺevádzkovej činnosti (r. 084 až ĺ.
08s)

Tĺžby z prodaja dlhodobého nghmotnóho maietku a
dlhodobÓho hmotného ma,etku

TĺŽby z pĺedaja mateÍiálu

Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania

ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania

Výnosy z odpisaných pohÍadávok

0stalnó výnosy z preVádzkovei činnosti

Zúčtovanle lezorv a opravných položiok z
prcvádzkovoj člnnostl a finančnei činnosti a
zúčtovanio časového rozllšenia (r. 09í + r' 096 + r.
099)

Zúčtovanie rezoĺv a opravných položiek z
prcvádzkovoj činnosti (r. 092 až r. 095)

ZÚčtovanio zákonných rezerv z pĺevádzkovej činnosti

Zúčtovanie ostatných rezeĺv z prevádzkovej činnosti

Zúčtovanie zákonných opĺavných položick z
prevádzkove.j činnosli

zúčlovanie ostatných opravných poloŽiek z
prevádzkove1 člnnosti

Zúčtovanle rezerv a_o_pravných položlek z ílnančne|
činnostl (ĺ. 097 + í. 098)

ZÚčtovanie rezeĺv z finančnej činnosti

Zúčtovanie opravných položlek z finančne| činnosti

zúčtovanio komplexných nákladov budúcich obdobi

Flnančné výnosy (ľ. 10í až ĺ. 108)

rĺŽby z ptedaja cenných papieĺov a podie|ov

Úĺoky

Kurzové zisky

Výnosy z precenenia cenných papierov

Výnosy z dlhodobého Íinančnóho majetku

Výnosy z krátkodobého Íinančneho majetku

Výnosy z deĺivátových opoĺácií

ostatnó Íinančné výnosy

c

065

066

067

068

069

070

07ĺ

072

073

074

075

076

071

078

079

080

08ĺ

082

083

Hlavná činnost'

570 212.48

499 756,47

70 456,0'ĺ

14 648,19

627,00

14 02ĺ'19

950.00

950,00

950,00

39,1 2

641

642

644

645

646

648

084

085

086

087

088

089

499 756,4 7

70 456,01

14 648,19

627,00

14 021,19

950,00

950.00

950,00

39'ĺ2

465 3/2,69

66 988,2/

1 1 520.99

316.80

269.9C

1 0 934,29

65 090

091

092

093

094

095

951r. l')c

652

653

657

658

950,00

950,00

40' ĺ9

654

659

655

66

661

662

663

664

665

666

667

668

096

097

098

099

100

10'ĺ

102

103

104

ĺ05

106

107

108

4t5

39,1 2 39,1 2 ,r0.19



00320005 Kováčová

Číslo účtu
alebo

skuplny
Výnosy, daň z príJmov a výsledok hospodárenia Číslo riadku

a

67

6t2

674

678

679

68

681

682

683

684

685

686

687

688

689

b

Mlmoĺiadne výnosy (ĺ. íí0 až ĺ. í13)

Náhĺady Škôd

Zúčlovanie ĺezeĺv

ostalnó mimoriadne výnosy

Zúčtovanie opĺavných poloŽiek

Výnosy z lransÍeĺov a rozpočtových pÍíjmov v
Štátnych rozpočtových organlzáclách a
prĺspevkových oĺganlzáclách (t. í15 až ĺ' 123)

Výnosy z bežných transfeĺov zo štátneho ĺozpočlu

Výnosy z kapitálových lransíerov zo štätneho rozpočtu

Výnosy.z beŽných transferov od ostatných subjeklov
verejnej správy

Výnosy z kapitálových transÍerov od ostatných
subjektov vorejnej správy

Výnosy z bežných transÍerov od EuÍópskej únie

Výnosy z kapitálových líansÍerov od EurÓpskej Únie

Výnosy z beŽných transíerov od ostainých subjektov
mimo vere|ncj správy

Výnosy z kapitálových transÍcÍov od ostatných
subjektov mimo vcrejnoj spĺávy

Výnosy z odvodu ĺozpočtových prĺimov

Výnosy z transferov a rozpočtových prĺjmov v
obciach' vyššĺch úzomných celkoch a v
rozpočlových organizáciách a prĺspevkových
organizáciách zriadených obcou alebo vyššĺm
úzomným cclkom (Í. í25 až r' ĺ33}

Výnosy z beŽných transÍeĺov z Íozpočtu obco alebo z
ÍoŽpočtu vyŠŠieho Územnóho celku v rozpočtových
organizáciách a pÍispevkoVých oÍganizáiiách
zriadených obcou alebo vyššim územným celkom

Výnosy z kapitálových transÍerov z rozpočlu obce
alebo z rozpočtu vyššieho Územného celku v
ĺozpočlových organizáciách a pĺíspevkových
organĺzáciách zriadených obcou alebo vyššim
územným celkom

Ao1 Výnosy samosprávy z bežných transÍeĺov zo štátneho
rozpočtu a od iných subjektov verejne| správy

Áq/t Výnosy samosprávy z kapilálových transÍerov zo
Štátneho rozpočtu a od iných subjektov verejnoj správy

695 Výnosy' samospÍávy z bežných transÍeĺov od
Europsĺ(oj unlo

696 Výnosy samosprávy z kapitálových transÍerov od
tsuropsKcl unre

697 Výnosy samosprávy z beŽných transferov od ostatných
subieklov mimo verejnej správy

AqA Výnosy samosprávy z kapitálových transfeĺov od
ostatných stlbjoklov mimo vere|nej správy

699 Výnosy samosprávy z odvodu íozpočtových píĺjmov

Účtová trioda 6
súčct(Í' 065 +Í.069 + r.074 + r.079 + r.083+ 7, g9g +r,1110+ r.
ĺ09 { r. ĺĺ4 + r.124l

Výslodok hospodárcnla prod zdanoním (ĺ. 134. r. 064l (+/-l

591 Splatná daň z pĺijmov

595 Dodatočne platená daň z prí,jmov

Výslcdok hospodáronla po zdanenĺ
r' í35 - (ĺ. ĺ36' r' ĺ37} (+/-)

VZaS

Hlavná činnosť

68 007,46

3 480,55

27 537.22

27 743.10

I 246,59

653 857,25

-87 338,80

-87 338,80

2017

Pod nikatel'ská
činnost' Spolu

J

68 007.46

3 480,55

?7 537 ?',)

2? 743,10

I 246,59

653 857,21;

-87 338,80

20ĺ 6

63 ĺt(]9.3,1

4 353,04

26 385,40

?.4 85t,.,1 I

Í] 2ĺ4.4:'

608 /'1 ] ',iô

.18 50r.35

0 45

4c

ĺ09

1t0

111

112

113

111

115

ĺĺ6

117

1ĺ8

ĺ19

120

121

122

123

69

69ĺ

692

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

í34

135

ĺ36

ĺ37

í38

5/5

87 338,80 18 501,80



Obec' Kováčová, Kú1leľnťĺ I2, 962 37 Kovtičtlllti
Poznámky individuálnei účtovne.i záviel'ky zostavene.j k 3l. decenrbľu2()l]

Poznámky k 3|.12.2017

CI. I

Všcĺlbccnó úĺlajc
l. ldcnĺiÍikačnó údaje účtovnej jednotky

c) [ lčtovlrá.jednotka.je sťlčastbu
konsol iclovaneho celku
d ) U č tovná 

.j ed notka j e sťlčast'ol't sťllrľIlltého X
cclktt vcľcjllci spľaVy

2. Opis činnosti účtovnei jednotky

I Ilavná činlrost' účtovnej jcdnotky

obec Kováčová
Kováčová
00320005
01.07.1973
Zo zákona č.36911990 Zb

ľiaĺlna
nrinroľiadtra
áno
nic
ŕ'lllo

nic

Základnou Úlohou obce pri výkone samosprávy je
starostlivost'o všestranný rozvojjej územia a o

ateľov

3. lllÍbľrrrírcic o šĺatutárnych zrĺstupcoclt a o org'rnizačncj štrul<túľc účtovne,i'jcclnĺttk1,

Illg. .Ián lzrael
Staľosta

9

9
I

7. sM , Tľávniky. Kováčovir

- nczi skovc oľgarrizác i e zaloŽene/ zriadené
účtovnotl eclnotkou očet

- pľár,nické osoby za|oŽene účtovnou

a)

Názov účtovnej jedlrotky
Sídlo účtovrrej .iednotky
ICO
Dáturrl zľiadenia

$pôqob zľiadenia
Názov zľiad'ovatel'a
Sídlo zľiacl'ovatel'a
b) l)ľávny dôvod na zostavenie účtovnej

Tiqvic{y

tattttáľny zásttlpca (lrrelro a pľiezvisko)

l)ľiclllcľny pcrčet zalrrcstnancov počas
ťtčtor'nclro obcJobia
Počct z-anrcstllancov ktr dlirr. ku ktoľénlu sa
zostavuie ťlčtovltá závieľka ťrčtovrrej jedrrotky
z toho:

Stattrtáľn5, zhstu tlleno a ezv Skopca ( )pľ

c zamh estnancov
izačná štľuktťlra ťlčtovne ednotk

I;unkcia

l;unkcia

_ ľozpočtové oľganizácie zľiadené účtovnou
.ieclrlotkou (počet)

- príspevkové oľganizácie zľiadcne účtovnou
.jcdnotkou (počet)

.icdnolk_oq (po!gq_



()bec' Kĺn,tičĺll,ĺi, Ktillcl'nti l2, 962 37 Kĺn,tlčovti
Poz-nártlky irrdividrráhre'i účtĺlvrlc.j zár,icľky, zclslĺtvclle.i k 3l' clccclll[ll'rr 2()l7

CI. II
lnfoľnlácic o účtovných zeĺsrrclrĺch a účtovných mctóĺlaclr

l. t-Ičtovn:ĺ zĺĺvicľka je zostaven'át za splnenia pľcĺlpoklaclu ncprctľžitóho pol<ľačĺlvani:r rič.lĺlvllc.i
jednotky vo svojcj činnosti X rĺnĺl f] ''i"

2. 7'lneny'účtovných mctód a účtovných zásad
Učtovná .icdnotka znrenila ťrčtovlté lrlctódy, ťlčtovncl zásady opľoti 1lľcclchĺrclzĺtjťtccllltl ťlČ'tĺll tle.lllrl
obdobitr [-| rĺno ľ,'.] ''i"

Ak:ĺllo:
Vplyv zneny na hoĺlnotu

ltlaj ct Iĺtl, záviizl<or,,
vlaslnóho intallia

a výslcĺllĺrr lrospoĺlá rcnia

|)cňažrl(' r'l'.i it ĺl rclt ic

3. Spôsob occncnia jednotlivých položiek

S sĺlll occl"lĺlr'ĺ lt i:l
obstal'ár'acoLl ccll()Ll

y'!4{I]yllL rl á k l a cl nl i

tlbstaľár'etcOtl cclloLl
v-li1ĺry1l i llák lĺrcĺIlr i

t'eálntlu hĺlĺltlĺlltltl

ĺlbstaľávac()tl ccll()tl
tlbstaľávact'ltl ccll()l l

t1!-a11y1li náklachlli
ľcál ntltt htlcl lltlttltt
lllcllĺlvi tĺltt htlcltltlttltl
lnetlĺlvitĺltl hĺrtl rltlttltl
lritklacly btlclťrĺ:ich tllltlĺlbí a 1lt'íilllr
bttdťrcich ol'lcltlbí sa r'l'l<itzltjťl r'ĺl
výškc. ktoľťr .ic 1'lotľcbllti tlit clĺlcll'zLtlt i,

zásady vccllc.j a Častlr'c'j sťlvisltisti s

ť(4ry q'11 tl ["lcl tl b í lll.
tttcllĺlt' i totl h tlcl ntlttl tl

occrlrriťl sa r' ĺlčĺtkitvanc'i vi'Šlĺc
z'avLiz.kĺl

o) časĺ'lvc ľozlĺšcrric na stľalre pasív výclavky brrclťrcich ĺlllclĺlbí tl vi'llĺlsr
brrdťlcich olrcltl[rí sĺl r'r'lĺitz.tliťt r ĺ,
i,ýŠkc. ktĺll'ii .ic 1'ltltl'cbllĺi l-tĺl cltlcll'zllllit
zĺisacly r'ccllc' j tt časĺlr't'i sťtr'isltisti 'l
ťtčttlvrl j'rrl tllltlĺllrítll'
ĺlbstaľár,ac()tl cclloLl

l)ľtllt zlnen1' Dôvoĺl znleny

Položky

c) dlhĺldoby nehnrotrlý nrajctok a clllroclobý hnrotný llra.iettlk

l) časové ľozlíšerrie lla Stľanc aktív

a

g) zásĺlby nak

dllrodobý nelrmotný lnaietok nakupovaný

lrrlotný nraietok trakup ovaný
cl) cllhodobý hrrlotný nlaietok vytvoľený vlastnott či nnost'tltl

bezod

c) dlhodobý

h) z.irso Qv

b) cllho ost'ĺ)Ll

získaný platnc
Í) dl trallčný rnaietok

anc
voľcné r,lastlrtltt či nnost'ott

i) zrisob bez.odplatne

kodobý ĺinančlrý maietok

' r,ľátane dllropisov . pôŽičiek a útveľov

i) pohl'adávky

n) ľcz-cľr,y

dcľivii ľi nadobuclnutí



()bcĺ' Kĺn,úc1ĺll,ĺi, KtiPe l'nú l 2, 962 37 Kĺlyúc,ĺll,ĺi
Poz'Ilálllk1' inclivicluálllej rJrčtor'ncj závicrk1, zostavctlc]i k -] l ' clccclllbl'tl ]()l 7

'l. Spôsob zostavcnia odpisovóhĺl plánu pľe cllhĺldĺllrý nlajcĺĺlt<, ĺlolra ĺlĺl;risĺlr'irniit' sitĺlzlt1'ĺltl1li:iĺlr
a ĺldpisĺlv(. lnctócly' pri stirnĺlvcnĺ účtovných oĺlpisĺlv

()clpisy' dlhtlclo[rélro IrclrtllotnÓlro rlra.ictkrr a cllhoclobclro hllrotlrchtl llla.ictktl sťl stalltlvcllc tirl(. /L' ).iii

sa zatčílra:

tltlĺl tlňa.icho z.aľaclelria clo potlŽĺvania
[,Ii1cl1'pg oclpisy, sa zaokľúlrl'ttiťl lra cclc cuľťt lralrĺlľ. Mctticla oclpistlvitltia sa ptlrtŽít,ĺt liIlciil'llit.
Učttlvná jcclnotka zaľacl'tlje rlla.jetok clo oclpisových sktrpíll v z'tlryslc zákotla č.59.5/2(X)j ',/..l'. ĺl tl.,lllt
z pľíjrrlov \/ Z.l1.p. Ak ťlčtovná.iednotka lrcnrôŽe ZaľaĹlit'lrtajetclk clo I. - 4. tlclplisĺlr'c.i sl<rr1lirll,. itlclir itlrIlrIll.
pľclrtlclIltltí odpisový plán korrkľetnelro nrajctktr pocll'a špccifických ptlc1nrictlĺllĺ 1-ltlttŽír,alliĺt.

|)ľeĺl klaclarrá cloba uŽ'ívania a o sovc sú statrovetlé vnťttoľn
Prcd polĺlaĺla n:ĺ ĺlolra

žívania v ľolĺoclt

ýllr pľcclpistltll:
l{očn:i ĺlĺlpisĺlr'iĺ sltĺlzlllt

l'"1,
t./

'I

l(r
ltl)_
l,'l()

[],in,r
[ ] li lrĺl

ĺ l lillĺ,
I I ti rr,,

I l rĺ'l,'
[.'l ,in,,

4 rokv
2 (l ľokov
J l 2 ľokov

2() ľĺlkovl

Dľobllĺ' tlchIntltľtv Illa.ictok otl l()0 € do ] 4()0 c. lĺttlľ,' pocll'a vtlťttĺlt'tlcIlĺl ;lI'cil1listt llit, ie tllIltlilĺ,i,.' lll
trclrtrrtlttlÝltl rrra.jctkorl1 sa Ĺlčtuic 1lľi obstaľatlí cltl nirklacltlv trĺl účct _5l8 - ()statllť.sltrŽll1.
DIrlllll1i hluottrý ll1Ĺl.ictok od 30 € clo l 70O €. ktoľý ptlcll'a vnťtttlľllclrtl 1lrctl1listl llic .;e tllllĺltl,lllt lll
hllttltltýtll llla.ictktlIlr sa ťrčtu.ic ako zásoby.

5. Z:ĺsad}' pľc zohl':rtlllcnic zníŽcnin hĺlĺlnot1, majctku.
| 

) ľcc hod llé zl'líž'eni e hod rl oty nraj et ku 5n 1,y.j ad ľtlje opľav11otl poloŽkĺltt
IIč161,11i1.jednotka tvoľila ĺlpľavné poloŽky k

- oclpisovancllt-lu cllhoilobcntu nra.ictku
- lleoclpisot,Ĺll]cillltl clllroclobému nra.ietktr
- tlcc'ltlkĺlllčcnýnl irrvcstíciánl
- tllhoclĺlbóIlltl filrančIlét-nu rrla.ictktt
- zitstlbĺitll
- 1ltlhl'aclťrvkat-'ll

(Jčttlr rlĺi .iccllltltka !r,Qľjla ap!4_r'né pĺ!pzb*-p11N acláy]iĺrql _111i!pci !r!i11, t19i čillrlĺlsti. l)I'i l(t()l'\('lt ic li.,l|',,
Ž.c ich cllŽnílĺ ťr trc alcbĺl čiastočllc trczit latí. alĺ ocl

-s-p! !!9!!l 1ľ]! .,s.t lll 1'l l y 11 1 1 1,, cl o trlt t l l l l s i l r l r lĺ ĺ l

lll('

rr ic

niľ
lliĺ'
r it'

lrir'

3ó5 drlí l'l ĺl viac clo v 25%
720 dní na viac dĺl v 507o nlcnovi
l 080 clní lta viac clcl v 100% mcnovi

ĺsltlŠcllst r'it
hodnrr l'adár,k 1, bcz pľísltlŠcllstl'tt

S hoclnot hl'aclh r\y-!q. Prís l lt Šc tl s t r'lt

(l. Z:i sa tly' p ľc vy' l<azot,a n ic tr:r nsfcror,.
O rráľoktr Ira clcltácie zo štátnclro ľoz.počttt sa ťlčttric. ak.|e takrleľ istc. Že sa splllia r,Šctlĺr 1rtltllllit,rll.i
sĹlvisiacc s clotáciou a súčasnc. Že sa dotťrcia poskytnc.

l}cžný transÍ'cr
- pľi.iatý ocl gudáÚ subjqkpv - sa z-účttrjc dO \/ýllosov V() r,cctre.j a čirsĺll,c.i sťlvisltlsti s Illilĺlittlllli
- pľi.iatý ocl z.ĺadb!4!g-b - sa zúčtrric cltl výntls()\/ \'o vccllc.i a časĺlr',c.i sťtvisltlsti s vr,tlltvl.lttlti_ 1_lĺlskl'ttltlty cttc!7'i-1l1 suljg\t!a1 - sa z'ťrčtrric clo llálĺlacl111l |)O splllcllí ;ltlcltllictltlk- 1'ltlslĺl'ttlutý d49!4ýlll slbjc-kLoI1 - sa zťlčttric clcl llĺiklacltrr pľi pĺlslĺr,tlrtllĺ trallslL,l.Ll

Odpisovĺĺ sku1rinir



Ohec Kovcičol,ú, KÚlalhci l2,962 37 Kovcič,ĺlt,ĺi

_- -I)ozrránlky 
indi"iq}É]ĽJ-Ľt9v-|]cJ jlyĽ$y-4Ľl9Ycn9i k 3l . cleccnlbľrr 2()l 7

Kapit:ĺlĺlvý ĺľansťcr
- pľiiatý od eulzrďr-suhjcktov - sa zúčttlje 6|6 vý1rosov vo vccnc.i a časĺlvc'i sťIr'isltlsti s tllil'l:tLllrri

(na1lľ. s odpisrni, S opľĹlvlloLl poloŽkcltr. So ztlstatkovtrtl lroclnotort r'r'l'aclcllólttl tllllĺltltlhe ll,,
nra.letku).

- pl'i.iatý od zľ!4g|bvatcl'a - sa zťrčttrjc do výntls()\/ \/() vecnc-j a časovc.j súr,isltlsti s tlĺiklirĺlllli (llll1lt. .,

oclpisnri' S ol]ľavnotr poloŽkorr. So Zostatkovott lroclllot{)Ll V)l1.a6|cnclro cllhtltlĺltróltĺl llllrictlĺrr)'
- poskytrltrtý cudzínr subjcktonr - sa zťrčtuje clo llirkladov pt'l spllncIrĺ ptlcltlricrlĺlk.
- poskytnrrtý ylast4:fon ;q!jcktonl - sa z.účttlic cltl llákladov \/() Vccllc'i it častllt'I sŕtr isl,lsti :'

niikladnli účtovarlýllli v oľganizáciách v zľiacl'ovĺttcl'skc'i pôsĺlbntlsti ĺlbcc/lllcstĺl.

7. S;lôsĺlb pľcpočtu úĺlaiov r'cudzích mcn:ĺch tla mcnu curo.
Ma.ictok ztz.tlvlizky, v1'iadľenc V ctldZc.i nlelle sĹl kLr clriu ttskrttočtlcllia ťlčttlvnchĺl 1ll'ĺ1laĺlrt llt'cl'ltlt'ítlttltjrt l,.,
lllcl1Ll ctlľo ľefcľcrlčnýIlr výlrrcnnýnr kuľzollr ttľčenýnr a r,),hlásctlýltr l11tlIri1lskĺltt cclltl'ťlllltltl l'lĺtlllitltl ltl,_.ll,,
Náľocltltltt batlkott Slovcllska v dcli pľedcháclza.iťrci clňtr ttskutočlrctliit ťtčtclvlrcho 1lr'í1laclrr.
Na occtlctlic 1rľíľastktl ctldze.i l-l1clly nakťrpclrc.i Za ctlľo sa potlŽi.jc kvrz. za ktĺlľÝ lltllit tiittl ctttlzill lll..|-t.
nakťrpenii.
Na úbytok ľovlrake.i crrdzc.i l11el1)/ v lrotovosti alcbo z clevízovélro ťrčttr sa na pl'c1ltlčct crrclzc.i tllťlly Illl t.tlI.li
porrŽiie ľeĺ'cľclrčný výrrrenrrý kttľz uľčcný a vylrláselrý lirrľťtpsktlu cen1ľálntllt baIrktltt alclrtl Nĺil.ĺltlllĺlrt
batrkcltt Slovenska v deň pľeclchádzajúci dňrr uskutclčncnia ťrčtovnchĺl pľípacltr.
Mtrictok tlz'aväz,ky v1'jaclľcrtc v cltclze.j t-tretre (okľcnr pľi.iatých a poskyttltrtých llI'cdclai,ktlr') slt liLr tltjrt. i'rI
ktoľétrtu SĹl 7.()StaVtlie ťlčtovllá zitvieľka. prcpočítava.iťt lla tnetltl ctlľ() ľcltl'cnčtl(t1l t,il-llcllllr'tlt iiltl.,rrlltl
ttľčctlýlll a r'}'hlťtscľrýnl lJtrľtipskotl ccIrtľiillltltt batllĺtlrt ĺtlc['ltl Niitrltltttll't lrallkĺlrr Slĺlt'cttsIllt t tI,..l:. ,' L'

ktol'c1nttt sa zostavttic účtovnit zitvieľka. a účtuiĹr sa s r,1rl1,y1lIrl tlit r,Ýslcclĺlk htls1rtltllrl.ctlilt.
l)ľi.iatc rl pĺlslĺvttlttti' pľcclclavk1, r, ctlclzc.j lllcttc pľtlstl'cclllíctvolll ťlč(tl r,cclcllc.htl t,tt,ilĺl ľLltlzr.'! Ilr,' r'. .'l

1lr'cpočítaViriú llil lllcllLl cLlľo ľetčľcllčnýnr výtlrcllltýttr kuľz'otll ul'čcllÝnl ĺ.t r yhliiscll( lll |'Ill-(')li\:'()l:
ccIltľĺillrtltt lraIlkott alcbĺl Náľoclnou bankotr Sltlvctrsktt r'clcti 1lľcc1chticlza.iúci clňtl tlskrttĺlČ.tle llilt l'lt'[()\ ll. l1,'
pľí;lacltl. Ktl clňu. ku ktoľetlrtl Sa 7.()stĹlvLrje ťrčtovná zĺivicľlĺa. sa ttŽ ttcpľc;lĺlčítal'iriťr.
|'ľi.jatcl a poskytIruté pľcddavky v cuc1zel nlclle l1ĺ'l ťlčct z.l'iaclcllý v criľácIl a z Ĺtčttl zľiaclcllc.lrĺt t'ctll.lit.ll s:l
pl'c1"lĺlčítava.iú na lrrentl eLlľo kttľzonr, za ktoľý boli ticto hoclrloty nakťtponc alcllĺl 1'lľcclĺtt'lt. lrtl tllltt. i.tl
ktoľcllitt sa ztlstavuic ťrčtovIrĺi závieľka. sa rtŽ tlc;lľc1ročítava.iú.

Čl. l lt
InÍbľm:ĺcic o úda.joch na stľ:tnc al<ĺír, sÍlr'ĺrh)'

Á Ncollcžný nla.jctok
t. l)lhĺldobj'nchmoĺný ma.ictĺlk a ĺllhĺlclobý hmotnÝ nlirjctok
a) pľchl'aĺl ĺl pĺlh1,bc cllhodobóho nlajctlĺu (tabrrl'ka č.l)_['cxttlr,á 

čast' k tabrrl'kc č. l

(Ič'ct ()2l.ic i'ylĺáz.irtly'pl'íľastok t,sttlllc 5.i l54.4() ('. zaľaclctlílll lllttictl<rt clĺl ttŽít,ltrlilt
-lllitrčllÝ chĺlclník [)tr[r5, r, Kor,áčĺlvcj 4 8ó0.00 C
-choclrlík tll. SIobody 4tl 294.40 €
.ic v1'kázarlý úbytok na ťtčte 02l r'sulrre 2 22O.l2€. vyľaclcnic- nlĺrictkrr

L-]čct 022:

.ic vykĺiz.aný 1lľíľastok \/ slllllc l2651.l2 €. zal'adcníIrr rrla_ictktr clĺl uŽír,alria:
o ľcl<onštľukcia lrricstlrelro ľozhlasu



t)

()bec' Koĺ,tičovti, KtiPal'nĺi l2, 9ó2 37 Kĺn,účĺn,ĺi
Poznárlky indi k -] l . dccclllbľrr 2()l 7

Obcc nrá poisterrý rna.ietok: Blrdovy a Stavby,
irlÍbľrrračne tabule. veľe.jne osvctlenie.

IIot spoty. Motoľor,é voz.icllti 7'l1. lriat ll llr'tlrttliri

ba istcnia dlhodobelro trelrnrottlélro nra etku a clllroclobelro hrrrĺlIncIltl IlliticIlĺ tt
Výška poistcnia

2 t7
583,54

2 264 08ó. l 8

llavariille poistcnic uľčcne podl'a obstarávacic ccny ntotoľovÝch vozidicl V Stl|l]e _583,_54

ĹdľĺtŽ'cllc 1loistcnie nlajctku Ilĺlt spoty 7l,67 € ľočne
ZclľttŽelró poistcnic na.ietku ľočrtc 2 428,íJ2
Zcll'trŽellÓ poistcnie nla.ietku vcľc_iné osvetlcnic 3ó0.39 € ľočllc

c) zľi:rdcnia z'áloŽnóho práva na dllroc1obý nchtrrotllý nla.ictok a clllrtltltlbi' lrllrotllr' lllitjctrlli ltl..i,,,
obIrrcĺlzertie pľár,a nakladat' s dlhodobýnr majetktlnr:
- ncn1á

d) opis a hoĺlnĺlta dlhodobého mnjctku vĺl vlĺrstníctvc účtovnt',j .jcdnoĺlĺr' atclrĺl v s;tl'lir't, tičtĺlr lrt. j

cĺlnot
Majctolĺ, Suma v obstaľiivitcích cctl:iľlr

ku ktorenltr má ťlčtovlrá otka vlastníckc vo
l)o l0(r (r03.79
B uclovy', stavby, 3 097 29e.70
Stľo.ie. pľístľo.ie, zariadcnia, inventáľ 9l 0c)4.09

l]|9ĺI]g$J il0el..]j
Dľob. I)llM

Ma.ictok r' spľilvc. tičtĺlvttc.i .iq4lotkl, /Ro,Po/ ],ló.l7ĺi.7l

e o is a hodnota m ctku, ku ktoľénru účtovrrá edncr tka ncmĺĺ vlastnĺckc pľ:ir'ĺl
Srr nr n

0

ĺ) opis dôvodov zvýšcnia, zníŽcnia a zrušcnia
ma.i ctkll a d l hodobenrtt hnrotlrémtl llla'i etkll.

o;rľavných Jrĺlložick k cllhĺltlobi.rllrr lleIllllĺltllt.lllt

Dľuh DM Dôv qĺt zvý!qlľ' zltiŤ'ctliil a zl'tlšcll i:t () l'

2. Dlhoĺlĺtllý Íinančný majctok
a) prchl'ad o pohybc ĺllhodobóho finančnólrĺl majetku _ tabtrl'ka č.l'fcxtová čast' k tabrrl'ke č.l

s ka

0

0

Spôsob poistcnia
ZĺlruŽ'ené poistenie ma jetku

Ilavaľijné poisterlie
ZdruŽene poistcn ie ma.jetku

Ma.jcĺok. ktorý vyuŽíva ťrčtovná jednotka na základe'znlluvy
o

vlastn íckc ravo
Majctok,

ku ktoľÓlnu nctná účtovná

Suma OP



obec Kováčová, Kúpeľnú ]2,962 37 Kĺlvúčovĺi
Poznámky individuálnei účtovrrej závieľky zostavenej k 3l. clecenlbľtl20l7

Dľuh DFM Suma OP
b is dôvodov senta .VZnlzcnla a zľusenln o ek k dlhodobenrtt ĺlnančlle't'lltl lllitictlĺ t lht'l

Dôvoĺl zv znĺženia a zľtršctria ()l)
vne k l)l)I\4 llctV()l-ĺ

3. Majctkovó podicly účtovnej jednotky v iných spoločnostinch
Infoľmácia o spoločnostiach, v ktoľých má ťrčtovná .iednotka rnajetkový pocliel (ľiaclkv 025 aŽ ()2ó

4. Dlhové ccnné pnpicre a realizovatel'nó cennó papicľc, ĺllhoĺlobé pôžičky' a osĺittllí' tllltĺltlĺllr(
finančný majctok

a dllrove cenné ieľe dľŽané do atnosti a realizovatel'né cenne ľiaclk 027 až. 02[,i sťlvirh)')
Názov elnitenta IJ člĺlvllĺi h.ltlllĺ llll

r'r'kĺizlttlĺ1 r :;ĺlr lrli
úČtovI lci .icĺllltll lĺr

k.lt.t2. l0t6
2ll0 19.'t.(x)

b dlhodobe Žičk ľiadk 029 až 030 sťlvah : nema

l'lĺl<lltota
vlaslného

imania
spoločnosĺi

v etlľítch
k 3r.t2.

2016

lttrtltlĺltit
vykĺlzirlrii

v sĺrv:rhc l J.l
k3t.t2.

2017

[']Člrlr ltir
lltliltlĺlIlt

r l li ĺtzit l lil
r st'lrirltľ l 'I

k.| [.
2() ló

| 
)ĺl;r 

i s

zitbczl'rci'cn il
pťlŽiť'li r

Človlrá hodltĺllir
vyktiz.aná

v stivahc účtovnc.j

.jeĺlnotky
k31.12.201(r

ostatneho dlhodobélro finančnélro etku ľiadok 03l súv ntc su
íz.:ĺllĺ,

Názov spoločnosti Pľávna
lbľma

ZäklalJné
imanic (Zĺ)
spoločnosti
v peňaŽných

.jeclnotkách

Poclicl UJ
na

základnotn
imaní(Zl)
spoločnosti

v o/o

Poclicl
ÚJ na

hlasovacĺch
prírvach

v o/o

lJoĺlntrta
vlastného

imania
spoIočnosti

v euľách
k 3t.r2.
20t7

Dľuh
cenného
papieľa

Mena
cenného
papiera

Výnos v 7o Dáttttlt
splatnosti

Stľcdoslovenská
vodáľellská spoločnost'

0,1 89

Učtovná hoclnota
vykázaná v sťlvahc
účtovnej .ieclnotky

k 31.12.2017
280 t94,00

Názov dlŽníka Výnos
vYo

Mena Dátum
splatnosti

Učtovná ltodnota
vykázaná

v súvahe ťrčtovnej
jednotky

k 3t.12.2017

c
Význarnné položky oslatného DFM Hodnota k31.12.2017

(r

I loclnota 3 I



()bec Kovcičovĺi' Kúpelhci ]2,9ó2 37 Kovcičovĺi
Pozrrárrrky individuálnej ťrčtovrrcj z.ávicľky zostavctlc.j k 3l . clccclllbl'rr 2() l 7

Sumn OP

B obcžný majcĺok
l. Zásoby
a) vývoj opravncj položky k zásobám - tabul'ka č.2_ľextová 

čast'k tabul'ke č.2
neboli

is clôvodov zntzcnvl il zruscnta o loŽiek k zásobánl
Konk dľuh zásob Dôvoĺl ížcllia a zľtlšclliil ()l,

b) zásoby. na ktoľe je zriadene záloŽné, právo a výška zásob. pľi ktoľých rllit ťtčttlr ltii .ietittĺlti''lt
obnredzene s nirni nakladat'nie sú

llodno(a zrisob

obmedze né vo llakladaĺ' so zásobanri

c a isĺenia zásob
V pĺlistcn ia

2. l)ĺllrl'aĺl:ĺvky
ĺ'l ts nm ch |'adávok I'a ednotl h loŽiek sťtvalr()

Pohl'adri Hodnota h l'aĺ|ávok Qpis
Daň z nehnutcl'llĺlsti I{ ),llĺlŠ- ( )l,ciĺrl'
Daň z_ nchnutcl'lttlsti Ql.Jlli'ĺ'|'lt\,l ll s r.tl
[)al-l z nehlltltcl'ltĺlsti Vĺlliiľtlvii

b) výr,oj opravncj položky k pohl'adávkanr - tabul'ka č.3
'l'cxtor,á čast' k tabr'rl'ke č'3
ncboli tr'oľctló ani zľttŠene. ostali v platnosti z nrintllólro ľoktt

o is dôvĺlclov tvor ,zníženia a zľušcnia o loŽick k |'adťt

a

$9rnr
Pohl'aclá Dôr,ĺld ĺvoľby, zníž.crria a z.ľttšclti:l ()l,

c) ptlhl'adávky pocll'a doby splatnosti (riadky 048 a 060 sťlvahy) - tabul'ka č.4
]'cxtová čast'k tabul'kc č.4

cl) ptlhl'aĺJár,ky podI'a zostatkovej doby splatnosti (ľiadky 048 a 0(l0 sťtvalrr,) - talltrl'ka č..l

Druh zásob
7,áloŽ.tlé pľávo k zásobánl

Druh zásob Spôsob poistellia

Riaĺlok súvahY
ó l 19'36?_{q'rpvv ch pľíimov obcc

Z daňových pľíintov obce
Z daňových pľíilnov obce

20 t99,30
2 582,0 t

Sunra OP

'l'cxtová čast'k tabul'ke č.4



c

()bec' Kovĺičĺll,ĺi, Kúpal'nú l2. 9ó2 37 Kĺlvtic'ĺll,ti
Poztrárrrky inclividrrálnej ťrčtovnc.i zirvicľky z.ostavcnu'j lĺ _] | . clccclrlllľu 2() l 7

hl'adá ZA ene za rávom alebo inĺlu formou zzlllcl. cnt:t tilc su
l l oĺl nota ľed mettl Ilĺlĺlltĺlta 1lĺlh l'ittl:i l lil

l) pohl'adirvky, na ktoľé sa zľiadilo z'áloŽnó právo a výŠka polrl'adĺivt'lk. pľi ktĺll'ych nlit ťtč'ttlr ltli jetltlĺltl,'ll
olrntcĺlzcnó ľítvo s nimi nrrkladat' nic sťl

Dľuh hl1tĺlávolĺ ľloĺl nĺlta pĺlh l'rtĺliir,ĺllĺ
I lodnota lrl'adávok, na ktoľé sa zl'iadilo záloŽne pľaVo
l loclnĺlta pohl'aĺlávok pľi ktoľých.ic trbnredzcné

1rl'ávĺl s lriltri nakladat'

3. [,'inančný lnajctolĺ
a) o p-l_s r'Ýz-lrallt nýc h zl oŽ.i ek l<ľ:ĺ tl<oĺl o llóh ĺl Íi n :r n č n (.h ĺl ltt lrt\4 A

Kľátkodobý finančný nlaictolĺ Zostalĺllĺ lĺ J l.l2.2(ll7

b) kľátkodobý finančný lrrajetok. lra ktoľý.ie zľiaderre zálloylnó prírr'o a kľtitkĺlclĺlbý ĺitlarlČ'llr tltltiettlli. 1lli
ktoľonr nlá Ĺlčtovná ednotka obmedzenó pľávo s ním nakladat'

Drulr
lĺľátkodobóho fina nčnóho nlaictlĺtl

Kr'ĺitkoclĺl1lÝ ĺin ĺr ltč=qi rlt a'i c to k. la k to ľý bo l o zl'i ĺÉ9 ltc z-á ltÝtlcl
l(ľlitl<tlclĺlll1'lillirllc'tlý nlirjcttlk. pľi kltrľoln.ie ĺrlrlrlcclzcllc pl'ávo s niiltt
nalĺ lĺrdat'

4. Pĺlslĺvtllutó n:ĺvratné finančnó výpĺlmoci (ľiaclky 098 a IQz| s(11rn|11l);

Po1lis a lrtrclntltĺt poskytllutých nĺivľatných ĺirlallč'-'i,.5 rly;_lonrclci ;'lĺlc1l'tr.jcilrlotlivi'ch tll'tthĺl\, \\|)()llli,(.i
i'člcllcní lla dllroĺlolró návľatlre( r' lrroci a krĺĺtlĺĺltlĺllló nitl,ľattró llnallčrlť' i'(' l)()lll()cl lIc su

Nlĺzĺlv ĺllžnílĺa

nlc.ic
l lĺlĺlnĺlt:t

_ lĺ ľ:i t lĺoĺl o lli. ll ĺ l l'i ll :t tl č' ll (. I l ( ) ll l l l j (. ĺ l\ t l

Výtlos
l,t'/u

Mcna Dá ttl ln
s;llatnosti

Výšlĺa llávľalllc'i
|'ina llčnc.i r'ý1rolttĺlci

lĺ 3l .l2.20l7

Vi'šlĺa lllir'ľir ĺ rle j

l'ill:t llč'ltc'i r'i';rĺllllĺlc i
li J l. l l.l0 l (r

5. Casor'ó rozlíšcnie
111 lt c p(l loŽky časovelro ľozlíšenia náklrrdov lrudúcic

opis jcĺlllotlil,ých r,ýznatnných položick časol,óho ľozlĺšcnia
h obclobí a pľí.i

Zostatĺlk
k 3t.I2.20r7

nl or' lruĺlticiclt ĺlllĺ
Zĺlstitĺĺllĺ

lĺJl'l2.2(llíl

lĺ l ll i

I

N iik lĺrclv tluĺl úďc h o!{qtl ltl z tohĺl
l)oistcnie vozitlicl

_Ó 6j5]?7
'ilIf i
I I (r l.(r(r

0

0

1r
0

l)o istcn ic
Znrluv_a o rrir jlnc

opis predntetu záložného nľáva
Poltl'aĺlávk1, l<ľyté záloŽnýlrr pľávoln alebo inotr ĺbľnlott
zalrez1rcčenia (trviest' inťt l-oľmu zabez.pečenia)

|)ľí buduc ich Iu z toho
5 l.s2,tt(r



Ohec Kováčovú, Kúpeľnci ] 2, 9(l2 37 Kovcičĺlvĺi
Poznámky individuálnej účtovnej závier ky ZO k 3l . d99e1bry 20l7

CI. IV
Infoľmácic o údajoch na sĺranc pasív sílvah1,

A Vlnstnó imanie - tabul'ka č.5
opis jcdnotlivých polož.ick a opis zmien jcdnotlir,ých ;loložicl< r'lasĺll(.ltĺl

imania, na.]mä zmcny occňovacích rozĺliclor,'
mn ch minul h rolĺov

l| Zililizl<y
l. llczcrvy - tabul'ka č.6-7

k ľok Žitĺarczerv a lsv loŽiek ľezcľv
Názov Pľcĺlpqk!4!rt 4ý r'ĺll< pĺltlŽi t irr

2. Zún,iizkv podl'a doby splaĺnosti
a) záviizky podl'a doby splatnosti (ľiadky l40 a l5l súvahy) - tabul'ka č.8
Textová čast'k tabul'ke č.8 nie súzáväzky pod|'a zostatkovej doby splatnosti (ľiaclky l40 a l5l sťll,irhi )

- tabul'ka č.8

'ľextová čast'k tabul'ke č.8

b am
Z'ilväzok o

h

oložiek záväzkov
Dts
l, __ -

3. l|ankovó úvcľy a ostatné pľijaté návľatnó finančné výpomoci
a) dlhodobe bankove úvery a kľátkodobé bankove ťlvcľy - tabul'ka č.9
'I'cxtová časl'k tabtrl'ke č.9 nie sťr

b sza ia dllrodobélro bankovélro ťtveľtl alcbo kľátkoclobélro bankovcho ťtvcľtl
Popis za bezpečen ia d I hodobóho lra ll tĺĺlr,óh ĺl ti r'e l.rl

alebo l<ľátkodobého ba ll kor,ó!tĺl ti ľcľu

ľiadk
Dál ll nl

s1lla tnĺlsti

l -5() a l7(l sťlv
SÍav

lĺ Jl'l2.20l7

)')
Slirľ

li J l. l2.llr lt

9

Názov položky

ľlodnota ziyäzku

Druh bankového úveru
podl'a splaĺnosti /krátkodobÝ. dIhoĺlobÝ/

Uľolĺová
sadzba

\, ar/,

Dľu lr ccn néltĺl papieľa

ne

Mcna, v lĺtorcj sri
ccnné ;lapicľc

c) dlhodobó crnitovanó dlh a krátl<odobó cnriĺované dl ah

I



Obec Kováčovĺi, Kúpel'nĺi l2' 962 37 Kĺncičĺlllci
Pozrrámky individuálne.i účtovnej závieľky zostavene.j k 3l. clecelnbľLl 20l7

Poskytovatcl'
nítr,ľatncj výpomoci

Druh prijatej
návratnej výpomoci

/krátkodobá'
dlhoĺlobá/

Učc!
použitia

Dátum
splatnosti

cl ató dlhodobó návľatné finančné ci a kráĺkodobó návratnó fin lnc!!9l'):p
Výška pľijatc.i

nŕlvľatncj
r,Ýponlĺlci

lĺ 3 t.l2.20l7

()llloct
\iĺ'šlĺIr pr'ijllĺci

ltiiv l'it l ltĺ'.i

r'i'1rĺlltlĺlci
lĺ J l.l 2.](|l (l

t)

4. časovó ľozlíšenie
a) popis výzrranrllých poloŽiek časovélro ľozlíšenia výĺlavkov buĺlúcich ĺlbĺlobí a\,Ýllos()\, lluĺtriciľli

období
Zostato]< lĺ 3l.l2.2(ll 7

629 92
3 l-s0.00

293 lĺt_5.ó9

3?. t{ e03.2:j
inĺoľnlácia o tzĺ l ch tľirnsfcroch zaťlčtovan h na účte 38zl

Ka itálovÝ transľer Zĺlčtovanie dĺl r'Ýnosor' lrtlĺl riciclr ĺlllĺlĺlllĺ

ČI. v
Infoľmácic o výnosoch a náklaĺlĺlch

l.v tsa ka h ložiek nosov
Sruna

499 756,1',1
,l l4 6.5.1.7ti

1l 7,10.,1-l

2 (lĺl2..5 l

t0 619.71
7() 45ó'0l
9 8tt.30
58 6t7,7,t

?'94Ý7
e finančné v

Popis vÝznanlnej Íloložkv časového ľozlíšenia
Výdavky bud úcich období spolu z toho:

bí spolu z tolro:Výnosy budťrcich obdo
384

384 l20 Kap. Transfeľ zo
3841 l0 Ka ll'ansfer zo SR

Popis /čĺslo účtu a názovl
a) irŽby za v Iastné výkony a tovar
602 - TľŽby z pľedaja sluŽieb

- Školné
- stľava

kopíľovacic sluŽby
vyh lasovan ie ľoz-h lasont

zlrlcni| stavtl vn íltrooľganizačnÝch zásob

latkovz

cla

d ĺlaňové a colnó v

bI

ó24 _ Aktivácia t)ľlM

ó32 - Daňovc výnosy salrlospľávy
- podielove dane
- daň z nehnutel'ností
- daň za psa

ostatné
633_Výnosyzpoplatkov

- spľávne poplatky
- KOaDSO
- Ostatnc

66t - z. aCP 0



ó(l2 - Uľoky
ó68 - Ostatné finančne výnosy

f) lnimoľiadne výnosy
672 - Náhrady škôd
g) výnosy z Íra

avllOaPO
nsÍe arov v obciac h,

ó9 l - Výnosy zbeŽnýcll tľansfeľov z ľozpočtu obce' VUC
- beŽný tľansfer na Školský klub
- beŽllý ĺľansl'eľ na Školskú jedáleň

(l92 - Výnos5, z kapitálových tľansÍ'eľov z ľozpočtu obce,
- z'tiČtovanie kapitálového tľansferu zľiad'ovatel'a

ó93 - Výnosy salnosprávy zbeŽnýcl'l tľansÍ'eľov zo
_ beŽný tľansÍ'er na

ó94 - Výnosy samospľávy z kapitálových transÍ'erov zo ŠR

R

z_ťtčtovanie itálového tľanst'eľu zo ŠR
ó95 - Výnosy satnospľávy z bežných tľansfeľov od

69ó _ Výnosy sanrospľávy z kapitálových tľalrsfeľov od

EU

zúčtovanie itálového tľansfeľu od EU
ó97 - Výttosv sanlospľávy z beŽných tľansfeľov od ostatných sub.iektov
lnillto ve ľcjnc.j spľávy

698 - Výnosy salrlospľávy z kapitálových transfeľov od ostatných
sub.jektov ln ilno vere.inej spľávy

- zťIčtovanie kapitáloveho tľansfcru od ostatných subjcktov minto

Ó99 _ Výlrosy satrlosprávy z odvodu ľozpočtovýclt pľíjrnov
RO- zinkastlvalló

ózl8 - os(atnc
Ó4_5 - g',u,no ptrktrty , penále a ťtľoky z olneŠkania

(r4,1 - /-ulluvnc a ťtľoky z onleškania
lt) gglatqlUt!rq!)t

časového ľoz!íšcniaozrczúčtovanie re7.erv o

Obac Kĺl'llcičĺll,ci, Klipel'nú l2, 9ó2 37 Kĺlvc|čĺsl,ti
Poznánrky individuálrrej účtovrrc.i závieľky Zostavclle.i k 3l. clecenllrľrr 2()l7

akcií
.19 l2

:r 480.55

21 531.2?.

271113.10

I24(r..5!)

l.l02r,te

653- Zúčtovanie ostatných reze|v z pľevádzkovej činnosti

ó_58 - Zúčtovanie ostatných opľavných poloŽiek z prevádzkovcj činnosti

2. N4Ur.ly: a ška h oložick nĺĺkladov
Poĺlis /čĺslo účtu a názovl

nó náku
Srr nra

a

50l - Spotľe ba ntatcľiálu
s

25 7-5(r. l-s

502 - Spotľcba eneľgie
- clektľická eneľgia
- vocla

24 742,18
20 .59(r.zl,l

'l l,{.)-7'l

j.i ()ló'[i7

.58.4-s

5l l - Opľav1, a udľŽiavanic
xxx

b

-5 l2 - Cestovne
5 l3 - Náklady na repľezentáciu

-5l8 - ostatne sluŽby 9l 97ó..5ĺl



obec Kováčová, Kúpeľná 12,962 37 Kovúčová
Poznámky individuálnei účtovnej závieľky zostavene^i k 3l. decembľu 20l7

c) osobné nákladv
52l _ Mzdové náklady
524 - Zákonné sociálne náklady
527 -Zákonné sociálne náklady
d) dane a poplatkv
532 _ Daň z nehnutel'ností
538 _ ostatné dane a poplatky

e) odpisy, rezeľvy a opľavné položky
551 - Odpisy DNM a DHM

- odpisy z vlastných zdrojov
- odpisy zcudzich zdroiov

553 - Tvorba ostatných ľezeľv
558 - Tvorba ostatných opľavných položiek

_ k daňovým pohl'adávkam
- k nedaňovým pohl'adávkam

ľ) finančné náklady
56l _ Pľedané CP a podiely
562 - Uroky
568 - ostatné Í'inančné náklady

mimoľiadne náktad
5?2 - kody
h) náklady na transfery a náklady z odvodov pľÍimov
584 - Náklady na transfery z rozpočtu obce,
obcou alebo VÚC

- beŽný tľansfer

do Ro, Po zľiadených

tálového tľansferu u zriaďovatel'azúčtovanie
585 _ Náklady na tľansfery z rozpočtu obce,
vcre.jncj správy

C ostatným subjektov

transfeľ
586 _ Náklady na transfery z rozpočtu obce, VUC subjektov mimo
vere.ine.i správy

- beŽný transfer
587 - Náklady na ostatné transfeľy

- beŽný lľansfer
588 - Náklady z odvodu pľíjmov

- prydpls odvodu pľíjmov Ro
589 - Nák|ady z' budúceho odvodu príjnrov

- pľedpis btldr]lceho odvodu príimov Ro
i) ostatné náklady
54l - ZC pľedaného DNM a DHM
544 - penále a úľoky z omeškania
545 _ ostatné pokttty, penále a úroky z omeškania
546 - odpis pohl'adávky

548 - ostatné náklady na pľevádzkovú činnosť

549_Mankáaškody

j) danc z prĺjmov
59l - Splatná dat1 z príjmov

89 590,9-s

30r
3

2 857, t:i

r52 765,88
97 485,56
55 280

950,00

2 5(18,33

158 929,93

.s40,00

26 t70,00



obec Kováčová, Kúpeľná ]2,962 37 Kováčová
Poznámky indi viduálnej účtovnej závieľky zostavenej k 3l. decenrbľu 20l 7

ČÍs!o
účtu

Tľžby a výľobné náklady
pľíspevkových organizáciĺ

Cĺs!o
riadku

Bcžné účtovné
obdobic

a b c
ó0l TrŽby za vlastné výrobky 0t
602 'frŽby z pľedaja sluŽieb 02
604 1'ržby za tovaľ 03
504 Pľedaný tovar 04

Tľžbv celkom /0l+02+03-04/ 05
50t Spotľeba materiálu 0ó
502 lpotľeba eneľgie 07
503 Spotľeba ostatných neskladovatel'ných dodávok 08
5il oprava a udrŽiavanie 09
st2 Cestovné t0
5r3 Náklady na ľeprezentáciu il
5r8 ostatné sluŽby t2
52t Mzdové nák lady l3
524 Zákonné sociálne poistenie t4
525 ostatné sociálne poistenie l5
52? Zákonné sociálne náklady l6
528 ostane sociálne nák lady t7
53r Daň z motorových vozidiel t8
532 Daň z nehnutel'ností l9

20538
odpisy dlhoclobého nehntotneho majetku a dlhodobého
Ostalnc{ danc a poplatky

hnlotncho majetku
2l

Výrobné náklady celkom lr.06 až' r.2ll 22

3. 'l'rž a é nákl izácií nemá
Bczpľostľctlllc

pľcĺlchriĺlz.aj ricc
tičtovllí.olrĺlohic

2

Textová čast' :
Pľíspevková organizácia spĺňa podmienky podl'a $ 2l ods. 2 zákona č.52312004 7'.z'. o ľoz.pĺrč.tĺlvvcll
pravidlách veľejnej spľávy a o Zmene a doplnení niektorých zákonov

f] állo I I lric

čl. vl
lnfoľmácie o údajoch na podsúvahových účtoch

t.M etok a závä ené dcľivátmi
Fornra zabcz;lcčcniit

2. Dalšie informácic

Popis významných položiek
nla.ietku azáväzkov

l{odnota majctku

Významné položky llodnotĺ
Pľcna.iatý nla'ietok
Majcĺok prijalý ĺlo úschovy

Qdpísnné pohlbclávky
Prísne zúčtovatel'né tlačivá
Mateľiál v skladoch civilnei ochrany
Pľiiaté dcpozitá a hypotéky
lnc



()lle c Kovtičĺx,ú, KúPahtĺi l2, 962 37 Kĺlvĺic'ĺll,ĺi
Pozlrálrlky ilrclivicltlálrrej účbvnc.i zár,icľk), zĺlstar'ctlc'i k -i l. clcccIllbľtr ]()l7

CI. VTI
lnÍbľmácic o iných akĺívach a iných pasír'ach

l. lnó aktír,a a inó pasívn
a) opis a lrodnota iných aktív' ktoľýnri sa ľozutrric trroŽný ma.jctok, ktoľý vz.nikĺll v clôslctll<tl tllilltrt(.Il

uclalostí a ktoľeho eXiStencia alebo vlasttríctvĺl závisí ocl toho' či tlastanc alcllĺl lrcnasLĺttrc.jcclllll ltlt.Il,,
viac neistýclr udalostí r, bttdĺtcnosti. ktorých vznik nczĺivisí od účtovncj jeclntltk1, - tatltr|'ka c. l().

'fextovťt čast'k tabul'ke č.l0 - ľiadok 03 obsalrrrje ťrdaje ĺl budťlcotlr pľávc účttlr'llc.i .jctlllĺltlĺr' z.ĺl zllllŕtr
o posky,tnutí tlelrávľatlrclro Í-inančlrólro pľíspevku.

Niizĺlr' posl<1'(111'n1g|'a

ncltĺi r'ľal llóho
ĺirllt lrčrlóhĺl 1lľís;lcvktl

Preĺlnlct znlltlr'y I loĺlrlotlt zlnltlr,}'
l lĺlĺl tlot:t 1lľľlillit tlcĺlr':t tli'clr rl :i lĺ l:lĺl li i

z vlĺstrtÝclt 1tľĺlsll'icĺllĺĺlr' itlcllll
z tivel'or'Ýcll zĺlt'ĺl.i ĺlr

nctthľrtĺlcllÝclt/ttcľcĺil ll ĺlrll,:t tli c ll

-_ P'q!!y-!ovĺltt |'ĺlttl Nl;|' lĺ J l.l 2.Ž(ll i

b1 opis ä hodnotn iných pasív. vyplývajúcich 'lO sĹrclnyclt ľozhtlcllttttí. z pĺlskt'tlltttvch ziilrll' ,,t'
všcobccne záväznýcl'l pľávnyclr pľedpisov. z ľttčcnia podl'a .icclnotlir,ýclr cll'tlhĺlv l'tlčcllil't. tiIlĺr lrlilt,
inýnli pasíValni Sťl:

l' ntožnít povinnost'. ktoľá vzrrikla ako dôslcdok lnirlulc.i uclalosti a ktĺlľc.| cxistcllciit zlir isĺ ĺltl lĺ,lI,,.
či rlastane alebtr ncnastalte jec'llla alctro viĺtc llcistých uclalostí v [ruclúcIlosti. l<ttlr'ich r'zltili llL./ll\ i'.I
ĺlcl ťtčttlr'ttc'i .i cdnotky. alcbo

). pĺlr'innĺlst', ktoľit vznikla ako clôslcdok mintrlc'j trclalosti. alc kttlľir Sa l]c\,\'kllZLlic r sťlr'ithť. |ll't.lrlz .

nic .ic pľavdcptldoblle. Žc na spltlcnic tt'ito povilrnosti [rtldc potl'c[rllr' ťtlrvtolĺ cl'tlllĺlIltit'ir\.,l)
ťtŽitktlr'. alcbtl výŠka tc'jto pĺlvilrlrosti sa lleclĺi sptll'ahlirlo tlcctlit'

- tlrbrrl'ka č. l().
'|'cxt()\'ii 

č'asl' k tĺrlrtrI'kc č.l0 '.....'...

c) z-ĺlztlalll nchnutcl'ných kultúľnych
tabrrl'ka č.ll

-['cxtová čast'k tabul'kc č.l l ......'....'......

d) inĺoľnlácia. či sú inó al<tíva a iné pasíva vyk:ĺzanó vtlči ťtčtovIlc.i.jcclllotkc sťlhľtlllchtl ct:llĺtl

l n ľo rrniicia Vykázané voči .l stihľnltélro cclku l lĺlĺl nĺltll ccllĺĺltll
Ano/Nie

lqlr-'irkl!1'a

lttó p.l s tva

2. ()stĺltnó Íinančnó povinnosti - tabrrl'ka č.l()
Výz.tranrtlĺ-1 pĺlloŽky,()Statných ĺŤnančných pol,irrností. ktoľc sa 11c1,}'kaz.trjťI r,účtor'tlýcIl vll'ltzĺlcll
'l'cxtĺlr'á čast' k talrrrl'ke č.l0 ..........

CI. VIII
lnfĺlrmácic o spľiazncných osolrzĺch ir o ckonĺllnických t,zt'ĺthĺlclt

účtovncj .icĺlnĺlĺkl' a spľi:rzncných ĺlsôb

l. lnfĺlľmítcic o spľiazncných osobách a o ckononrických vzt'alrĺrch účĺor'nc.j.jcĺlnĺlttĺr
a spľiazncných osôb

Císlo
z,rn luv1,



Obec Kovĺičová' Kúpeľnci ]2, 962 37 Kol,cičĺll,ĺi
Poznámky individuálne.i rJlčtovnej závierky zostavcnej k 3l. cleccnlbľv2017

Druh obchodu/
ĺlruh transakcie

Kúpa
Pľcĺla.j

l'ĺlskytnutie sluŽby
( )bchodne zastrlpenic
Liccncic
'l'ľansĺčľ1,

Knorv-horv
Uvcľ. pôŽička
VÝpolrlĺlc
Zťlrtlka

lnó tlbchotlr'

Vklad od ziiklaclncho
irnania ohchodnc.i
s1rolĺrčlttlsti

OS XXX

OS XXX NavýŠenie
ziiklaĺlného imalriu
obchodne.i
spoIočnosti
Poskytnutie
lrĺivratne.i ĺinančnc.j
vý1rolnoci
Splatcnic poskytnutc.j
niiv ľatnĺ"' j ĺi llančrrc.j
r'ĺ'1lonroci

a

Spriazncltá osoba

ľealiZo UJ

OS XXX

oS XXX

b o s a hodnota nllene záväzkov Voči s t1 oSobám
Podnlienenó závä l loĺlnĺlta 1lĺlĺl lnienclrých zii vĺizlĺĺlr

CI. TX
Informácie o ľozpočte a hodnotenic plnonia rozpočtu

ĺnformácic o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu - tabul'ka č.12-14
'fextová čast'k tabul'ke č.l2-14:

Rozpočet obce Kováčová aZŠ s MŠ. bol schválený obecnýn] Zasttlpitcl'stt,olll ĺlriĺl lj.l].l()l(t
uzllescním č. l 1l /20l6

Rozpočet bol zlrrcneIry štyľikľát. kaŽdá Zmella ľozpočtLl bola schr,áletlá rtztlcscníl1l zasttll)itcl'strlr:
pľvá zlrrctrĺr schválcllá dňa 26.júna20|7 Llzl]cscllítl'l l4212017
clľtrhir Zlllena schválená dlia 26.septenlbra 20l7 tlzncserlínl l 5 l l2O|7
PoslednáZl'llcna bola ťlpľava medzi poloŽkallri vdccenrbľi 2Ol7. Znletra.ic v koln1lctc1lcii Still'():;[tl tlllet..

l-lodnotové vyjadľcn ie
obchodu/transakc ic
alclro 1leľcenttlálnc-

vyjadľellie
obcltodu/tľansakcie

k ce lkovemu objenlu
obchodov/tľansakc i í

realizovaných UJ

lnĺ-oľrnácia
o rlcukončcných

obchodoch/tľansakc iiich
v hoclnolovolll vy.iaclľe ltí
obchodu/tľansakc ie a lcbĺl
peľcentuál nom vy.i adľcn í

obchodu/tľansakcie k
celkovémtl ob.ielntt
obchodov/tľansakc i ĺ

l lt ĺilľlttiic irr
ĺl ccltiicll/ltĺltIltĺlt:tL'll

ľcit l izĺlvlt ll r'c ll
ollclloclĺlv/t ľittlsitl.t. i ĺ

ltrctlz_i ťlČĺĺlvltt ltt

.iccltlot kĺltl
a s;rľiazrlcrlýtll i

ĺrsoballl i

t.

Spriaznená osobn



Obec Kováčovti, Kúpel'nĺi I2, 962 37 Kĺll,tičĺn,ci
Poznárnky individuálnej účtovnej závieľky zostavcne.i k 3 l . decellllrl'u 20l 7

Výška dlhu podl'a $ 17 ods. 7 zákona č,.5s3/2004 Z.z' o ľozpočtových pľavidlách úzcll-tllc'j sittltĺls1lt.lirr
a o Zn1ene a cloplnelrí rriektoľýclr zákoľlov v Z.ll.p. za beŽne ťlčtovlre obclobie el hcz;'lt'ĺlstl.etllrc
pľedchádza.iťlce rJrčtovllé obdobie - tabul'ka č.l5.

Čl. x
lnforlnácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorónru sa zostavu.ic účtor'ltrĺ z:ir'icl'lĺ:t

do dňa zostavenia účĺovncj z.ávicľky

Infoľnrácie o skutočnostiaclr, ktoľé nastali po dni, ku ktoľémtl sa Zostavu.je ťrčtovnti zĺivicl'lĺĺl ĺltl tlt'rlr
zostavetria účtovnej závieľky
a) pokles alebo zvýšenie trhovej ceny finančného maietku ako dôsleclku okolností. ktoľc tlastttli |]() tllli.

ku ktoľemu sa zostavuje účtovná závierka do dlia zostavenia účtovrre.i závicľk1, s ttvcclcníll't tlĺlr'tltlrt
týchto zl'nien,

b) dôvody pľc Zllrenu výšky ľeZcľV a opravných poloŽick.
c) ztlreny výzrlamnýclr poloŽiek dlhodobeho fi narrčlrclro nla.jctku.
d) vydané dlhopisy a iné cenne papieľe,
e) ztrlcna pľávnej foľnry účtovncj.jednotky'
t) lninloľiaclnc udalosti' ak nlajťl vplyv na lrospodáľclric účtovne.j.iccllrotky. na1ll'íklacl Živ'clrle' 1lĺlhl'tltllr.
g) inc tlritnoľiadlle skutočnosti

Popis skr'Itočností:

Po 3l. clecenrbľi 20l7 nerrastali také udalosti, ktoľó by si vyŽadovali zvcľc.inctlic alcbĺl vl,lilizrttlir'
r, ťtčtĺlvne'i závieľke z,a rok 2011 .



003200c5 Kováčcvá

Tabuľka č''l: k čl. lll. A ods. 1 a 2. NeobeŽn majetok

Položka majetku č'l' zoĺs rrĺr..iry
:a
:Aktivované náklady na v voj

; 
Softvér

i oceniteľné práva

;Drobn dlhodob nehmoln
majetok

Ostatn dlhodob' nehmoln
;majelok

] obstaranie dlhodobého
l n6hmotného majetku

: Poskytnuté preddavky na
dlhodob nehmotn mal lok
i-- .

Dlhodob nehmotn majetok
'spolu (3 čel r.0í až 07l

Pozn Tab

oprávkyobstaÍávacia cena

Ubytky

3

Ples1nľ 
,

4.

opravné položky

Úly*y
13

?91! _

5

3 726,64:

3 726,64

Presuny

14

2016

6

Prirastky

201i

't5

Úbytľľ

I

20í6

Presuny 2017

2b

01

02

03

04

05

ĺ0

06

07

08

3 726,64

3 726,64

20ĺ6

3 066,64

3 066,6'l

660,00

660,00

3726,U

3 726,64

Položka majetku

a

,ĺ.t!v9_v1| na|ady na v voj

l SoÍtvér

;oceniteľné práva

rDrobn dlhodob nehmoln
rmajetok

Ostatn dlhodob nehmotn'
'majetok

' obstaranie dlhodobého
] nehmotného majetku

l Poskylnuté pÍeddavky na
dlhodob nehmotn majetok

,Dlhodob nehmotn majetok
spolu (sÚčet r.0í až 07)

12

Zostatková hodnota

660,00

660,00

2017

17

04

05

06

07

08

l5



00320005 Kováčová

Položka majetku č.ľ

Pozn Tab

20í6

I

1C6 603,79

3 046 365,42

78 442,97

2ĺ 34'|'33

Prírastky

53 ĺ54,40

12 651,12

9 750,00

ob;til;;.;.;;
Ubylky

2n0J2

2017

5

106 603,

3 097 299,70,"-{
91 094,09,

.' , -'-i
3109'r,33

20ĺ6

6

ĺ 750 059'E6,
i

50 091,43 :

' - ---- -a---' -

ĺ9 131'53i

Prírastky

"'*-.-":".'
í4ĺ 994,54;

'
7 495,28 l

2 616,06- -- i
i

Pĺesuny

9

1 296 305,56:
:-

28 35ĺ 
'54 :

1

2 209,8C:

102 77 i .62

2017

ĺ0

í 892 054'40

57 586,7'l

21 747,59

38 3í í'í9

2 009 699,89

2017

17

ĺ06 603,79

1 205 245,30

33 507,38

I 343,74

29 080,66

Presuny

7

oprávky

Útytry

I
09

432

Pozemky

Umelecké die|a a zbierky

Predmety z drah ch kovov íĺ
Stavby 12

'samostatné hnuteľné veci a

,s!|oÍy ll'ľ9ll' ch 
'99! .

't3

l4
't5

Základné stádo a ťď. aieratá '16

,Drobn dlhodob hm.majetok 17

hm. majetok í8

obstaranie dlhodobého
hmotného mejétku

38 31ĺ.í9

102771,62 75 677,14 149 368'ĺ0

3 393 E36'32 í5ĺ 232'66 ĺ5ĺ 588,22,

2016 i Príĺastky

b

09

10

11

12

ĺ3

11

ĺ5

16

17

i8

J9

LV

21

11

39 911ĺ9:
i,---i--

29 080,66 l

3E 311,

Pĺesuny

't4

19:

Poskytnuté pĺeddavky na
dlhodob hmotn majetok

Dlhodob hmotn maJetok
'spolu (s čet ľ. 09 aŽ 20)

í9

n

21 3 393 480,76 í 857 594.0í ĺ52 í05'88

Položka majetku

Pozemky

Umelecké diela a zbierky

PÍedmety z dľah ch ko:oY-

Stavby

Samostatné hnuteÍné veci a s bory hnutern ch vecĺ

Dopľavné prostriedky

PestovateÍské celky trv.poĺast.

Záklaciné stádo a ťaŽ' zvieíatá

orobn dlhodob hm. majelok

oslain cilhoĺiob hm. majetok

0is:alanie dlhcdobého hmotnéno ĺnajeikU

Pcsiyi:1uié pieddavky na í'lIodcb ' hmci:: najeiok

Dlhodob hmotn majetok spolu (srlčet l. 09 aŽ 20)

opravné poloŽky

Úoytry

13

20't7

12

1 536 242,31 I 383 780,87



00320005 Kováčová

Položka majetku č.r

:7
i

, Podielové cenné papieÍe a
podiely V dcérskej ričtovnej
jednotke

; Podielové cenné papiere a
:podiely v spoločnosti s
;podstatn m vplyvom

l RealizovateÍné cenné papiere

i1 ľoJ.i:lr
iDlhové cenné papiere drŽané

ido 
splalnosti

:P Žičky l)čtovnej jednotke v
ikonsolidovanom celku

;osjall9 e9ŽEky

i ostatny dlĺodob finanln

.pjetok

. obstaranie dlhodobého

26

27

28

29

'1
3ĺ

finančného majelku

Dlhodob Íinančn majetok
spolu (s čet ĺ22aŽ29|

i Neobežn majelok spolu (r
'08 r Í. 21 + r. 30)

201 6

1

280 194,00

2E0 í:4'00

3 677 756,96

Pĺĺrastky

obstarávacia csna
.
Ubytky

3

ĺ5ĺ 232'66. í5ĺ 588'22

20í6

11

2017

5

20't6

6

Pozn Tab

oprávky

Priraslky Úoytry : Presuny 2017

10I742b

22

23

24

25

Presuny

Prírastky

12

280 ĺ94'00

280 194,00

3 677 101'40i ĺ 860 660'65 ĺ52 765'88

žostairova hodnota

2 0ĺ3 42 
'53

201t

't7

280 191,00

280't94,00

1 663 974,87

opravné položky
Položka majetku

Podielové cenné papieĺe a podiely v dcéĺske| r) tovnej jednotke

Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatn m
vplyvgm

,19alľ0:ateÍné 
cenné papiere a podiely

l Dlhové cenné papieĺe držané do splatnosti

P Žičky tlčtovnej jednolke v konsolidovanom celku

ostatné p Ži ky

ostatn dIhodob finančn majetok

obstaranie dlhodobého finančného majetku

Dlhodob íinančn majetok spolu (s čet r. 22 až29|

Neobežn majetok spolu (r. 0E . r. 2'l + l. 30)

Ú!ľ|l
'ĺ3

Presuny

14

2017

't5
1019

16

.:...

', 24

,25
26

27

:, 28

29

30

3'l

280 194,00

2B0 í94'00

't 817 096,31

r! 5



cc32cc35 íováčcvá

Tabuľka č.2: k čl. lll. B - V voj opÍavnej poloŽky k zásobám

Číslo učlu Názov rjčtu zostatok opravnej poloŽky 2016

abi
Žiacex zäznan

Spolu x

?cz.iax

zostalok opravnej poloŽky 2017Tvorba

2

Zniženie

J

Zľušenie

E



cc32cc05 Kcváčcvá

Tabul'ka č. 3: k čl. lll. B - V voj opĺavnej poloŽky k pohľadávkam

Číslo Účtu Názov učtu

af
3'] 9 Pchlacávky z iancv ch prĺjrnov cbci a vyššic:l l.rzeiTnych cel(cv

Spolu x

zostalok opravnej položky
201 6

t5 LL|.La

15 417.4

Tvorba znižen ie Zruše n ie

2czi Tar

zostatok opravnej položky
2017

30 283. 1 I

30 2E3,18

E

15 441,46

at t.lL

611,7 1



c0320005 KcväČcvá

Tabuľka č. 4: k čl. lll' B - Pohľadávky podl'a doby splatnosti

Pohľadávky podľa doby splatnosti

Pohtadávky v lehcie spia:!.cs:] v :cn:

Pchľadávky so zcs:aikcvc'J cobcu splainostl ťjc jecĺéhc rcka vráiane

Pohtadávky so zosiaikcVo'.'j oocor spĺatnos:i od Iedného do piaiich rokoV vrátane

Pohľadávky so zos:al(oVoU dobou splatncsti dlhšou ako pät' rokov

Pohľadávky po |ehote spIatnosti

Spolu (r.01 + í.05)

a

Zoslatok 2017

I

Pozr Tab

zostatok 20'ĺ6

2

Číslo íiadku

b

01

02

03

05

06

51 630,9C

51 630.90

54 630,90

50 63/,8C

Eŕ c1l or

50 634,80



cc32cc35 Kcväčcvá

Tabul'ka č. 5: k čl. lV. A

Názov položky

Zcsiaici 2C1 5

P;íĺasi<y

Úbyriy

Pĺesuĺly

Zos:a:ok 20 i 7

- Vlastné imanie

oce ovacie ĺozdiely z ocenovacie lozdiely z
precenenia majetku a záväzkov kapitálov ch učastĺn

12

Zákonn rezervn Íond ostalné fondy Nevysporiadan v'sledok
hospodárenia minul ch ĺokov

5

?cz: iat

V sledok hospodáÍenia

6

6 612.91

6 642'9í

r /!Y ,J9,JJ

22i,03

-130 188,31

ĺ 899 548'67

-i8 50i.80

-68 837,00

-87 338.80



cc32ccl5 {cváčcvá

Tabuľka č.6: č.'| k čl. lv. B - Rezervy zákonné

PoloŽka rezerv

a

Rezervy zákonné dlhodobé

Reĺuitlvácla Jczernku; uzavÍetie, rekuilivácĺu a rnoniioĺcvar e sĺ'äo<y
ocJaicv go jej uzatvcreni

Nákieoy sjvĺsiacg s odstránenĺm znečistenie Živc:nénc c.oslÍedia. odpadov
a oba!ov

iné

Spolu rezervy zákonné dlhodobé (sričet r. 0'ĺ aŽ r. 03)

Rezeľvy zákonné krátkodobé

Rekult]Vácia pozej"nku, uzavÍetle' rekultivácia a moniicrcva']ie skládky
cdpacov pc jej uzatvorení

Ná<|acy sÚvisiace s odsiránenim znečistenia Živoiné1c pÍcsi''edia' cdpadoV
a obalcv

lné

Spolu rezervy zákonné králkodobé (sučet r.05 až r. 07)

faz" -ar

Čĺslo
riadku Zostatok 20'16 Presun Tvorba PouŽitie zruše nie zostatok 201 7

3 b

ci

UZ

03

04

05

Ub

UI

08



c03200c5 KoväČcvä

Tabuľka č'.7: č.2 k čl. lv. B _ Rezervy ostatné

Položka rezerv

Rezervy ostalné dlhodobé

Rekultivácia pcze].]íu; uzavrelie. ieKuilivác a a rilc;liioĺcvarie skládky
odpacov po 1e; uzatvorenĺ

zamestnan9cké požitky

Nák|ady suvisiace s odsträneniŤ znečistenia ŽivoIného prostredia, odpadov
a obalov

Prebiehaiuce a hrozĺace sÚcine soory

lné

Spolu rezervy ostatné dlhodobé (sričet r. c1 aŽ r. 05)

Rezervy ostatné krátkodobé

Rekultivácia pozernku; uzavretje, rekultĺvácia a moni1orovanie skládky
odpadov po jej uzatvo:-enĺ

Zamestnan9cké poŽitky

Náklady silvisiace s oostránenĺr znečisleni ŽLvolného pÍostredia, odpadov
a obalov

Nevyfakturcvané ciociávky a s:užry

Náklacly na zos|aveiie oveĺenie. zvelejnenie učtcvnej závierky a v ročnej
spÍávy t: kajĺ]cej sa Vykazcvaného Účtovného obcobia

Preblehajrice a hÍcziace sud1e soc:y

lné

Spolu rezervy osialné krátkodobé (sučel ĺ.7 až ĺ.13\

?czlÍas

Čĺslo
riad ku

h

zostatok 20'ĺ6 Pres u n

z

Tvorba PouŽitie Zrušenie Zostatok 2017

3

0i

02

03

04

05

06

07

08

09

ĺc

11

12

13 95C.CC

95C.C0

95C. CC

95C, C0

950.0c

95C,0C

95C.C0

95C.CC



0032cc05 Kcváčcvá

Tabuľka č. 8: k čl. |V. B - Záväzky podľa doby splatnosti

Záväzky podl'a doby splalnosli

a

Záuäz<y u ;eh3:-. s9iatncsii
v io:'n:

Závázky sc zcs:aikovou cobou splatnosti do jecnéhc rcka Vrá'iane

Záväzky sc zosiaikovou cobou splatnosti od jedného do piaiich Íokov vrátane

Záväzky sc zoslatkovou dobou splatnosti diilšou ako päi' rokov

Záväzky pa Ienole splatnosti

Spolu (r. 01 + 1. 951

Pcz::ax

Čislo riadku

c1

03

05

06

zostatok 20í7 Zostatok 201 6

I

6 181,77

6 481.77

6 481,77

e 271.60

6 271.60

6 274,60



cc32c005 (ováČcvä

Tabuľka č. 9: k čl. lV. B - Bankové rlvery

chaľakter Poskytovalel'
bankového veru bankového rjveľu

a2
Žiacen záznan

Spolu x

Mena Úroková sadzba v Dálum splatnosti

Pcz:r la:

V ška istiny 2017

I

Nákladov rok za
rok 20í7

c

Krátkodobá časl'

Zcstatck 2017 Zostatok 2016

,:5

Dlhodobá časl'

zostatok 20í7 zostatok 2016

2

x



cc320cc5 (cváčcvá

Tabuľka č. 10: k čl Vll - lnÍormácie o in ch aktívach a in ch pasĺvach

lné aktĺva a iné pasĺva

a

3ucÚce prävo zc seĺvlsll cl z11ii]v, Dcis:lycI zniiv, kclcestcnárskyc:r zrnlÚv, licenčn ch zmlÚv

Aktívne sÚcne spcry

0siatné iné aktiVa

Záväzky z poskytnut ch záruk

Záväzky z exlstuj cich alebo hroziacich suonycn scolov

Záväzky zc Všeobecne záväznych c:ávnycn crecipĺscv

Záväzky z ĺučenia

Záväzky suvisiace s odsiránenírn znečisienia Žlvciného prostredia a environmentálnych zát'aŽi

Ostatné iné oasĺva

Povinnosti z devizov ch ieÍminovan ch cbchcccv a in ch finančn ch derivátov

Povinnosti z opčn ch obchodov

Zákonná alebc zmIuvná oovinnosi odocra:'uŕčité p:odukty. napriklad z dodávateľsk ch zmlrjv alebo odberateľsk cir zmluv

Povinnosti z nájomnych zmluv, servisnych z.nluv' poisinych zmĺuv' koncesionárskych zmluv, Iicenčn ch zmluv a oodocnych zmIuv

lné povinnosti

Pczn Tar

Čís|o riadku zostatok 201 7 Zostatok 20'16

La

c1

A1

c1

c5

c5

07

08

09

'10

11

tt

13



cc320c05 Kcväčcvä

Tabul'ka č. 1'ĺ : k čl. Vll - Zoznam nehnuteľn1ich kultrirnych pamiatok v správe alebo vo vtastníctve
čtovnej jednotky

Nehnuleľná kulluÍna pamiatka

a

Žjace: zázĺam

Spolu

?cz:lao

Hodnota 2017



cc32cc05 KcváČcvä

Tabulka č. 12: k čl. lX - Príjmy rozpočtu

Názov ekonomickej k|asifikácie

'tiC

i20

'JU

ZtU

224

230

210

290

310

320

Spolu

5

Dane z príjmov a kapiláĺcvéĺrc Í'raj9líu

oane z majetku

Dane za tovary a s|uŽby

Príjmy z podnikania a z vlastnictva rnajeiku

Aciministrativne poplatky a ine ooclaiky a piatby

Kapitálové príjrny

Úroky z tuzernsk ch rjverov, p Žičiek. lávratn ch finančn ch v pcmocĺ, vkladcv a äŽio

lné neda ové prijmy

Tuzemské beŽné granty a tralsĺery

Tuzemské kapitälové granty a transíery

x

Pczn Tab

Kateg ria
ekonomickej
k lasiÍi kác ie

a

Schválen rozpočel Rozpočet po zmenách Skutočnost' 201 7

3

Skutočnost' 20'l 6

2 4

377 3CC,CC

73 2CC,0C

6j 9CC,0C

i 30c,cc

1 1 50C,0C

0,00

10c,00

35 546,0C

0,0c

634 546,00

382 CoC,C0

78 20C,00

61 9C0,00

4 ť'50'c0

1 1 50C,C0

0,00

100,0c

2 000,00

1 C8 237,00

1 í 00c'00

662 387,00

c,0c

0.00

0,00

0,00

0,00

0,0c

0,00

c,c0

c,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00



)cz:, i al l0c320cc5 Kcváäcvá

Tabuľka č. 't3: k čl. lX

Kateg ria
ekonomickej
k lasiÍikácie

aan

62C

630

640

/ ru

Spolu

V davky rozpočtu

Názov ekonomickej klasIfikácie

b

i\lzcy' :ialy' s]uŽccné pÍijmy a csiainé csclné vyrovnanla

Pcis:lé a oÍ spevo< co polsi'ovni

Tovaĺy a sluŽcy

3eŽné transfery

0bstaÍáVanie kap]tájov};'ch aktíV

x

Schválen rozpočel Rozpočet po zmenách Skutočnosť 2017 Skutočnost' 20'ĺ 6

t

95 23C,00

L2 7CC,C0

lv.i 00 I,UU

4J CJU,UU

1 52 00C,C0

537 321,00

95 /3C.C0

.12 73C,C0

224 182.C0

13 5-10,CC

1 52 CC0,C0

554 502,00

0,0c

0,0c

0,00

0,00

0,c0

0,00

c,00

0. cc

c,00

0,0c

0,00

0,00



0032ccc5 Kcväčcvá

Tabuľka č.14: k čl. lX - Finančné operácie

Finančné cperácĺe

Príjmové finančné operácie
v lom:

zcsiaio.l piosiriec kov finailčnycl aktív

2ĺl;a:é uvery. pcžičky a nävrati]é finančné vyi'pomccĺ

Splálky pcskylnu: cl Úve:ov, coŽičiek a návretn}ich finančn ch v pornocĺ

Pĺíjny z prerjaja majelkov ch Úcasti

0stat.é prijrny

V davkové finančné operácie
v tom:

Pcs(ytrUté Úveĺy, p Žičky a návĺatné finančné v pomoci

Sclátky prljat ch Úverov' ooŽičiek a návratn cn finančn ch v pomoci

V cavky na obstaÍanie majetkovych Účastĺ

cs|atné v iavky

?cz: :at

Čĺslo riadku skUtočnost' 20í 7 Skuločnost'2016

)h

01

UJ

05

c6

07

08

c9

10

11



00320005 Kováčová

Tabuľka č. 15: k čl. lX - V ška dlhu obce alebo vyššieho r]zemného celku

V ška dlhu pre potĺeby ľegulácie pĺijĺmania návratn ch zdĺojov financovanĺa

Celková suma dlhu obce alebo vyššiehc zernnéhc celku pcdl'a s 1 7 ccs. l zálonač' 583/2oo4 Z.z. v zneni zäkona č. l26t21i3 Z.z-
z toho:

suma záväzkov vypl vaj cich zo splácania istin návratn ch zdrojov financovania

suma záväzkov z investičn ch dodávateÍsk ch Úveĺov

suma záväzkov z ručiteÍsk ch zäuäzkou

Závä'zky podla $ ĺ7 ods. 8 zákona č.583/2001 Z.z. v zneni neskorších predpisov, ktíoíé sa nezapočítavaj do celkovej sumy dlhu o5ce alebo
vyŠšieho zemného celku
z toho

suma záväzkov z pÔŽjlky pgskytnutei z Audiovizuálneho Íondu

suma záväzkov z veÍu poskytnutého zo Štáineho fondu rozvoja b vania na v stavbu obecn 'ch nájomn ch bytov vo v ške splátok veÍu,
ktor'ch ĺjhrada je zahrnutá v cene roéného nájomného za obecné näjomné byty

suma záväzkov z návratn 'ch zdroiov fĺnancoVania prijal ch na zabezpečeĺie predÍinancovania realizácie spoločn ch progÍamov Slovenskej
republiky a Eur pskej rinie, operačn ch pÍogramov spadaj cich do cieľa Eur pska zemná spolupráca a programbv Íinaĺicovan ch na
základe.medzinárodn 'ch zml V o poskytnuti-gľantu uzatvdren 'ch medzi Slovehskou Íepublik u a'in mi Štátmi najviac v sume ndnávratného
ĺinančného prispevku poskyinutého na základe zmluvy uzatvorenej medzi obcou alebo vyššim rizemn 'm celkom a oÍ9ánom podta osobitného
predpisu

Pozn Tab

číslo riadku

01

02

03

04

05

06

07

Skutočnost'2017

1

slutočnosĺ'20í6

2

08

!-



oBEc Kováčová

Kúpel'ná 12
96237 Kováčová

lčo:00320005

KoNsoLIDovANÁ UčTovNÁ zÁvlnnx.q. K 3r. DECEMBRU 2017

A sPRÁvA AUDÍToRA



SPRAVA NEZAVISLE HO AUDITORA

pre štatutárny orgán a obecné zastupitel'stvo konsolidujúcej účtovnej jednotky obce
Kováčová

Správa z auditu konsolidovanej účtovnej závierky

Názor
Uskutočnila som audit konsolidovanej účtovnej závierky účtovnej jednotky verejnej spľávy,
ktorú za konsolidovaný celok zostavila konsolidujúca účtovná jednotka obec Kováčová' a ktorá
obsahuje konsolidovanú súvahu k 3l. decembru 20l7, konsolidovaný výkaz ziskov astrát za
ľok končiaci sa k uvedenému dátumu. a poznámky, ktoré obsahujú súhľn významných
účtovných zásad a účtovných metód'

Podl'a môjho názoru, priloŽená konsolidovaná účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný
obtaz konsolidovanej finančnej situácie konsolidovaného celku k 3l. decembru 2017 a
konsolidovaneho výsledku hospodáreniazarok končiaci sa k uvedenemu dátumu podl'a zákona
č. 431./2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskoľších predpisov (ďalej len ',zákon o účtovnĺctve").

Zák|adpre názor
Audit som vykonala podl'a medzináľodných audítorských štandardov (International Standards
on Auditing. ISA). Moja zodpovednost' podl'a týchto štandaľdov je uvedená v odseku
Zodpovednost'audítorazaaudit konsolidovanej účtovnej závierky. od konsolidovaneho celku
som nezávislá podl'a ustanovení zákona č. 423l20l5 o štatutárnom audite a o Zmene a doplnení
zákona č. 43112002 Z' z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len ',zákon
o štatutárnom audite") týkajúcich sa etiky' vľátane Etického kódexu audítora, relevantných pre
môj audit účtovnej závierky a splnila som aj ostatné poŽiadavky týchto ustanovení týkajúcich
sa etiky. Som presvedčená, Že audítorské dôkazy. ktoré som získala. poskytujú dostatočný a
vhodný základ pre môj názor.

Zodpovednost' štatutárneho orgánu za konsolidovanú účtovnú závieľku
Štatutáľny orgán konsolidujúcej účtovnej jednotky obce Kováčováje zodpovedný za zostavenie
konsolidovanej účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obrazpodľa zákona o
účtovníctve azatie inteľné kontľoly, ktoré povaŽuje za potrebné na zostavenie konsolidovanej
účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti. či uŽ v dôsledku podvodu alebo
chyby.

Pri Zostavovaní konsolidovanej účtovnej závierky je štatutámy orgán zodpovedný za
zhodnotenie schopnosti konsolidovaného celku nepretrŽite pokračovať vo svojej činnosti. za
opísanie skutočností týkajúcich sa nepretrŽiteho pokľačovania v činnosti' ak je to potrebne' a
zapouŽitie predpokladu nepretrŽitého pokľačovania v činnosti v účtovníctve.

Zodpovednost' audítoľa za audit konsolidovanej účtovnej závierky
Mojou zodpovednosťou je získat' primerané uistenie. či konsolidovaná účtovná závierka ako
celok neobsahuje významné nesprávnosti, či uŽ v dôsledku podvodu alebo chyby' a vydat'
správu audítoľa, vrátane názoľu' Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa' ale nie je
zárukou toho, Že audit vykonaný podl'a medzinárodných audítoľských štandardov vŽdy odhalí
významne nesprávnosti' ak také existujú. Nesprávnosti môŽu vzniknút' v dôsledku podvodu
alebo chyby aza významné sa povaŽujú vtedy. ak by sa dalo odôvodnene očakávat'' Že



jednotlivo alebo v súhľne by mohli ovplyvnit' ekonomické rozhodnutia pouŽívatel'ov'
uskutočnené na základe tejto konsolidovanej účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podl'a medzinárodných audítoľských štandardov, počas celého
auditu uplatňujem odbomý úsudok azachovávam pľofesionálny skepticizmus. okľem toho:

o

o

o

a

Identifikujem a posudzujem riziká významnej nesprávnosti konsolidovanej účtovnej
závierky, či uŽ v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujem a uskutočňujem audítorské
postupy ľeagujúce na tieto riziká a získavam audítorské dôkazy, ktoľé sú dostatočne
a vhodné na poskytnutie základu pľe môj názor. Riziko neodhalenia významnej
nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretoŽe
podvod môŽe zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie' nepľavdivé
vyhlásenie alebo obídenie inteľnej kontľoly.
oboznamujem sa s internými kontrolami relevantnými pľe audit, aby som mohla
navľhnúť audítoľské postupy vhodné za daných okolností. ale nie za účelom vyjadľenia
názoru na efektívnosť interných kontľol konsolidovaneho celku.
Hodnotím vhodnost' pouŽitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť
účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií. uskutočnene štatutáľnym
orgánom.
Robím záver o tom. či štatutárny oľgán vhodne v účtovníctve pouŽíva predpoklad
nepretrŽitého pokľačovania v činnosti a na základe získaných audítoľských dôkazov
záver o tom. či existuje významnáneistota v súvislosti s udalost'ami alebo okolnost'ami'
ktoľé by mohli významne spochybnit' schopnost'konsolidovaného celku nepľetrŽite
pokračovat' v činnosti. Ak dospejem k záveru. Že významná neistota existuje. som
povinná upozoľniť v mojej spľáve audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej
závierke alebo' ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovat' môj názor. Moje
závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania mojej správy
audítora.
Hodnotím celkovú prezentáciu' štľuktúru a obsah konsolidovanej účtovnej závierky
vrátane informácií v nej uvedených. ako aj to, či konsolidovaná účtovná závierka
zachytáva uskutočnené tľansakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému
zobrazeniu.

Správy k d'alším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Spróva k informdcidm, ktoré sa uvdĺlzajú v konsolidovanej výročnej správe vrtÍtane úctajov
ind ivid udInej výročnej sprdvy

Štatutáľny oľgán je zodpovedný za infoľmácie uvedené v konsolidovanej výľočnej správe
vľátane údajov individuálnej výľočnej správy. zostavenej podl'a poŽiadaviek zákona
o účtovníctve. Môj vyššie uvedený názor na konsolidovanú účtovnú závierku sa nevzťahuje na
iné informácie v konsolidovanej výročnej spľáve.

V súvislosti s auditom konsolidovanej účtovnej závierky a individuálnej účtovnej závierky je
mojou zodpovednost'ou oboznámenie sa s informáciami uvedenými v konsolidovanej výročnej
správe vrátane údajov individuálnej výročnej spľávy a posúdenie. či tieto informácie nie sú vo
významnom nesúlade s auditovanou konsolidovanou účtovnou závierkou a s auditovanou
individuálnou účtovnou závierkou alebo mojimi poznatkami, ktoľé som získala počas auditu
individuálnej a konsolidovanej účtovnej závieľky' alebo sa inak zdajú byt'významne nespľávne.



Posúdila som, či konsolidovaná výľočná spľáva účtovnej jednotky verejnej spľávy vrátane
údajov individuálnej výročnej správy, ktorú za konsolidovaný celok zostavila konsolidujúca
účtovná jednotka obec Kováčová, obsahuje infoľmácie, ktorých uvedenie vyŽaduje zákon
o účtovníctve.

Na základe pľác vykonaných počas auditu konsolidovanej účtovnej závierky a individuálnej
účtovnej závierky, podl'a môjho názoĺu:

- informácie uvedené v konsolidovanej výročnej správe vrátane údajov individuálnej výľočnej
správy, zostavenej za rok 2017 sú v súlade s konsolidovanou účtovnou závierkou
a s individuálnou účtovnou závieľkou za daný ľok,

- konsolidovaná výľočná správa vľátane údajov individuálnej výročnej spľávy obsahuje
infoľmácie podľa zákona o účtovníctve.

okĺem toho, na základe mojich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoľé som
získala počas auditu konsolidovanej účtovnej závierky a individuálnej účtovnej závieľky, som
povinná uviesť' či som zistila významné nesprávnosti v konsolidovanej výročnej spľáve vrátane
údajov individuálnej výročnej správy, ktorú som obdľžala pľed dátumom vydania tejto správy
audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by som mala uviesť.

Dáĺum vydania sprúvy z auditu individuálnej ličtovnej závieľky
Zvolen, I7. apľíla 20I8

Dótum správy z auditu konsolidovanej účtovnei závierlv a dátum 'správy k információm, kloré
sa uvúdzajúvo výročnej správe
Zvolen, 24' októbľa 20]8

Ing. Anna Haškovú, audítol'
Licencia SKAU č. 403

Ul. A. Hlinku 2556/25
960 0l Zvolen



Prilďené súčestl:

Konsolidovaná účtovná závierka účtovnei jednotky verejnej správy

k31.12.2017

Kons s UJ Vs Úč ĺ-oĺ

Kons VäS UJ Vs Úč 2-0ĺ

Poznámky - labu]ková časť

lleslac Rok

Súvaha

Výkaz ziskov a strát

Poznámky - tab.

Za obdoble:

lleslac Rok

od

lčo

l,lázov účtovne| |ednofi

Sldlo účtovne| |ednoÚĺy

Ulica a čÍslo

do

x

X

x

0 I 2 0 1 7 1 2 2 0 1 7

0 0 3 2 0 0 0 5

K o v ä č o v á

K ú p e n a 1 2

Názov obcePSc

K o v ä č o v áI 6 2 3 7

5 4 4 5 3 7 9

Faxové číďoTelefónne člsb

Emailová adĺesa

0 4 5 I 5 4 4 5 3 I 7

0 b e c @ k o v a c o v e s k

Zochvoná dňa: 1 2 0 6 2 0 ,l I

Pgdplsovýzáznem šlaiulámeho oqánu alcbo člena šhfuiámeho o4ánu
účtovno| lednolky: /a



00320005 Kováčová Súvaha

označenie STRANA AKTIV Čĺslo
rladku

201t 20í6

Nrtlo l{ctto

a b c 1 2

sPoLU llAJEToK r. 002 + ľ. 035 + Í. 113 + J.1'|7 00ĺ 2 311 757 ,78 2 439 030.82

A. l{eobožný ma|etok r. 003 + r.0í2 + Í. 025 002 ĺ 685 49ĺ 
'03 ĺ 844 38í,52

A.l. Dlhodobý nehmotný ma|etol cúčet (r. 004 al 0íĺ) 003 0,00 660,00

A.1.1 Aktlvovanó náklady na vývoj (0í2) - (072+09ĺAÚ) 004 0,00 0,00

2. Soffvér (013) - (073+09ĺAÚ) 005 0,00 0,00

3. oc6nitgÍné práva (0ĺ4) _ (074+09ĺAÚ) 006 0,00 0,00

4. Goodwill z konsolidácie kapitálu alebo záporný goodwill z konsolidácie kapitálu
(+/-) 007 0,00 0,00

5. Dĺobný dlhodobý nehmotný maietok (018) . (078+09ĺAÚ) 008 0,00 0,00

6. ostatný dlhodobý nehmolný majelok (019) - (079+09ĺAÚ) 009 0,00 660,00

7 obslaranie dlhodobého nehmotnóho maigtku (o41) - (093) 010 0,00 0,00

8. Poskylnutó preddavky na dlhodobý nehmotný majetok {05l) - (095AÚ) 01ĺ 0,00 0,00

4.il. Dlhodobý hmotný ma|otok oúčet (ľ. 0ĺ3 až 02l) 012 ĺ 405 297'03 ĺ 563 527'52

A.ll.ĺ. Pozemky (031) - (092AÚ) 013 ĺ06 603'79 ĺ06 603'79

2. Umeleckó dlela a zbierky (032) - (092AÚ) 0ĺ4 0,00 0,00

3. Predmely z drahých kovov (033) - (092AÚ) 0ĺ5 0,00 0,00

4. Slavby (02ĺ) - (08ĺ+992191 0ĺ6 1223 832,51 ĺ 323 590'77

5. samoslalnó hnuteľné voci a súbory hnuteÍných vecl (022| - (082+ogznÚ) 0ĺ7 36 436,33 28 35í,54
6. Dopĺavné proslĺiedky (023) - (083+092AÚ) 018 I 343,74 2 209,80

7 Peslovato]skó celky trvalých porastov (025) - (0s5+092AÚ) 019 0,00 0,00

L Základné stádo a ťaŽné zvieratá (026) - (086+092AÚ) 020 0,00 0,00

9. Drobný dlhodobý hmotný majetok (02s) - (088+092AÚ) 021 0,00 0,00

ĺ0. ostatný dlhodobý hmolný majetok (029) - (089+092AÚ) 022 0,00 0,00

1't. obslaranie dlhodobóho hmotnóho majeltu (042) - (094) 023 29 080,66 102 771,62

12. Poskylnuté preddavky na dlhodobý hmolný mejetok (052) - (095AÚ) 024 0,00 0,00

A.ilt. Dlhodobý Ílnančný majetok súčet (ĺ.026 + Í.027 + ĺ.029 až 03{) 02s 280 ĺ94'00 280 194,00

A.lll.ĺ ätťil9ľ 
cennó papiere a podiely v dcérske| účtowre| jednolke (061) -

026 0,00 0,00

2.
P9_d!9l9y-á cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom (0ô2)
. (0964U) 027 0,00 0,00

z toho: goodwill 028 0,00 0,00

3. RealizovatoÍné cenné papiere a podiely (063) . (096AÚ) 029 280 ĺ94'00 280 194,00

4. Dlhovó cenná papiere ĺlržané do splalnosti (065) - (096AÚ) 030 0,00 0,00

5. PôŽičky účlovnej jednotke v konsolidovanom celku (066) - (096AÚ) 03ĺ 0,00 0,00

6. oslatné pôŽičky (067) - (096AÚ) 032 0,00 0,00

7 ostalný dlhodobý Íinančný majetok (069) - (096AÚ) 033 0,00 0,00

8. obstaranie dlhodobóho Íinančného ma|olku (043) - (096AÚ) 034 0,00 0,00

B. obeŽný majelol r. 036 + Í. 042 + ľ. 050 + .. 063 + Í. 088+ Í. l0ĺ + .. ĺ07 035 62ĺ 063'13 589 318'ĺ ĺ
B.t. Zásoby súčet (r. 037 až 01í) 036 10ĺĺ'34 971,51

8.t.1. MateÍiál (1ĺ2 + ĺĺ9) - (ĺ9ĺ) 037 l 0í1'34 971,54

2. Nedokončená výroba a pololovary (21 + 1221. (í92 + 193) 038 0,00 0,00

3. Výrobky (123) - (ĺ94) 039 0,00 0,00

4. Zvieratá (ĺ2a) - (195) 040 0,00 0,00

5. Tovar (132 + 133 + ĺ39) _ (19ô) 041 0,00 0,00

B.il. Zúčtovanle medrl oublcktaml vereJne| cprávy rúčet (r' 043 al r. 0{9) 012 0,00 0,00

B.ll.ĺ Zúčtovanie- odvodov pÍljmov rozpočtových oÍganizácĺl do ĺozpoólu
zĺiaďovateÍa (35í) 043 0,00 0,00

2. Zúčtovanie tÍensfeŕov šlátneho rozpočtu (353) 041 0,00 0,00

3. Zúčtovanie transíerov lozpočtu obco a Yyššieho územného celku (355) 045 0,00 0,00

4. zúčtovanio kansíerov zo štátneho rozpočlu v ĺámci konsolidovaného celku
(3s6) 046 0,00 0,00

5. ostatnó zúčtovanie rozpočlu obce a vyššieho územnáho celku (357) u7 0,00 0,00

6. Zúčtovanie transíoÍov zo štátnoho rozpočtu iným subjektom (358) 048 0,00 0,00

2 t26



0032'0005 Kováčová Súvaha

označenle STRANA AKTIV člslo
rladku

2011 20í 6

llotto 1{etto

a b c ĺ 2

7 Zúčtovanie lransfeĺov medzi subjeklami verejnej spľávy a iná zúčtovania
(35e) 049 0.00 0,00

B.1il. Dlhodobá pohladávky súčet (ĺ. 05ĺ al 06í) 050 5 550,'t8 0,00

B.lll.ĺ. odberatelia (3ĺ ĺAÚ) . (39íAÚ) 051 0,00 0,00

2. Zmenky na inkaso {312AÚ) _ (39ĺAÚ) 052 0,00 0,00

3. PohÍadávky za oskontovanó cenné papieĺe (3ĺ3AÚ). (391AÚ) 053 0,00 0,00

4. ostatné pohÍadávky (3ĺ5AÚ) . (39ĺAÚ) 054 0,00 0,00

5. PohÍadávky voči zamestnancom (335AÚ) . (39ĺAÚ) 055 0,00 0,00

6. PohÍadávky voči zdĺuŽeniu (369AÚ) - (391AÚ) 056 0,00 0,00

7 PohÍadávkya zäväzky z pevných termĺnových opeÉcií (373AÚ) - (39ĺAÚ) 057 0,00 0,00

8. PohÍadávky z ná|mu (374AÚ) - (39ĺAÚ) 058 0,00 0,00

9. PohÍadávky z vydaných dlhopisov (375AÚ) - (39ĺAÚ) 059 0,00 0,00

ĺ0. Nakúpené opcie (376AÚ) - (391AÚ) 060 0,00 0,00

11 lné pohľadávky (37sAÚ) - (39íAÚ) 061 5 550,t8 0,00

z loho: odloŽená daňová pohÍadávka 062 0,00 0,00

B.tv. Klátlodobá pohÍedávly rúčet (r. 064 at 0E7l 063 ĺ8 B04'79 35 ĺ87'34
B.lV.ĺ. odberatelia (31ĺAÚ) - (39ĺAÚ) 064 0,00 0.00

2. Zmenky na inkaso (312AÚ) - (391AÚ) 065 0.00 0,00

3. PohÍadávky za eskontovanó cennó papieĺe (3ĺ3AÚ) - (39ĺAÚ) 06ô 0,00 0,00

4. Poskylnuló prevádzkové pteddavky (3ĺ4) - (39íAÚ) 067 0,00 0,00

5. ostatné pohľadávky (3ĺ5AÚ) - (39ĺAÚ) 068 0,00 0,00

6. PohÍadávkyz nedailových rozpočtových pĺljmov (3í6) - (39ĺAÚ) 069 0,00 0,00

7 PohÍadávky z daňových a colných rozpočtových pÍlimov (3ĺ 7) - (391AÚ) 070 0,00 0,00

8.
PohÍadávky z nedaňových prĺimov obcl a vyššĺch územných celkov a
rozpočlových organizáciĺ zĺiailených obcou a vyššlm územným celkom (318) -
(39ĺAU)

071 6 837,45 10 792,34

9.
P^otladávky z daňo'/ých prljmov obci a vyššlch územných celkov (3ĺ9) -
(39ĺAU) 072 lĺ 967'34 ĺ9 395'00

t0. PohÍadávky voči zemeslnancom ($5AÚ) - (39ĺAÚ) 073 0,00 0,00

11. ZJi^člov..anie s oĺgánmi sociálneho poistenia a zdľavotného poistenia (336) .
(39íAU) 074 0,00 0,00

12. Daň z plĺjmov (34'l) - (391AÚ) 075 0,00 0,00

í3. ostatnÓ pÍiame dane (342) _ (39ĺAÚ) 076 0,00 0,00

14. Dail z pĺidane| hodnoty (343) - (39íAÚ) 077 0,00 0,00

ĺ5. ostatnó dano a poplalky (345) - (39ĺAÚ) 078 0,00 0,00

't6. Pohľadávky voči zdruŽeniu (369AÚ' - (391AÚ) 079 0,00 0,00

17 PohÍadávky a zäväzky z pevných leĺmĺnovaných operácií (373AÚ) - (39ĺAÚ) 080 0,00 0,00

ĺ8. PohÍadávky z náimu (374AÚ) - (39ĺAÚ) 08ĺ 0,00 0,00

í9. PohÍadávky z vydaných dlhopisov (375AÚ) - (39íAÚ) 082 0,00 0,00

20. Nakúpené opcie (376AÚ). (391AÚl 083 0,00 0,00

21. lné pohľadávky (378AÚ) _ (391AÚ) 081 0,00 5 000,00

22. Spojovacĺ účet pĺi zdruŽenĺ (396AÚ) 085 0,00 0,00

23. Zúllovanie s Euĺópskou úniou (371AÚ)- (39ĺAÚ) 086 0,00 0,00

24. -ĺľlq{gry a ostalnó zúčtovanio so subiektami mimo veÍeinei správy (372AQ -
(39ĺAu) 087 0,00 0,00

B.V. FinančnÓ účty rúčet (l. 089 až ĺ00) 088 595 696,82 553 í59'23
B.v.ĺ Pokladnica (21 1) 089 736,12 440,94

2. ceniny (2ĺ3) 090 0,00 0,00

3. Bankové účly (22ĺAÚ +/- 261) 091 594 960,70 552 7ĺ8'29
4. Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeĺlen Íok (22ĺAÚ) 092 0,00 0,00

5. Výdavkový ĺozpočtový účel |222| 093 0,00 0,00

6. Pdjmový rozpočtový účet (223) 09,ĺ 0,00 0,00

7 Maietkovó cennó papieÍo ne obchodovanie (25í). (291AÚ) 095 0,00 0,00

8. Dlhové cennó papieÍo na obchodovanio (253) - (29ĺAÚ) 096 0,00 0,00

3t26



0032ffi05 Kováčová

označenie STRANA AKTĺV

Súvaha

20í 6

Netto

Čĺslo
rladku

2017

Notto

e

9.

b c 1 2

0_lhové cenné.papiere so splatnosľou do jedného roka drŽané do splalnosti
(256) - (291AU) 097 0,00 0,00

ĺ0' ostatné ÍealizovateÍné cenné papieĺe (257) - (29ĺAÚ) 098 0,00 0,00

0,001ĺ obslaranie králkodobóho finančného majetku (259) - (29ĺAÚ) 099 0,00

12. Účty Štátnej pokladnice (úótová skupina 28) í00 0,00 0,00

B.Vl. Poskytnutó návratnó íinančné výpomoci dlhodobÓ súéot (l. ĺ02 aŽ l' ĺ06) ĺ0ĺ 0,00 0,00

B.Vl.ĺ Po.skytnuté 4áVÍatné linanônó výpomoci subjektom v rámci konsolidovaného
cglku (271AU) - (29íAU) 102 0,00 0,00

2. |-qs-!ĺy$utQ _návqtné f inančné výpomoci oslalným subiektom verejnej správy
(272Au) - (29ĺAU) 103 0,00 0,00

3.
P_oskytnuté návratné íinančné výpomoci podnikateÍským subioktom (274^u -
(2914U) ĺ04 0,00 0,00

4. Poskytnulé návratné Íinančné výpomoci ostalným oĺganizáciám (275AÚ) -
(29ĺÁÚ) ĺ05 0,00 0,00

5. Poskylnutó návratnó íinenčné výpomoci Íyzickým osobám (277AÚ) _ (29ĺAÚ) ĺ06 0,00 0,00

8.Vil. ffiľtnuu 
návratnó ílnančnÓ výpomocl krátkodobá súčet (r. ĺ08 až l í07 0,00 0,00

8.Vil.1. Poskylnuté návĺatné Íinančnó výpomoci sub|ektom v rámci konsolidovaného
celku (271AU) - (29ĺAU) 'ĺ08 0,00 0,00

2. P_qslybuq ]'_áy!qtné f inanóné výpomoci oslatným sub|eklom verej nej správy
(272AU) - (29lAU) 109 0,00 0,00

3.
P_o_skylnuté návratné Íinančná výpomoci podnikate]ským subjektom (274^u -
(29ĺAU) 'l ĺ0 0,00 0,00

4.
P_o_skytnutó návralné íinančné výpomoci oslatným organizáciám (275AÚ) -
(291 AU) 111 0,00 0,00

5. Poskytnuté návratné Íinančné výpomoci fyzickým osobám (277AÚ) _ (291AÚ) 112 0,00 0,00

c ČasovÓ rozllšenle súčet (r. 1í4 až l. íl6) 113 5 203,62 5 331,ĺ9

c.ĺ Náklady budúcich obdobĺ (38ĺ) 114 5 203,62 5 331'ĺ9

2. Komplexné náklady budúcich obdobi (382) íĺ5 0,00 0,00

3. Pĺĺimy budÚcich období (385) ĺĺ6 0,00 0,00

D. Vzťahy k účtom kllenlov ŠtátneJ pokladnlce (účtová okuplna 20) 1'17 0,00 0,00

4t26



00320005 Kováčová súvahe

označenle STRAIIA PASIV Čĺslo
rladku 2017 2016

a b c 3 4

vLAsTilÉ lMAtlE A zÁvÄzKY l. íí9 . r. ĺ3o + Í. íE5 + Í. í88 íl8 2 311 757 ,78 2 439 030,82

A. Vlactné lmanlo r. í20 + r. í23 + r. ĺ20 + Í. ĺ20 fi0 ĺ 819 073'49 1757 458,77

A.t. occňovacle rozdlely súčet (ĺ. 121 + ĺ.122l 120 6 612,91 6 642,9ĺ

A.l.í oceňovacie rozdiely z precenenia majelku a záväzkov (+/- 414) 121 0,00 0,00

2 oceňovacie rozdiely z kapitálových účastĺn (+/- 4ĺ5) 122 6 642,91 6 642,9'l

A.ll. Fondy súčot (.. í24 + Í. ĺ25) 123 0,00 0,00

A.ll.ĺ. Zákonný rezeĺvný fond (421) 124 0,00 0,00

2. o$latnÓ fondy (427) 125 0,00 0,00

4.ilt. Výcledol horpodáľenla (+,.) súčot (t. 127 až12E| ĺ26 ĺ 812 430'58 'l 750 815,86

A.lll.ĺ Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rotov (+/- 428) 127 ĺ 899 727'00 I 766 899,75

2. Výsledok hospodáĺenia za účtovnó obdobie (+/-) l.001 - (r.120 + r. ĺ23 +
ĺ'127 + l'129 + Í, ĺ30 + r. 185 + r. ĺ88) 128 -87 296,42 -ĺ6 083'89

A.tv. Podlely lných učtovných |cdnollok ĺ29 0,00 0,00

B. Závĺzly rúčet (r. ĺ3í + r. ĺ36 + l. l{4 + r. í56 + r. 178) í30 12 034,64 ĺ0 7'l9'97

B.l. Rezeľy rúčet (r. t32 al í35l ĺ3l 950,00 950,00

8.t.1 RezoÍvy zákonné dlhodobé (45ĺAÚ) 132 0,00 0,00

2. ostatné rezeľvy (459AÚ) í33 0,00 0,00

3. Rezeruy zákonnó králkodobé (323AÚ, 45ĺAÚ) ĺ34 0,00 0,00

4. oslatné kÍátkodobó rezeĺvy (323AÚ, 459AÚ) ĺ35 950,00 950,00

B.ll. Zúčtovanle medzl rub|oktaml vereJne| cprávy súčet (r. í37 až ĺ. íl3) í36 0,00 0,00

B.ll.ĺ Zúčtovanie- odvodov prĺjmov rozpočlových organizáciĺ do rozpočtu
zriadovaleía (35í) 137 0,00 0,00

2. Zúčtovanle tľansíeĺov štátneho rozpočtu (353) ĺ38 0,00 0,00

3. ZÚčtovanie transleĺov ĺozpočlu obce a vyššieho územnóho celku (355) ĺ39 0,00 0,00

4. zúčtovanio tĺansíeĺov zo štátneho Íozpočlu v ĺámci konsolidovanlho celku
(356) ĺ40 0.00 0,00

5. OslatnÓ zúčtovenie rozpočlu obce a vyššieho územnáho celku (357) 141 0,00 0,00

6. Zúčtovanie transfoÍov zo štátnoho Íozpočlu iným subjektom (358) 142 0,00 0,00

7 Zúčtovanie tĺansíeĺov medzi subjektami v6Íoin6j správy a iná zúčlovanie (359) ĺ43 0,00 0,00

B.il1. Dthodobó závärky súčct (r. í45 až ĺ53 + 1. 1551 111 6 672'ĺ5 ĺ ĺ62'ĺl
8.il1.1. ostalnó dlhodobé záväzky (479AÚ) 145 0,00 0,00

2. Dlhodobé prijalé pĺaddavky (475AÚ) 146 0,00 0,00

3. Dlhodobé zmenky na úhĺadu (478AÚ) 147 0,00 0,00

4. Záväzky zo sociálneho Íondu (472) ĺ48 ĺ 448'E5 1 ĺ6ĺ'48
5. Záväzky z náimu (474AÚ) ĺ49 0,00 0,00

6. Dlhodobá novyÍakluroYané dodávky (476AÚ) 150 0,00 0,00

7 PohÍadávky a záväzky zpevných lelmlnových operácil (373AÚ) ĺ 5'| 0,00 0,00

8. Predanó opcie (377AÚ) 152 0,00 0,00

9. lnó záväzky (379AÚ) 153 5 223,30 ĺ '06
z toho: odloŽený daňový záväzok ĺ54 0,00 0,00

ĺ0. Vydané dlhopisy dlhodobé (473AÚ ) - (255AÚ) ĺ55 0,00 0,00

B.!V. Krátkodobó záväzky rúčet (r. í57 aŽ í77) ĺ56 4 412,49 8 ô07'43

B.lv.1 Dodávalelia (32ĺ) ĺ57 519,67 392,25

2. Zmenky na úhradu (322,478AÚ) ĺ58 0,00 0,00

3. Pri|atl pÍeddavty (324, 475AÚ) ĺ59 3 892,82 2 925,50

4. ostatnó záväzky (325, 179Au) ĺ60 0,00 0,00

5. Nevfaklurované dodávky (326, 476AÚ) 16ĺ 0,00 0,00

6. Zäuäzky z nájmu (474AÚ) 162 0,00 0,00

7 Pohľadávky a záväzky z pevných lermĺnových operáciĺ (373AÚ) ĺ63 0,00 0,00

8. Pĺedanó opcie (377AÚ) ĺ64 0,00 0,00

9. lné záväzky (379AÚ) ĺ65 0,00 5 289,68

ĺ0. Zäväzky z uplsaných n€splatoných cenných papierov a vkladov (367) 1ô6 0.00 0,00

1í. Záväzky voči združeniu (368) 1ô7 0,00 0,00

5126



0032lno5 Kováčo'É Suvaha

označenie STRAĺA PAsĺv čbb
ĺladku 201? 20ĺ6

a b c 3 4

12. Zamestnanci (33t) ĺ68 0,00 0,00

ĺ3. ostatné záväzky voči zamestnancom (333) ĺ69 0,00 0,00

14. Zúútovanie s oĺgánmi sociálneho poislonia a zdĺavotného poistenia (336) ĺ70 0,00 0,00

ĺ5. Daň z pĺljmov (34ĺ) 171 0,00 0,00

ĺ6. oslatnó priame dane (342) 172 0,00 0,00

1'l Daň z prldanej hodnoty (343) 1t3 0,00 0,00

ĺ8. ostatnó dane a poplalky (345) 114 0,00 0,00

í9. SpoJovacĺ účet pĺi zdruŽenĺ (396AÚ) 175 0,00 0,00

20. Zúčtovanie s Euĺópskou úniou (37ĺAÚ) ĺ76 0,00 0,00

21 TľansÍery a oslalné zúčtovanie so subjektami mimo veĺejnej správy (372AÚ) 177 0,00 0,00

B.V. Banková úvery a výpomocl súéot |l. t79 al l84) í70 0,00 0,00

B'V.ĺ. Bankové úvery dlhodobó (46ĺAÚ) 179 0,00 0,00

2. BeŽnó bankové úvery (46lAÚ' 221^Ú,231,232| ĺ60 0,00 0,00

3. Vydanó dlhoplsy kráttodobé (173AÚ, 24ĺ) - (255AÚ) ĺE't 0.00 0,00

4. ostatnó králkodobé llnančnó výpomoci (249) 182 0,00 0,q)

5. Pĺiiató.návratné ftnančnó výpomocl od subJektov veĺejnei spĺávy dlhodobá ĺ83 0,00 0,00

6. äffinw.,nu 
onančnó výpomocl od sub|ektov verejnei spÉvy králkodobó ĺ84 0,00 0,00

c. črcovó rozllšenlc rúčot (r. í86 + r. íE7) í85 480 619,65 670 8s2,08

c.í Výdavly budúcich obdobĺ (383) ĺ86 0,00 0,00

2. Výnosy budúcich období (381) 187 480 619,6s 670 852,08

D. Vzťahy t účton klientov ŠtátncJ pokladnlco (účtová rkuplna 20) t88 0,00 0,00

6/26



00320@5 Kováčová VZaS

Člrlo účtu alebo
sluplny l{áklady čĺelo

rladku

2017

20í 0
Hlavná člnnosť Podnikalelgká

člnnorť Spolu

a b c 1 2 3 4

50 Spotrrbovanó nálupy (l. 002 al r. 005) 00t 95 720,99 0,00 95 720,99 ĺ03 484'38

50ĺ Spotĺeba materiá|u 002 521ô7,47 0,00 52 167,47 62 435,E6

s02 spotÍoba en9Ígio 003 43 553,52 0.00 43 553.52 1í 048'52

s03 Spotreba oslatných neskladovateÍných dodávok 004 0,00 0,00 0,00 0,00

504, 507 Pĺedaný tovar, Píodaná nohnute]nosť 005 0,00 0,00 0,00 0,00

5í Slulby (ľ.007 at ľ.0t0l 006 't35 020,69 0,00 135 020,69 ĺ09 476,78

5ĺl opĺavy a udÉiavanie 007 35 0ĺ6.87 0,00 35 0't6,87 ĺ3 253'87

512 Cestovnó 008 ĺ 58.70 0,00 í 58'70 227,79

5ĺ3 Náklady na ÍepÍezentáciu 009 0,00 0,00 0,00 0,00

5í8 ostetnó 9lu2by 0ĺ0 99 845'í2 0,00 99 845'ĺ2 95 995,12

52 osobnó nálIady (l. 0ĺ2 až r. 0ĺ8) 0íĺ 339 624'0ĺ 0,00 339 624'0í 323 842,03

52ĺ Mzdové náklady 012 217 0ĺ8.75 0,00 247 018,75 235 094.83

524 äkonná sociálne poislenie 0ĺ3 E3 8E0,09 0,00 E3 E80,09 79 9ĺĺ'í3
525 oshtnó gociálno poistenle 0ĺ4 2 309,06 0,00 2 309,06 2231,08

52f Zákonnó sociálne náklady 0ĺ5 6 1ĺ6'1 1 0,00 6 4ĺ6'ĺ í 6 604,99

528 ostatnÓ soclálne náklady 0ĺ6 0.00 0,00 0,00 0,00

53 Dane a poplatky (l.0ít až l. 020) 0t7 2 857,13 0,00 2 857'ĺ3 0,00

531 Daň z motorových vozidiel 0ĺ8 0,00 0,00 0,00 0,00

532 Daň z nehnuteľnosli 0ĺ9 0,00 0,00 0,00 0,00

538 ostelnó dang a poplatky 020 2 857'í3 0,00 2 857,13 0,00

51 o^rtalnÓ náklrdy na prcvádzkovú člnnorť (r. 022 aŽ l
028) 021 78 998,09 0,00 78 998,09 53'ĺ6

54ĺ zostalková cena predanÓho dlhodobého nehmotného
majolku a dlhodobého hmotného majelku 022 0,00 0,00 0,00 0,00

542 Predaný maleĺiál 023 0,00 0,00 0.00 0,00

544 Zmluvné pokuty, penále a úĺoky z omeškania 024 0,00 0,00 0,00 0,00

545 ostatné pokuty' penále a úroky z omeškania 025 0,00 0,00 0,00 0,00

546 odpis pohÍadávky 026 0,00 0,00 0,00 0,00

548 oshtné náklady na pĺevádzkovú činnosť 02f 78 998,09 0,00 78 998,09 53'ĺ6

549 Manká a škody 028 0,00 0,00 0,00 0,00

55
odplry' rerorvy a opravnó položky z prevádzkove|
člnnort! a llnanéne| člnnorll a zúčloýanle čatovÓho
rozlĺtenla (r.030 + r.03í + r.036 + Í.039)

029 ĺ77 29ĺ,60 0,00 177 29í'60 163 236,92

55'l odpisy dlhodobrho nehmotnÓho maiotku a dlhodobóho
hmotnáho majelku 030 ĺ6í 505'88 0,00 í61 505'88 162 286,92

B9lotvy a opravné položky z prevádzlove| člnnortl (r.
032 až r.03ll 03í 15785,12 0,00 15f85,72 950,00

552 Tvorba zákonných ĺezerv z prevádzkovej činnosli 032 0,00 0,00 0,00 0,00

553 Tvorba ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti 033 950,00 0,00 950,00 950,00

557 Tvorba zákonných opravných poloŽlek z pľevádzkove|
činnosli 034 0,00 0,00 0,00 0,00

558 Tvorba ostatných opravných poloŽiek z prevádzkovei
činnosti 035 ĺ1 835,72 0,00 14 835,72 0,00

Rezeľy a opravnó pololky r flnančno| člnnostl (r.
037+ r.038) 036 0,00 0,00 0.00 0,00

554 Tvorba rezeĺv z ĺinančnoj činnosli 037 0,00 0,00 0,00 0,00

559 Tvorba opĺavných poloŽiek z ĺinanlnej činnosti 038 0,00 0,00 0,00 0,00

55s zúčtovanie komplexných nákledov budúcich obdobl 039 0,00 0,00 0,00 0,00

56 Flnančnó náklady (r.04í až t. 019) 040 3 íĺ9'65 0,00 3 ĺĺ9,65 3 456,65

561 Pĺedané cennó papieľe a podiely 04t 0,00 0,00 0,00 0,00

562 Úroky 042 0,00 0,00 0,00 0,00

5ô3 Kurzové slĺaly 043 0,00 0,00 0,00 0,00

564 Náklady na precenenie cenných papierov 044 0,00 0,00 0,00 0,00

566 Náklady na krátkodobý ílnančný majetok 04s 0,00 0,00 0,00 0,00

s67 Náklady na derivátovó operácie 046 0,00 0,00 0,00 0,00

7 t26



00320005 Kováčová VZaS

Nákladyčĺslo účtu alebo
skupiny

Člslo
rladlu

201f

20í 6
H|avná člnnosť Podnllateľgká

člnnosť Spolu

a b c 1 2 3 4

568 oslalné Íinančné náklady 047 3 ĺí9'65 0,00 3 ĺĺ9'65 3 456,65

569 Manká a škody na finančnom majetku 048 0,00 0,00 0,00 0,00

57

Podiel konsolidujúcej účtovnej Iednotky na výsledku
hospodárenia pridĺuŽených účtovných jednotiek verejnei
spÍávy

049 0,00 0,00 0,00 0,00

Mlmoriadne náklady (l.05í až l' 054l 050 0,00 0,00 0,00 0,00

572 Štĺoĺy 05ĺ 0,00 0,00 0,00 0,00

574 Tvorba rezerv 052 0,00 0,00 0,00 0,00

578 0statné mimoriadne náklady 053 0,00 0,00 0,00 0,00

579 Tvorba opravných poloŽiek 054 0,00 0,00 0,00 0,00

5E !!t!ady na tlansfery a náklady z odvodu prĺmov (r
056 až r. 064) 055 26 7ĺ0'00 0,00 26 7ĺ0'00 3ĺ 368'50

581
Náklady na tĺansfery zo štátneho rozpočtu do štátnych
rozpočtových organizácii a pÍĺspevkových oĺganizácil 056 0.00 0,00 0,00 0,00

582 Náklady na lransfgry zo štátneho rozpočtu ostatným
sub|eklom verejnej správy 057 0,00 0,00 0,00 0,00

583
Náklady na lransfery zo štätneho rozpočtu subjeklom
mlmo voÍBln0J spravy 058 0,00 0,00 0,00 0,00

584

Náklady na transíery z rozpoótu obce alebo z rozpočlu
vyŠšieho úzgmného celku do rozpočtových organizácil a
pĺĺspevkových oĺganizácii zriadených obcou álebo vyššĺm
územným celkom

059 0,00 0,00 0,00 0,00

585
Náklady na transíery z rozpočlu obce alebo z rozpočlu
vyššieho územnóho celku ostatným subjektom vere|nej
správy

060 540,00 0,00 540,00 7 5í8'50

23 850,00586 Náktady na tĺansÍery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu
vyšŠieho územného celku sub|aktom mimo vereinei správy 061 26 ĺ70'00 0,00 26 170,00

587 Náklady na ostatné transĺeÍy 062 0,00 0,00 0,00 0,00

588 Náklady z odvodu prĺjmov 063 0,00 0,00 0,00 0,00

589 Náklady z budúceho odvodu prĺimov 064 0,00

Účtové skuplny 5o. 58 celkom súčet (r.00ĺ + ŕ.006 + r'0ĺí + r.0í7 + l.02í
+ Í.029 + r.040 + r.050 + l.055) 065 859 342,16 0,00 859 342'ĺ6 734 918,42

8/26



00320m5 Kováčová VZeS

čĺglo účtu alebo
ikuplny Výnosy' daň z prĺ|mov a výaledol hoepodárcnla Čĺslo

rladku

2017

20ĺ B
Hlavná člnnosť Podnlkatclrká

člnnorť Spolu

a b c 2 3 4

60 TÉby ra vlastnó výkony a tovaÍ (1. 067 až r. 009) 000 26 295,73 0,00 26 295,73 22 3ts7,'t1

601 TĺŽby za vlastné výĺobky 067 0,00 0,00 0,00 0,00

602 TrŽby z prďaja sluŽieb 068 26 295,73 0,00 26 295,73 ?2 367,'t1

ô04' 607 ÍrŽby za lovar' Výnosy z nehnuteÍnosll na preda| 069 0,00 0,00 0,00 0,00

6í Zm_enl slavu vnútrooĺganlzačných zásob (l.07í al r.
074) 070 0,00 0,00 0,00 0,00

6ĺĺ zmena slavu nedokončenej výĺoby 071 0,00 0,00 0,00 0,00

812 zmena slavu polotovaĺov 072 0,00 0,00 0,00 0,00

6ĺ3 Zmena stavu výĺobkov 073 0,00 0,00 0,00 0,00

6ĺ4 Zmena stavu zvierat 074 0,00 0,00 0,00 0,00

62 Altivácla (l.076 ď t.079) 075 0,00 0,00 0,00 0,00

621 Aktivácia maleĺiálu a lovaru 076 0,00 0,00 0,00 0,00

622 Akllvácla vnútľoorganizačných sluŽieb 077 0.00 0,00 0,00 0,00

623 Aktivácia dlhodobáho nehmotnlho majetku 078 0,00 0,00 0,00 0,00

624 Akllvácia dlhodobého hmotného majelku 079 0,00 0,00 0,00 0,00

63 Dr_ň_oĺó a colnÓ výnoly a výnoey z poplatkov (t.08í aŽ
ĺ.0E3) 080 569 609,73 0,00 569 609,73 53ĺ 83'l'72

63ĺ Daňovó a colná výnosy šlátu 08ĺ 0,00 0,00 0,00 0,00

632 Daňové výnosy samospĺávy 082 499 756,47 0,00 499 756,47 465 372,69

633 Výnosy z poplatkov 083 69 8s3,26 0,00 69 853,26 66 459,03

6a o_rlatné výnosy z prcvádzkovcl člnnoetl (.. 085 až Í
000) 084 ĺ5 453'29 0,00 ĺ5 453'29 ĺ7 462,60

641 Tĺžby zpĺedaia dlhodobóho nohmotnóho majotku a
dlhodobého hmotného majetku 085 627,00 0,00 627,00 316,80

642 TĺŽby z predaia materiálu 086 0,00 0,00 0,00 0,00

644 Zmluvnó pokuty, pená|e a úĺoky z omeškania 087 0,00 0,00 0,00 0,00

645 ostatné pokuty' psnále a úÍoky z omoškania 088 0,00 0,00 0,00 269,90

646 Výnosy z odplsaných pohľadávok 089 0,00 0,00 0,00 0,00

048 ostatné výnosy z prevádzkoveJ činnosli 090 ĺ4 826'29 0,00 ĺ4 826.29 't6 875.90

6t
zúčtovanlo rozeŕv ! opravných polollek z
prevádzkove| člnnoctl a Ílnančne| člnnogtl a
zúčtovanlo časovóho rozIlšcnla (]. 092 + r. 097 + r. í00)

09í 950,00 0,00 950,00 950,00

Zúčtovanle rezery a opĺavných položlek r
prevádzkove| člnnostl (r.093 alt 098) 092 950,00 0,00 950,00 950,00

652 zúčtovanig zákonných rezeľ z pĺevádzkovoi činnosti 093 0,00 0.00 0,00 0,00

653 zúčlovanio oslalných rezeĺv z pĺevädzkovoj činnosti 094 950,00 0,00 950,00 950,00

657 Zúčtovanie zákonných opravných poloŽiek z prevádzkove|
činnosli 095 0,00 0,00 0,00 0,00

658 Zúčtovanie ostalných opĺavných polozigk z pĺevádzkovej
činnosli 096 0,00 0,00 0,00 0,00

Zúčtovanlc ľozerv a_opravných položiek r Ílnančnel
člnnortl |ľ. 098 + r. 099) 097 0,00 0,00 0,00 0,00

654 Zúčtovanie rezeľ z linančne| činnosli 098 0,00 0,00 0,00 0,00

659 Zúčtovanie opĺavných položiek z ĺinančnej činnosti 099 0,00 0,00 0,00 0.00

655 Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich obdobĺ ĺ00 0,00 0,00 0,00 0,00

66 FinančnÓ výnocy (r. í02 až r. lí0| ĺ0ĺ 39,12 0,00 39,12 90,72

661 Tŕby z predaja cenných papieĺov a podielov ĺ02 0,00 0,00 0,00 0,00

662 Úroky ĺ03 39'ĺ2 0,00 39,12 s0,72

663 Kuĺzové zisky ĺ04 0,00 0,00 0,00 0,00

664 výnosy z precenenia cenných papierov ĺ05 0,00 0,00 0,00 0,00

665 Výnosy z dlhodobého finančnóho majelku 106 0,00 0,00 0,00 0,00

666 Výnosy z klátkodobého finančného majetku ĺ07 0,00 0,00 0,00 0,00

667 Výnosy z derivátových operáciĺ ĺ08 0,00 0.00 0,00 0,00

668 ostatné linančnó výnosy ĺ09 0,00 0.00 0,00 0,00

9126



00320clo5 Kováčová VZaS

2017

Spolu
20í 6

lislo účtu alebo l
Výnosy, daň z prí|mov a výsledok hoôpodárenla iskupiny

čĺslo
riadku Hlavná člnnosť

a b

Podnikaloľská
člnnosť

c í 2 3 4

Podiel konsolidujúcej účlovne| |ednotky na výsledku
hospodáĺenia pridruŽených účlovných Iednotiek veĺe|ne|
spľavy

ĺ10 0,00 0,00 0,00 0,00

67 tlmolladne výnosy (ĺ. 112 aŽ ĺ' 115| íĺí 0,00 0,00 0,00 0,00

112 0,00 0,00 0,00672

674

Náhĺady škôd

Zúólovanie ĺezeĺv 1ĺ3 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

678 ostatné mimoriadne výnosy 114 0,00 0,00 0,00 0,00

679 zúčlovanie opravných poloŽiek 'lí5 0,00 0,00 0,00 0,00

68
Výnosy z tlansíerov a rozpočtových prí|mov v štátnych
lozpočtových organitáclách a pllspevkóvých
organlzáclách (l. 1í7 aŽ r.'l25)

ĺ16 0,00 0,00 0,00 0,00

681 Výnosy z bežných transferov zo šlátneho rozpočtu 117 0,00 0,00 0,00 0,00

682 Výnosy z kapitálových transÍerov zo Štátneho Íozpočtu 'lĺ8 0,00 0,00 0,00 0,00

683 Výnosy z bežných lransferov od ostatných subjektov
vere|ne| správy 1ĺ9 0,00 0,00 0,00 0,00

684 Výnosy.z kapitálových tĺansferov od oslalných subieklov
v0r0|n0| spÍavy 120 0,00 0,00 0,00 0,00

ô85 Výnosy z beŽných tĺansferov od Európskej únie 121 0,00 0,00 0,00 0,00

686 Výnosy z kapitálových transíerov od Európskei únie 1?2 0,00 0,00 0,00 0,00

687
Výnosy.z bežných tĺansferov od ostatných subjektov mimo
vere|ne| spÍavy 123 0,00 0,00 0,00 0,00

688 Výnosy z kapitálových transfeĺov od ostatných subjektov
mlmo vere|neJ spÍavy 124 0,00 0,00 0,00 0,00

689 Výnosy z odvodu rozpočtových príjmov 125 0,00 0,00 0,00 0,00

69

výnosy z lľansíerov a rozpočtových pÍĺjmov v obciach,
vyššlch územných ce]koch a v rózpočtóvých
organlzáclách a prĺspevkových olganlzáďách
zlladených obcou alebo vyššĺm územným colkom (].
ĺ27 až r. 'l35)

126 ĺ 59 697,87 0,00 ĺ59 697,87 ĺ46 ĺ79'9ĺ

691

Výnosy z beŽných transÍerov z Íozpočtu obce alebo z
Íozpočtu vyšŠieho Územnóho celku v ĺozpočtových
oÍganizáciách a prĺspevkových organizáciách zriadených
obcou alebo vyšším územným celkom

127 0,00 0,00 0,00 0,00

ô92

Výnosy z kapitálových lransíerov z rozpočlu obce alebo z
rozpočlu vyššieho Územného celku v rozpočtových
organizáciách a prĺspevkových organizáciách ziiadených
obcou alebo vyšším územným celkom

128 0,00 0,00 0,00

693 Výnosy samosprávy z beŽných transferov zo štátneho
rozpočlu a od iných subiektov vere|nej spÍávy 129 ĺ04 4ĺ7'55 0,00

0,00

104 4ĺ7,55 94 938,04

694 Výnosy samosprávy z kapitálových tÍansfeÍov zo štátneho
ĺozpočlu a od iných subjektov verejnej správy 130 27 537,22 0,00 27 537,22 2ô 385'40

695 Výnosy samosprávy z beŽných transÍerov od Európskei
unle 131 0,00 0,00 0,00 0,00

696 Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od
EurÓpskei únio 132 27 743,10 0,00 27 743,10 24 8s6,47

ô97 Výnosy samosprávy z beŽných lransÍerov od ostalných
sub|eklov mimo veĺejnej správy 133 0,00 0,00 0,00 0,00

698 Výnosy samosprávy z kapitálových lransfeĺov od
ostatných subjektov mimo veĺeiňej správy 134 0,00 0,00 0,00 0,00

699 Výnosy samosprávy z odvodu rozpočtových príjmov ĺ35 0,00 0,00

Účlová trloda 6 cetkom súčet (l' 066 + 1. g7g + Í. o75 + r' o8o + r.084 + Í
09í + Í. ĺ0ĺ + Í. ĺíĺ + r. ĺĺ6 + Í. í26) ĺ36 772 045,74 0,00 772 045,74 718 882,06

Výsledok hoĺpodálenia pled rdanenĺm (r. í36 mĺnue Í. 065) ĺ+/.) 137 -87 296.42 0,00 -87 256,42 -16 036,36

59ĺ Splatná daň z prijmov 138 0,00 0,00 0,00 47,53

595 Dodatočne platená daň z prijmov ĺ39 0,00 0,00 0,00 0,00

Výsledok hospodálenla po zdanenĺ ĺ. í37 mĺnug (r' í38' r. ĺ39) (+/.) ĺ40 -87 296,42 0,00 -87 296,42 _ĺ6 083'89

z toho: plipadajúci na podiely iných účlovných
lednotlek 141 0,00 0,00 0,00 0,00

10t26



Poznámky

ku konsolidovanej čtovnej závierke

obce Kováč ovát
za ľok 2017



cl.l
Všeobecné ridaje

obec Kováčová
KrĹpel'ná 12,962 37 Kováčová

V zmvsle zákona o obecnom zriadení
01.07.1973

Názov konsoliduiricei ričtovnei iednotky
Sídlo konsoliduirjcei ričtovnei iednotky
Dátum zzloŽenia
Dátum vzniku

ln' sp sob ovládania
rozpočtová organizácia zriadená obcou

t8

2
31.t2.2017

obec Kováčová
K pel'ná 12.962 37 Kováčová

Podiel na ZlSídlo
Trávniky 380/l3 96237 Kováčová

Priemem; počet zamestnancov počas ričtovneho obdobia konsolidovaneho
celku verejnej správy
ku d u, ku ktoremu sa zostavuje konsolidovaná čtovná závierka čtovnej
iednotkv vereinei správY'
z toho počet veducich zamestnancov
De , ku ktoremu bola zostavená individuálna rjčtovná ávierka kaŽdej
konsolidovanej čtovnej
jednotky, ak nie je zhodn s d om' ku ktoremu bola zostavená ričtovná
závierka konsoliduirjcei rjčtovnei iednotky vereinei správy.
Názov konsolidujricej ričtovnej jednotky v ktorom s tieto konsolidovane
rjčtovne závierky uloŽene
Sídlo konsoliduir]cei ričtovnei iednotky

Obchodne meno
Základná škola

s materskou školou

Konsol idovane rjčtovné

N a sídla má konsolidu r]rčtovná ktoľé u na zahrnutie do konsolidovaného celku
D vod nezahmutia do konsolidovaného celku

Podiel z emisie v o/o - 0,189
Nev znamná poloŽka

Konsolidujrica ričtovná jednotka v priebehu r]čtovneho obdobia nenadobudla
Žiadnu nov tičtovn jednotku.

Podiel na Zl
Kme ove

akcie
E24l ks-34

/ks

Sídlo

Partizánska cesta 5,
974 00 Banská Bystrica

Obchodne meno

Stredoslovenská
vodárenská spoločnosť,

a.s.

V ška podielov na v sledku hospodárenia konsolidovan ch čtovn ch
jednotiek, ktoré konsolidujrica ričtovná jednotka ovláda alebo vykonáva v
nich podstatn vplyv, ktoré boli nadobudnuté konsolidujricou čtovnou
iednotkou v priebehu rjčtovného obdobia



Predaj majetku v rámci nášho konsolidovaneho celku sa nerealizoval

Dlhodob majetok nakupovan1i - obstarávacia cena
Dlhodob majetok vytvoren vlastnou činnosťou - vlastne náklady
Dlhodob majetok nadobudnut;i bezodplatn m prevodom - reálna hodnota
Dlhodob finančn majetok - obstarávacia cena
Zásoby nakupované - obstarávacia cena
Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou - vlastné náklady
Zásoby získané darovaním alebo delimitáciou _ reálna hodnota
PohI'adávky - menovitá hodnota
Pe aŽne prostriedky a ceniny - menovitá hodnota
Záväzky - menovitá hodnota

Dosiahnut kladn v sledok hospodárenia alebo zÁporny v sledok
hospodárenia z d vodu predaja majetku medzi čtovn mi jednotkami
konsolidovaného celku verejnej správy, osobitne za jednotlive rjčtovne
iednotky.
Met dy oce ovania pouŽite pri ocenení jednotliv ch poloŽiek konsolidovanej
ričtovnej závierky
ričtovnej jednotky verej nej správy.

čl.ll
!nformácie o met dach a postupoch konsolidácie

l. Postup zahr ovania čtovn chjednotiek do konsolidovaného celku - met dy a postupy konsolidácie

Členenie podielov in ch ÚJ
DÔvod ncuskuĺďnenia

konsol idácie medzivÝsledku

D vď neuskutočnenla
konsol idáqie medziv sledku

De prvej
konsoltdácie

kapltálu
ot,01.2009

De prvej
kĺlnsolidácie

kapitálu

Mctĺída p]nei konsolidácie a met da podielovei konso!idácie:

Coodwil

Coodwil

Metoda konsolidácie

uplná

Met da kĺlnsolidácie

Názov spolďnĺlsti

Základná Škola s materskou
Školou' -|'rávniky l3-962 37

Kováčová
Met dl vlĺstného imrnir

Nazov spoltlčnosti

Metoda vlastnéhĺr imanla sa
neooužila

2

2.Konsolidačne upravy



Sumr D

2l 5t .l

t50 t89-93
E 740.00
9 221 .59

02.75
l t 25.31

Sumĺ MD

215r .t

r50 189.93
I 740.00
9246.59

602.75
t l 25.3r

UčeÍ D

35s

9l
692
699
632

Učet Ml)

355

584
5E4
5E8
5tE

Konsolidácia k'pitálu
Neuskutďitu|e sa , obec nekonsoliduie obchodne spolďnostl

Konsolidácir Dohl'rdĺvok ĺ záv [zkov
_ konsolidácia kapitĺiloveho tĺansĺeru zriad'ovatcl'a (maietok v správe)
Konsolidačné oravv kĺoitálu. oohl'ĺdávok a ávĺzkov soolu
Konsolidícia nĺkladov a vÝnosov
_ konsolidácia beŽn ch tÍansľerov zriadbvatel'a
- konsolidácia kapitálov 'ch transŕbrov zĺiadbvalcl a (odpisy maietku v správe)
_ konsolĺdácia ďvodov prijmov do rozpočtu zriaďovatela
_ konsolidácia sluŽieb _Ko
Konsolidačné orevv nĺĺkladov e vÝnosov soolu

Tieto informácie srĺ v tabul'kovej forme, ktonĹ je s čast'ou poznámok

lnformácie o dajoch aktív a pasív

čl.lv.

lnformácie o nákladoch a v nosoch

lng. Ján lzrael - starosta

Tieto informácie srĺ v tabul'kovej forme, ktonĹ je srĺčast'ou poznámok

Kováčová d a l0. .2018

Vypracovala: lng. Bozeková Alena

aJ



00320005 Kováčová

Tabuľka č.1 . Údaje o konsolidovanom celku

Pozn Tab

Názov tičtovnej
jednotty

i-

tco
Podiel na

vlastnom imaní
' (%)

I loai.i n.
hlasovacích

] nrávach (%)

S časťou s hrnného celkuKonsolidovan
podiel (%)

Druh vzťahu Právna íoĺma T

I

Sidlo

PsČ

00320005

37889826

M

D

i aoĺ

321

i o,oooooo

0,000000

o,oooooo

0,000000

0,000000

0,000000

t96237
t
I 
e6237

I Názov obce

Kovov

I Kovov

odod a dod a Ulica a číslo

01 .01.2017 31.12.2017 12

01.0ĺ.2017 31j2.2017 Trvniky 380/3

11t26



@320005 KMčová

Tabulka č.2 - Plehľad DNtt a DHt

Pozn Tab

oplávky

2017

í0

3 726,64

3 726,64

Presuny

9

Úuytlty

I
Pĺlrastky

7

660,00

660,00

2016

6

3 066,64

3 066,64

obstarávacia cena

2017

5

3 726,64

3726,61

Presuny

4

Úrytry

3

Prĺnst!ĺy

2

20ĺ6

ĺ

3 726,64

3726,il

č. r.

b

0'l

02

03

04

05

06

07

08

09

Položla maletlu

a

Aktivované náklady na v voj

Softvér

oc nitorn pÍáva

Goodwill alebo zápoĺn
goodwill z konsolidácie
kapitálu

Drobn dlhodob nehmotn
majetok

Ostatn dlhodob nehmotn
majetok

obstaranie dlhotlobého
nehmotného majetku

Poskytnuté pĺeddavky na
ĺllhodob nehmotn maietok

Dlhoĺlob nohnotn ma|etol
spolu (stlčct ĺ.01 až 08)

Zotl,alková hodnola

2017

17

20ĺ6

16

660,00

660,00

opľavnÓ položky

201r

't5

Pĺesuny

14

Úoytrľ

ĺ3

Prĺrastly

12

20ĺ6

11

č.r

b

01

02

03

04

05

06

07

OE

09

PoloŽla maietlu

a

Aktivované náklady na v voj

SoÍtvér

ocenite[nÓ píáYa

Goodwill alebo zápoĺn
goodwill z konsolidácie
kapitálu

Drobn dlhodob nehmoln
maietok

Ostatn dlhodob nehmotn
majetok

obstaranie dlhodobého
nehmotného majetku

PoskylnutÓ preddavky na
dlhodob nehmotn majetok

Dläodob n.hmotn ma|etok
spo|u (s čel r.0ĺ aŽ 0E)

12126



N320005 Koáčová Pozn Tab

oprávly

2017

ĺ0

2 ĺ ĺ9 945'92

56 978,59

2 í76 92{'5ĺ

Presuny

9

Úuytry

I
Príraetly

7

150 692,54

3712,58

ĺ5'ĺ 405'ĺ2

2016

6

ĺ 969 253'38

53 266,01

2022519,39

obstaľávacla cana

201t

5

í06 603'79

3 343 778,43

93 414,92

I 343,74

29 080,66

3 5E2221,54

Preguny

4

Úby*y

3

2n0,12

853,75

73 690,96

76 764,E3

PÍlÍastky

2

53 ĺ54'40

12 651,12

7 133,94

72 939,46

20ĺ6

1

ĺ06 603'79

3 292 844,15

8ĺ 6ĺ7'55

2 209,80

102771,62

3 586 0a6'9í

č' l.

b

í0

1ĺ

't2

13

14

ĺ5
't6

17

ĺ8

ĺ9

20

21

22

PoloŽla majetku

a

Pozemky

Umelecké diela a zbierky

Pr dmoty z drah ch kovov

Stavby

samostatné hnuteíné veci a
sÚboĺy hnuteľn ch vecĺ

Dopravné prostriedky

PestovateÍské celky trv'poÍast.

Zäkladné sládo a ťaž.zvieratá

Drobn dlhodob hm.majetok

Ostatn dlhodob hm.majotok

obstannie dlhodobého
hmotného majetku

Poskytnuté pĺeddavky na
dlhoĺlob hmotn maietok

Dlhodob hmotn majctok
spolu (sĺičet r. ĺ0 aŽ2l)

zostatková hodnota

2017

17

106 603,79

1 223 E32,5',1

36 436,33

I 343,74

29 080,66

110529t,03

20í6

16

106 603,79

ĺ 323 590'77

28 35í,54

2 209,E0

102771,62

1 563 527,52

opravnÓ pololly

2017

ĺ5

Pľesuny

14

Úrytty

ĺ3

Príĺastky

12

20ĺ6

11

č. r'

b

10

í1

12

ĺ3

14

15

16

17

18

í9

20

21

22

Položka majetku

a

Pozemky

Umeleck diela a zbierky

Predmely z drah ch kovov

Stavby

samostatné hnuleľné veci a s bory hnuteľn ch vecl

Dopravné prostÍiedky

PestovateÍské celky tÍv.poŕast.

Základné sládo a ťaŽ.zvieratá

Drobn dlhodob hm.majetok

Ostatn dlhodob hm.majetok

obstaranie dlhodobého hmotného majetku

Poskytnuté preddavky na dlhodob hmotn maietok

Dlhodob hmotn majetokepolu(s čet r.10až21|

13t26



(X)320ffi5 Koválčová Pozn Tab

oprávky

2017

ĺ0

2 íE0 651'í5

PÍe!uny

9

Úoytry

I
PÍĺraslky

7

í55 065'12

2018

6

2 025 5t6,03

obstarávacla cena

201r

5

2E0 ĺ94'00

280 í94'00

3 E66 íaz'íE

PÍo3uny

4

Úoytry

3

76 76tl,B3

Pľlrastky

2

72 939,46

20í6

1

280 ĺ94'00

2E0 ĺ94'00

3 E69 0G7,55

č. ĺ.

b

23

24

25

26

27

28

29

30

3ĺ

32

Položka maiotlu

a

Poĺlielové cenné papiere a
podiely v dcéĺskej čtovnej
jednotke

Podielové cenné papiere
podiely v spoločnosti s
podstatn m vplyvom

a

RealizovateÍné cenné papiele
a podiely

Dlhové cenné papiere držané
do splalnosli

PÔŽičky tičtovnej jednotke v
konsolidovanom celku

ostatné pÔŽičky

oslatn dlhodob finančn
maietok

obstaÍanie dlhodobého
finančného maietku

Dlhodob ffnančn ma|etok
spolu (s čet ĺ.2i2 až,30|

l{eobeŽn majetok spolu ( ĺ
09 + r. 22 + r.31)

zoBlatloYá hodnota

2017

17

280 ĺ94'00

2E0 í94'00

' 
685 49í'03

20ĺ6

16

280 ĺ94'00

280 ĺ94'00

18443E1,52

oPravné poloŽIy

2017

ĺ5

Presuny

14

Úuy*y

ĺ3

Prĺrastky

12

20í6

1'l

č.r

b

23

24

25

26

27

2E

29

30

31

32

Položla maJetlu

a

PodielovÓ cenné papiere a podiely v dcérske| čtovnej jednotke

Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosli s podstatn m
vplyvom

RealizovateÍné cenné papieĺe a podiely

DlhovÓ cenné papiere drŽané do splatnosti

P Žičky Účlovnej jednolke v konsolidovanom celku

ostatné p Žičky

ostatn ĺllhodob finančn majetok

obstaranio dlhodobého Íinančného majetlĺu

Dlhodob Íinančn maietol spolu (s čet l22až30|
l{eobcžn mei tok spolu ( r.09 + ĺ. 22+J.31|

14t26



00320005 Kováčová

Tabuľka č. 4 - Realizovatel'né CP

Druh cenného papiera

a

N

Spolu

Názov učtovnej Iednotky Právna foĺma

2

Hodnota podielu 2017

3

280 1 94,00

280 ĺ94'00

Pozn Tab

Hodnota podielu 20í6

4

280 1 94.00

2E0 ĺ94'00

112

xx

15t26



00320005 Kováčová

Tabul'ka č.8 - opravné poloŽky k pohľadávkam

Čĺslo ričtu Názov učtu

ab
31 5 .ostatné 

poh|adáVky

Spolu x

Pozn Tab

zostatok opravnej položky
20ĺ 6 Tvorba Zníženie

3

Zrušenie

4

zostatok opravnej poloŽky
2017

30 283 18

30 2E3,18

2 5

34 842.46

34 842,46

4 559,28

4 559,28

16t26



00320005 Kováčová

Tabuľka č.9 - Pohľadávky podľa doby splatnosti

Pohľadávky podl'a doby splatnosti

Pohĺadávky v lehote splatnosti
v tom:

PohÍadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka Vrátane

PohÍadávky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane

Pohladávky so zoslatkovou dobou spIatnosti dlhŠou ako päť rokov

Pohl'adávky po lehote splatnosti

spolu (r.0ĺ + r. 05)

Zostatok 20'17

Pozn Tab

Zostatok 20 1 6

a

Čĺslo
riadku

b

01

02

03

04

05

06

24 354.97

24 354.97

24 354,97

35 1 87.34

35 1 87.34

35 ĺ87'34

17t26



00320005 Kováčová

Tabul'ka č. 10 - Náklady budtlcich období

Náklady budticich obdobi

Nájomné

Náklady z budÚceho odvodu prijmov Ro

Nájomné reklamn ch plÔch, Vysielacieho času, inzertného priestoru

Predplatné

PÍedpIatné poistné

0statné

Spolu

zostatok 20ĺ 7

Pozn Tab

zostatok 20 1 6

5 331 19

5 33í'í9

5 203,62

5 203,62

18t26



00320005 Kwálčová

TabuÍka č. ĺ2 - Vlastné imanie

Pozn Tab

7

V sledol hospodárenia

6

í6 083'09

-71212,53

.87 296,42

l{cvyrporiadan v sledok
hospodáronia minul ch

rokov

5

í 766 899'75

132827,25

ĺ 899 727'00

ostatnÓ fondy

4

äkonn rezeľn fond

3

Oceilovacle rozdlely z
kapitálov ch fustín

2

6 642'9ĺ

6 6'|2'9ĺ

Oco ovacie rozdiely z
precenenla meietlu a

záväzkov

1

l{ázov položly

a

zosiatok 20ĺ6

Prĺrastky

Úuytry

Presun

Zostatok 20ĺ7

Podlely in ch čtovn oh
iednotaol

19t26



0032m05 Kováčová

Tabulka č.'l4 - Rezeľy ostatnÓ

Pozn Tab

zostatok 20í7

6

950,00

950,00

Zľušenie

5

Použitie

4

950,00

950,00

Tvorba

3

950,00

950,00

Precun

2

zostatol 20í6

I

950,00

950,00

lísto
riadku

b

0ĺ

02

03

04

05

06

07

08

09

ĺ0

ĺ1

12

13

11

Pololka ĺezeĺv

a

Rczeľy ostatné dlhodobÓ

Reku]tivácia pozemku; uzavretie, rekultivácia a
monitoÍovanie skládky odpadov po jej uzatvorení

zamestnanecké poŽitky

Náklady stivisiace s odstránením znečistenia životného
pÍoslredia, odpadov a obalov

Prebiehaj ce a hĺoziace s dne spory

lné

Spolu rezervy ostatnÓ dlhodobÓ (s čet r.01 at l.05l

Rezeľy ostatné lrátkodobé

Rekultivácia pozemku; uzavretie, rekultivácia a
monitorovanie sklátlky odpadov po jej uzatvorenĺ

Zamestnanecké poŽitky

Náklady s visiace s odslÍánenim znečistenia Životného
prostredia, odpadov a obalov

NevyÍakfurované dodávky a sluŽby

Náklady na zostavenie, overenie, zverejnenie čtovnej
závierty a v ročnej správy t kai cej sa vykazovaného
tičlovného obdobia

Prebiehaj ce a hroziace s dne spory

lné

Spolu ĺezeruy ortatnÓ l.átlodobé (stičct ľ. 7 až l. í3)

20t26



00320005 Kováčová

Tabuľka č.15 -Záväzky podľa doby splatnosti

Záväzky podl'a doby splatnosti

Záuäzky v lehote splatnosti
v tom:

záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného Íoka vrátane

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti od ]edného do piatich rokov Vrátane

Záuäzky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako pät'rokov

Záväzky po lehote splalnosti

Spolu (r. 0'ĺ + r. 05)

Čĺslo
riadku zostatok 201 7

Pozn Tab

zostatok 20ĺ6

b

01

02

03

04

05

05

2

1 1 084,64

'I 1 084,64

ĺ't 084'64

I 769.97

9 769.97

I 769,97

21t26



00320005 Kováčová

Tabul'ka č. 18 - Časové rozlĺšenie na stÍane pasív - V nosy buducich obdobi

V nosy buducich období

Nájomné

Predplatné

Vynosy z buduceho odvodu prijmov RO

Zaplatené paušály

Zostatky V sÚvis|osti s emisnyml kvÓtami

Tra n sfery

Ostatne

Spolu

Zostatok 2017

Pozn Tab

Zostatok 201 6
čislo

riad k u

b

01

02

03

04

05

06

a7

08

480 649 65

480 649,65

670 852 08

670 852,0E

22ĺ26



00320005 Kováčová

Tabuľtĺa č. í9 - Náklady na sluŽby

Pozn Tab

spolu 20í6

4

95 995'ĺ2

95 995'í2

Spolu 20ĺ7

3

99 E45,12

99 E45'ĺ2

2

Hlavná člnnosť

1

99 E45,12

99 E45,12

čislo
ĺiadku

b

01

02

03

04

05

06

07

OB

09

ĺ0

11

12

ĺ3

14

15

16

't7

í8

ĺ9

20

2'.1

22

23

21

l{átlady na služby

a

Nákup licencii a licenčné poplatky

Doprava, pÍepÍava

Pĺenáiom (lízing)

Nájomné - budovy' objekty alebo ich časti

Nájomné . dopravné prostriedky

Nájomné - iné

Právne, elonomiclé a iné poradenstvo

Poradenstvo - hardwaĺe, soÍtwaĺe

Propagácia, rgklema, inzoÍcia

Školenia' kuzy, semináre' porady, konÍerencie' symp zia

Administíatĺvne a reŽijné náklady

StĺáŽna sluŽba

Telekomunikačné sluŽby

Št dio' expertízy, posudky

Konku.zy a sÚľaŽe

spotÍ ba poštov ch známok a poštové sluŽby hradené hotovoslne

ostalné poštové sluŽby

Náklady na overenie čtovnej závierky

Náklaĺly na uisťovacie audítoĺské sluŽby s v nimkou overenia Účtovnej ávierky

Náklady na sÚvisiace audĺtorské sluŽby

Náklady na daalové poradenstvo poskytnutÓ audĺloÍom algbo audltoÍskou spoločnosľou

Náklady na ostatné neaudítorské sluŽby poskyhuté audĺtoÍom alebo audĺtorskou spoločnosťou

lné s|užby

Spolu

23t26



003T005 Kováčová

Tabulka č.20. ostatné náklady na prevádzkov člnnosť

Pozn Tab

spolu 20ĺ6

4

53'ĺ6

53,16

spolu 20í7

3

78 998,09

76 99t,09

Podnlkateľská činnosť

2

}llavná člnnosť

1

7E 998,09

7E 99E,0t

číslo
riadlu

b

0't

02

03

04

05

06

07

octatné náklady na pĺevádzkovÚ lnnosť

a

Náhrady zo zodpovednosti za sp sobené škody

Náhraĺly cestovn ch nákladov in m neŽ vlastn m zamestnancom

Náhĺada mzdy a platov in m neŽ vlastn m zamestnancom

odmeny a prĺspevky in m neŽ vlasln m zamestnancom (poslancom, Členom komisiĺ a podobne)

ČbnskÓ pĺĺspevky

lné

Spolu

24t26



00320005 Kováčová

Tabuľka č' 21 - ostatné finančné náklady

ostatné íinančné náklady

Poistenie nehnutel'nostĺ

Poistenie dopravn ch prostriedkov

ostatné poistenie

Bankové poplatky

Ostatné finančné nákIady

Spolu

a

Pozn Tab

Spolu 2017

I

Spolu 20í6číslo
ĺiadku

b

01

02

03

04

05

06

3 119,65

3 I 19,65

3 1 19,65

3 í 19'65

3 456.65

3 456,65

Hlavná éinnost' Podnikateľská činnost'

2

25126



00320005 KováČová

Tabuľka č' 22 - ostatné v nosy z prevádzkovej činnosti

0statné v nosy z pÍevádzkovej činnosti

a

Dobĺopsy, refundácie ná]ĺlaldov m1u!ého Účtovneho obdobia

Vĺ/nosy z prenálmu

Poistné plnenia

lnventÚrne prebytky

Náhrada za škodu

0statné

Spolu

čĺslo
ĺiadku

b

01

02

03

04

05

06

07

Hlavná činnost' Podnikateľská činnost'

Pozn Tab

Spolu 20't 7 Spolu 2016

14 826,29

11826,29

1 6 875.90

1 6 875,90

2 4

14 826,29

14 826,29

26t26


